
G

:t.:

i1

,\t

t'

4,

I

*

,f'



INHALTSVERZEICHNIS

1. Haushaltssatzung

2. Vorbericht

3. Übersicht über die dauernde Leistungsfähigkeit

4. Übersicht über die aus Verpflichtigungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen

5. Verbindlichkeitenübersicht

5. lnvestitionsübersicht

7 . Gesamtergebnishaushalt

8. Gesamtfinanzhaushalt

9. Übersicht Teilergebnispläne

10. Ü bersicht Teilfina nzplä ne

1 1.TeiI ha usha ltspla n t "Zentralverwa ltu ng"

12. TeiI ha usha ltspla n 2 "Vermögensverwa ltu ng"

13. Teilha usha ltspla n 3 "Al lgemeine Fi na nzwi rtschaft"

14. Teilhaushaltsplan 4 "von Gemeinden übertragene Aufgaben"

15. Finanzdaten, Anlage 9, Muster zu 5 4 Abs. 6 ThürGemHV-Doppik

16. Stellenplan

17. Geraffte Übersicht des Ergebnisplanes bis zum Jahr 2O28

18. Geraffte Übersicht des Finanzplanes bis zum Jahr 2028

Seite 1-4

Seite 5-52

Seite 63

Seite 54

Seite 65

Seite 66-70

Seite 7I-76

Seite 77-82

Seite 83

Seite 84

Seite 85-142

Seite 143-164

Seite 165-180

Seite 181-198

Seite 199-234

Seite 235-236

Seite 237-238

Seite 239



Haushaltssatzung der Verwaltungsgemeinschaft Kindelbrück
für das Haushaltsjahr 2025

Die Gemeinschaftsversammlung hat auf Grund des $ 6 ThürKDG in der Fassung vom 19. November 2008, in der jeweils gültigen Fassung, die
fol gende Haushaltss atztng beschlossen :

s1
Ergebnis- und Finanzplan

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird

f . im Ergebnisplan

der Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge auf
der Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen auf

Saldo der ordentlichen Erträge und Aufwendungen

der Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge auf
der Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen auf

Saldo der außerordentlichen Erträge und Aufivendungen

das Jahresergebnis vor Veränderung des Sonderpostens für Belastungen aus dem kommunalen
Finanzausgleich und vor Veränderung der Rücklage auf

die Einstellung in den Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich auf
die Entnahme aus dem Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich auf

die Einstellung in die allgemeine Rücklage auf
die Entnahme aus der allgerneinen Rücklage auf

die Einstellung in die zweckgebundene Kapitalrücklage
die Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage

die Einstellung in die zweckgebundene Ergebnisrücklage auf
die Entnahme aus der zweckgebundenen Ergebnisrücklage auf

3.868.340 €
3.788.396 €

7q 944 €

0€
0€
0€

1q q44 €
0€
0€

0€
0€

0€
116 €

0€
0€

1

das Jahresergebnis auf 80.060 €



2. im Finanzplan

der Gesamtb etrag der ordentlichen Einzahlungen auf
der Gesamtbetrag der ordentlichen Auszahlungen auf

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

der Gesamtbetrag der außerordentlichen Einzahlungen auf
der Gesamtbetrag der außerordentlichen Auszahlungen auf

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf
der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

der Gesamtbetrag der Einzahlung aus Finanzierungstätigkeit auf
der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern, fremden Finanzmitteln auf
der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern, fremden Finanzmittel auf

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern, fremden Finanzmitteln

der Gesamtbetrag der Einzahlungen auf
der Gesamtbetrag der Auszahlungen auf

Veränderung des Finanzmittelbestandes im Haushaltsjahr

festgesetzt.

s2
Gesamtbetrag der vorgesehenen Investitionskredite

3.862.838 €
3.769.653 €

93.185 €

0€
0€
0€

93.18s €

0€
9.600 €

-9.600 €

0€
83.585 €

-83.585 €

0€
0€
0€

3.862.838 €
3.779.253 €

83.s85 €

2

Investitionskredite werden nicht festgesetzt.



s3
Gesamtbetrag der vorgesehenen Verpflichtungsermächtigungen

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht festgesetzt.

Verpflichtungsermächtigungen, für die in den künftigen Haushaltsjahren voraussichtlich Investitionskredite aufgenommen werden müssen, werden
nicht veranschlagt.

$4
If öchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung

Der Höchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung wird festgesetzt auf 643.000 Euro

ss
Kredite, Verpflichtungsermächtigungen und Kreditezrur Liquiditätssicherung für Sondervermögen

Kredite und Verpflichtungsermächtigungen für Sondervermögen mit Sonderrechnungen werden nicht festgesetzt.

s6
Umlagesätze

Die Umlage für die Mitgliedsgemeinden zur Deckung des allgemeinen Finanzbedarfes wird auf 206,00 €/Einwohner auf der Grundlage des
Ergebnisplanes festgesetzt.

Ftir die Gemeinden Griefstedt, Büchel und Kindelbrück für den Ortsteil Riethgen wird für die Aufgabe der Abwasserentsorgung eine Umlage in Höhe
von 40,7 7 €/Einwohner festgesetzt.

Aufgrund der Ubertragung der Aufgabe der Kindertagesstätte von den Gemeinden an die VG zum 01.01.201 1, wird hierfür eine Umlage von
5 .849,893 6 €/Kind festgesetzt.

J



s7
Stellenplan

Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen beträgt 16,746 Vollzeitäquivalente (VzA)

$8
Eigenkapital

Der Stand des Eigenkapitals 2vm31.12. des Haushaltsvorvorjahres beträgt
Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitals beträgt zum

3 | .12. des Haushaltsvorjahres
3 I .12. des Haushaltsjahres

$e
Inkrafttreten

Diese Haushaltssatzrxrgtritt mit dem 01. Januar 2025 in Kraft.

Kindelbrück, den X.X.X){.2025 ( Siegel )

-69.754,18 €

- 78.29t,18 €
1.652,82 €

Maik Eßer
Gemeinschaft svorsitzender

4



Az:9O1 -1 5-2025(5005)Voö.VG

Vorbericht
zum Haushaltsplan der

Venrvaltu ngsgemei nschaft Ki ndel brück 2025

Vorbemerkunqen

Nach $ 1 Abs.2 Ziffer 1 Thüringer Gemeindehaushaltsverordnung - Doppik (ThürGemHV-Doppik) vom 1 1.12.2008 ist dem Haushaltsplan ein
Vorbericht beizufügen. Nach $ 6 dieser Verordnung soll der Vorbericht über den Stand und die Entwicklung der Haushaltswirtschaft im
Haushaltsjahr unter Einbeziehung der beiden Haushaltsvorjahre Auskunft geben. Die durch den Haushalt gesetzten Rahmenbedingungen sind zu
erläutern.

Die Verwaltungsgemeinschaft Kindelbrück konnte zum 01 .01.2011 ihren ersten doppischen Haushalt vorlegen.
Aufgrund des nicht ausgeglichenen Haushalts in den Jahren 2005, 2006 und 2007 war es gesetzlich geboten ein Haushaltssicherungskonzept zu
erstellen. lm Jahr 2010 hat die VG erstmals ein Haushaltssicherungskonzept beschlossen, welches seitdem jährlich fortgeschrieben wurde. Die
fünfzehnte und somit letztmalige Fortschreibung soll in der VG-Versammlung am 24.1O.2024 beschlossen werden.

Aufgrund der erheblichen rechtsaufsichtlichen Bedenken der Kommunalaufsicht, welche mit Schreiben vom 11.11.2024. sowie mit
Schreiben vom 13.01 .2025, sowie mit dem ablehnenden Bescheid vom 25.02.2025 geltend gemacht wurden, ist eine erneute
Beschlussfassung des Haushaltsplans der VG für das Jahr 2025 unumgänglich. Auf die Gründe und Auswirkungen im Einzelnen wird
beim Punkt Veruvaltungsgemeinschaftsumlage näher eingegangen.

5



Zensus 2022

Mit Schreiben des Thüringer Landesamtes für Statistik vom 16J22024 wurde die VG Kindelbrück über die Fortschreibung der
Bevölkerungsentwicklung für das Berichtsjahr 2023 und die Ergebnisse auf Basis des Jahres 2Q22 intormiert..
Hiernach ergab sich für den 31 .12.2023 eine geänderte Einwohnerzahl gegenüber der vorherigen Meldung vom Sommer 2024.
Dies lag daran, dass dier bisherigen Einwohnerzahlen aufgrund des Zensus 2Q11 ermittelt wurden. Es ergaben sich im Detail folgende
Anderungen:

Die Einwohnerzahlen aufgrund des Zensus 2Q22 wurden bei den Berechnungen der VG-Umlage und der Abwasserumlage zu Grunde gelegt.

Mit dem Zensus 2022wurde auch die Einwohnerzahl für das Jahr 2O22 rückwirkend korrigiert. Für die Berechnungen der VG-Umlage und der
Abwasserumlage des Jahres 2024hat dies keine Auswirkung.

Relevant ist die Anderung der Einwohnerzahlen der Jahre 2022 und 2023bei der Berechnung der Schlüsselzuweisungen, da für die Berechnung
des Jahres 2025 diese Vorjahre mit einbezogen werden.

Die Anderung der Einwohnerzahlen der Jahre 2022 und 2023 aufgrund der Umstellung von Zensus 2O11auf Zensus 2022kann der Seite 18 im
Detail entnommen werden.

6

Gesamt
Kindelbrück
Günstedt
Büchel
Griefstedt

Gemeinde

5.1 36
3.941
717
239
239

Einwohnerzahl aufgrund
Zensus 2011 zum 31j22023

5.031
3.856
706
235
234

Einwoh nerzahl aufg ru nd
Zensus 2022 zum 31j22023

-1 05
-85
-11
-4
-5

Differenz der Einwohner



Die Umsetzung des Wärmeplanungsgesetzes (WPG) vom 20. Dezember 2023 (BGBL 20231 Nr. 394) ist in Thüringen im Thüringer
Ausfüh rungsgesetz zu m Wärmeplan ungsgesetz (ThüTWPGAG) geregelt.

Aufgrund des ThüTWPGAG werden die Gemeinden als sogenannte planungsverantwortliche Stellen zur Wahrnehmung der Aufgabe verpflichtet,
Wärmepläne nach den Vorgaben des WPG zu erstellen. Diese neue Aufgabe wird im übertragenen Wirkungskreis wahrgenommen. Gemäß S 47
Abs. 1 ThürKO bedeutet dies, dass die Verwaltungsgemeinschaften diese Aufgabe für die jeweiligen Mitgliedsgemeinden als
planungsverantwortliche Stelle wahrnehmen müssen. ($2 Abs. 1 ThüMPGAG)

Die Ausfinanzierung dieser Aufgabe ist in der Thüringer Verordnung über den finanziellen Ausgleich der Kosten für die Aufstellung von
Wärmeplänen (Thüringer Wärmeplanungskostenerstattungsverordnung -ThüTWPKEVO-) Vom 20. August 2024 geregelt.

Die VG Kindelbrück zählt gemäß dieser Anlage 1 (zu $ 3 Abs. 2 Salz 1 ThüTWPKEVO) zur Größenklasse 3, da sie ,,mehr als zwei bis
einschließlich neun Mitgliedsgemeinden" venryaltet.

Es ergeben sich danach folgende jährliche Pauschalen als Einnahme bei der VG (Buchungsstelle: 5118-414420):

Summe
425.010 €

Jahr 2O28
91.400 €

Jahr 2027
91.400 €

Jahr 2O26
91.400 €

Jahr 2025
91.400 €

Jahr 2024
59.410 €

Gemäß $ 2 Abs. 1 Nr. 3 c) ThüTWPKEVO erstattet das Land den planungsverantwortl. Stellen die mit der erstmaligen Aufstellung der Wärmepläne
verbundenen angemessenen Personalkosten bis zu einer Höhe von 225.000 € beiVenryaltungsgemeinschaften, unabhängig von der
Einwohnerzahl des beplanten Gebiets.

Die venvaltungsseitige Umsetzung der Wärmeplanung ist mit dem vorhandenen Personal geplant. Zusätzliches Personal soll nicht eingestellt
werden. Ein entsprechender Nachweis der Verwendung der Mittel für das eigene Personal hat gegenüber dem TMUEN zu erfolgen.

Somit stehen für die externe Vergabe der Dienstleistung der Erstellung der Kommunalen Wärmeplanung, sowie für die Beauftragung von
sonstigen Dienstleistungen 200.010 € (425.010 € Pauschale abzüglich angemessene Personalkosten der VG 225.000 €) zur Verfügung.

Diese sind wie folgt als Ausgabe eingeplant (Buchungsstelle: 51 18-562510)

Jahr 2027
17.210 €

Jahr 2O26
91.400 €

Jahr 2O25
91.400 €

7



Allqemeine Finanzsituation des Freistaates Thüringen, der Verwaltunqsqemeins
Mitsliedssemeinden

Nach Artikel 93 Abs.1 Satz 1 der Verfassung des Freistaates Thüringen ist das Land verpflichtet den Kommunen eine insgesamt angemessene

Finanzausstattung zu sichern.
Um diesen Vorgaben zu entsprechen, regelt das Land Thüringen diese Verpflichtung über das Thüringer Finanzausgleichsgesetz (ThürFAG).

Gemäß $ 6 Thüringer Finanzausgleichsgesetz erhalten die Gemeinden und Landkreise allgemeine Finanzzuweisungen zur Stärkung ihrer eigenen

Finanzkraft in Form von Schlüsselzuweisungen. Durch die Gegenüberstellung der Bedarfsmesszahl und der Steuerkraftmesszahl wird die

unzureichende Steuerkraft ermittelt, die Grundlage für die Festsetzung der Schlüsselzuweisungen ist.

Das Thüringer Ministerium für lnneres und Kommunales hat mit dem Festsetzungsbescheid vom 09.01.2025 die Schlüsselzuweisungen für das

Jahr 2025 vorläufig festgesetzt. Bei dieser vorläufigen Festsetzung wurde ein einheitlicher Grundbetrag von 870,255431 € zu Grunde gelegt.

lm Rahmen des Rundschreibens R33 612024 des Thüringer Ministerium für lnneres und Kommunales vom 23.12.2024 zum kommunalen
Finanzausgleich 2025 wurde folgendes bei lll d) festgehalten:

d) Hinweis zur Höhe der individuellen Schlüsselzuweisungen im Falle des Eesch/usses des Landeshaushaltsplanentwurfs in der Fassung der
Drucksache 8/50

Sofern der Landeshaushaltsplan in der Fassung der Drucksache 8/50 vom Thüringer Landtag hinsichtlich des Einzelplans 17, Kapitels 1720
(,,Kommunaler Finanzausgleich") unverändert beschlossen wird, erhöhen sich die Sch/üsse/massen auf folgende Werte:

Summe
Kreisaufqaben
Gemeindeaufgaben
Sch/üsse/masse für

1.870.143.100 EUR
1.060.332.700 EUR
809.810.400 EUR

E ntsprech e nd w ü rd e n sich d i e G r u nd beträge fol ge n d erm a ße n e ntw i cke I n :

8



878,09 EUR
1.988,65 EUR
449,16 EUR

Gemeindeaufgaben
soziale Kreisaufqaben
allgemeine Kreisaufqaben

Es besteäen aus rechtsaufsichtlicher Sichf keine Einwände dagegen, wenn drese Werte für die kommunalen Haushaltsplanungen
herangezogen werden, da eine Besch/ussfassung des Landeshaushaltes deutlich vor dem 30.06.2025 im Haushalts- und Finanzausschuss des
Landestags terminiert ist und sich Kürzungen der Finanzausgleichsmasse im parlamentarischen Vertahren ohne weitergehende
Gesefzesänderungen nicht aufdrängen. Ein Vertrauensschutz auf diese höheren Grundwerte besteht jedoch nicht.

Dem folgend wurde bei dem Planansatz der Schlüsselzuweisung ein einheitlicher Grundbetrag von 878,09 € zu Grunde gelegt.

Neben der Berechnungsgrundlage der Einwohnerzahl für die Schlüsselzuweisungen, wird seit dem Jahr 2Q13 zusätzlich ein Kinderansatz für
Kinder zwischen 0 bis unter 6 Jahren gewährt. Dadurch steht jeder Gemeinde ein höherer Gesamtansatz als früher

zu. Der Kinderansatz betrug in den Jahren 2013 bis 2015 als Faktor 4,5 und beträgt seit dem Jahr 2016 Faktor 6,7. Dies führt schlussendlich zu
einem höheren Gesamtansatz als vor der Einführung des Kinderansatzes.

Die Entwicklung des einheitlichen Grundbetrages, welcher für die Berechnung der Schlüsselzuweisungen maßgebend ist, nahm in der
Vergangenheit folgende Entwicklung:

Jahr 201 0

Jahr 2011
Jahr 2012
Jahr 201 3

Jahr 2014
Jahr 2015
Jahr 201 6

Jahr 2Q17

Jahr 201 8

Jahr 201 9
Jahr 2Q2O

Einheitlicher Grund betrag
Einheitlicher Grund betrag
Einheitlicher Grund betrag
Ein heitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag

794,9056 €
802,1792€
684,3017 €
520,00701 €
549,175901 €
616,987855 €
571,573782 €
576,509417 €
585,481475 €
601,472589 €
647,216012€

9



Jahr 2021
Jahr 2022
Jahr 2023
Jahr 2024
Jahr 2025

Einheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag
Ei nheitlicher Grundbetrag
Ei nheitlicher Grundbetrag
Einheitlicher Grundbetrag

689,440857 €
711,174261 €
783,508874 €
825,483927 €
878,09 €

Seit dem Jahr 2016 hat sich der einheitliche Grundbetrag tendenziell erhöht. Es ergibt sich nach dem Entwurf des einheitlichen Grundbetrages

folgendes Bild für 2025 unler gleichzeitiger Gegenüberstellung der Schlüsselzuweisungen der Jahre 2010 bis 2024:

Riethgen

Kindelbrück

Kannawurf

Herrnschwende

Günstedt

Griefstedt

Frömmstedt
Büchel

Bilzingsleben

107.499,00 €

265.052,67 €

374.776,86 €

147.151,11 €

371.957 ,25 €

133.278,44€
260.144,29 €
109.473,92€
363.223,69€

2010

Schlüssel-

zuwersunq

87.418,86 €

233.158,84 €

338.748,91 €

131 .529,36 €

340.637,22€

110.873,24€
239.817,73 €
85.285,81 €

342.570,78 €
2011

Schlüssel-

zuweisunq

67.685,19 €

297.025,37 €

298.468,81 €

114.557,34 €

283.713,13 €

84.125,55 €
195.392,63 €
67.713,46 €

304j31,49 €
2012

Schlüssel-

zuwersunq

51.991,63 €

486.888,00 €

233.103,57 €

100.524,05 €

249.330,59 €

73.105,03 €
180.329,92€
59.090,36 €

284.283,18 €
2013

Schlüssel-

zuwersung

65.162,95 €

590.866,64 €

260.166,02 €

89.452,53 €

258.016,67 €

94.259,14€
185.966,52 €
79.200,87 C

282.980,48€
2014

Schlüssel-

zuwetsunq

60.693,49 €

617.823,24€

277.849,62€

94.484,42€

272.061,23€

96.399,75 €
215.856,76 €

78.368,16 €

305.750,65 €
2015

Schlüssel-

zuwersunq

54.667,66 €

674.268,63€

255.346,02€

93.165,77 €

266.917,68 €

97.020,77 €
191.521,76 €
84.377,70 €

282.635,86 €
2016

Schlüssel-

zuweisunq

54.904,40 €

653.198,56 €

266.989,58 €

85.055,26 €

212.737,57 €

89.123,09 €
184.310,24€
77.191,53 €

268.943,75 €
2017

Schlüssel-

Zuweisunq

10



Summe der
Schlüssel-
zuweisung

2018
266.239,63 €

78.291,73€
172.960,13 €
82.930,37 €

224.458,84€

98.275,27 €

301.610,81 €

616.788,79 €

62.558,90 €

Kompensation
nach 7a ThürFAG

2018
9.655,08 €
3.748,01€
7.055,01 €
4.105,85 €

10.268,99 €

3.987,66 €

1 1.680,65 €

27.358,81€

3.495,22€

Schlüssel-
zuweisung

2018
256.584,55 €

74.543,72€
165.905,12 €
78.824,52€

214.189,85 €

94.287,61 €

289.930,16 €

589.429,98 €

59.063,68 €

Gemeinde

3ilzingsleben

3üchel

=römmstedt
Sriefstedt

3ünstedt

-{errnschwende

(annawurf

(ndelbrück

liethgen

Summe der
Schlüssel-
zuweisunq

2019
91.128,01€
66.032,40 €

195.1 1 5,63 €
60.727,05€

1.386.052,73 €

Kompensation nach 7a
ThürFAG

2019
4.436,65 €
4.115,33 C

11.179,53 €
3.696,10

43.427,77 €

Schlüssel-
zuweisung

2019
86.691,36 €
61.917,07 €

189.936,10 €
57.040,95 €

1.342.624,96 €

Gemeinde

Büchel

Griefstedt

Günstedt

Riethgen
Landgemeinde
Kindelbrück

Summe der
Schlüssel-
zuweisung

2020
102.434,21€
64.663,53 €

187.102,06 €
56.928,20€

1.503.068,65 €

Kompensation
nach 7a ThürFAG

2020
4.625,24€
4.043,07 €

11.922,30 €
3.618,97 €

46.493,04€

Schlüssel-
zuweisung

2020
97.808,97 €
60.620,46 €

175.179,76 €
53.309,23 €

1.456.575,61 €

Gemeinde

3üchel

3riefstedt
3ünstedt
Riethgen

-andgemeinde
(ndelbrück

Summe der
Schlüssel-
zuweisunq

2021
99.937,75

78.152,17

175.268,39

58.552,10

1.556.448,23

Demografie-
ansatz

2021
3.401,00 €

17.185,00 €

Schlüssel-
zuweisung

2021
96.536,75 €
78.152,17 €

175.268,39 €
58.552,10 €

1.539.263,23€

Gemeinde

Büchel

Griefstedt

Günstedt

Riethgen
Landgemeinde
Kindelbrück

L7



Landgemeinde
Kindelbrück

Riethgen
Günstedt

Griefstedt
Büchel

Gemeinde

1.682.619,69 €
72.882,92€

186.358,85 €
73.577,05 €

108.747,68 €
2022

Schlüssel-
zuweisunq

1 .951 .143,36 €

270.492,97 €
86.836,15 €

124.235,47 €
2023

Schlüssel-
zuweisunq

2.031.543,68 €

263.647,56€
77.412,72€

113.128,21€
2024

Schlüssel-
zuweisunq

2.036.870,72€

305.418,35 €
70.988,16 €
96.361,46 €
2025

Schlüssel-
zuweisunq

Die Gemeinden, die erfüllenden Gemeinden, die Verwaltungsgemeinschaften und die Landkreise erhalten als Ausgleich für ihre Mehrbelastungen,

die ihnen durch die Wahrnehmung übertragener staatlicher Aufgaben nach Artikel 93 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Artikel 91 Abs. 3 der
Verfassung des Freistaats Thüringen entstehen, pauschale steuerkraft- oder umlagekraftunabhängige allgemeine Finanzzuweisungen je

Einwohner. Diese Zahlen des Mehrbelastungsausgleich (MBA) nach $ 23 ThürFAG entwickelten sich wie folgt:

24€lEinwohner in 2013,
25 €/Einwohner in 2014,
25 €lEinwohner in 2015,
36 9Einwohner in 2016,
36 €/Einwohner in 2017,
36 €/Einwohner in 2018,
35 9Einwohner in 2019,
37 9Einwohner in 2020,
38 9Einwohner in 2021,
43 9Einwohner in 2022,
45 9Einwohner in 2023
45 €/Einwohner in 2024 und
geplant 45 9Einwohner in 2025 und Folgejahre

12



Bis zum Jahr 2012 erhielt die VG für die Erfüllung der Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises und der unteren staatlichen
Verwaltungsbehörde eine Auftragskostenpauschale. Für das Jahr 2Q25 wird der MBA aufgrund des Schreibens des Gemeinde- und Städtebundes
vom 22.O8.2024 mit 45 9Einwohner angenommen. BUST:6120-41320O

Der Mehrbelastungsausgleich steht der VG zu, da Sie die übertragenen Aufgaben der Mitgliedsgemeinden wahrnimmt. Dieser nahm folgende
Entwicklung:

*Die 
Einwohnezahl ist hauptsächlich wegen des Wegfalls der Gemeinde Herrnschwende gesunken"

Jahr 2019

35 € pro EW bei
5315 Einwohnern*

zum 31 .12.2017
186.025,00 €

Jahr 2018

36 € pro EW bei
5612 Einwohnern

zum 31 j22016
202.032,00€

Jahr 2017

36 € pro EW bei
5663 Einwohnern

zum 31 .12.2015
203.868,00 €

Jahr 201 6

36 € pro EW bei
5710 Einwohnern

zum 31 .12.2014
205.560,00 €

Jahr 2015

25 € pro EW bei
5730 Einwohnern

zum 31 .12.2013
143.250,00 €

Jahr 2014

25 € pro EW bei
5686 Einwohnern

zum 31.12.2012
142.150.00 €

Jahr 2013

24€pro EW bei
5721 Einwohnern

zum 31 .12.2011
137.304,00 €

Jahr 2025

45 € pro EW bei
5.031 Einwohnern

zum 31 j22023
226.395 €

Jahr 2024

45 € pro EW bei
5.182 Einwohnern

zum 31 .12.2022
233.190 €

Jahr 2023

45 € pro EW bei
5153 Einwohnern

zum 31.12.2021
231.885,00 €

Jahr 2022

43 € pro EW bei
5256 Einwohnern

zum 31 .12.2020
226.008,00 €

Jahr 2021

38 € pro EW bei
5243 Einwohnern

zum 31 .12.2019
199.234,00 €

Jahr 2020

37 € pro EW bei
5301 Einwohnern

zum 31.122018
196.137,00 €

13



Entwicklung der Kreis- und Schulumlage

Die Landkreise sind durch die Sparmaßnahmen des Landes in ähnlicher Weise betroffen, wie die Gemeinden und Städte. Hieraus ergibt sich eine

langfristige Steigerung der Kreis- und Schulumlage, welche die Gemeinden in ihrem finanziellen Spielraum erheblich einschränkt. lm Landkreis

Sömmerda stellt sich die Entwicklung wie folgt dar:

Jahr Hebesatz Kreisumlage
2009 33,50 %

2010 33,50 %

2011 35,55 %

2012 35,55 0/o

2013 39,90 %

2014 39,0640/o
2015 39,0640/o

2016 39,2637 0/o

2017 40,47840/o

2018 40,3163 0/o

2019 40,60810/o

2020 39,9758 %

2021 38,9525 0/o

2022 39,9736 Vo

2023 40,8215 0/o

2024 41,1010 0/o

2025 41,99920/o*
' Laut Mail des Landratsamtes vom 08.11.2024.

Hebesatz Schulumlage
2,374 0/o

3,545 0/o

3,692 0/o

3,777 0/o

3,632 0/o

4,087 0/o

3,7495 0/o

3,5498 0/o

3,9627 0/o

4,0815 0/o

3,7888 0/o

3,7240 0/o

3,6217 0/o

3,7558 0/o

4,4772Vo
4,5404 0/o

4,4215 o/o*

T4



Die Entwicklung der Kreisumlage stellte sich ab dem Jahr 2009 wie folgt dar:

Riethgen

53.437,72€
48.963,68 €
57.445,64€
58.029,61 €
67.124,91 €
59.506,57 €
64.086,80 €
67.520,04€
72.046,43€
68.508,83 €

Kindelbrück

515.290,86 €
433.294,95€
469.847,20 €
357.785,58 €
317.901,49 €
347.311,04 €
449.272,38 €
479.261,86€
528.992,24 €
551.750,64 €

Griefstedt

54.763,90 €
59.593,58 €
67.622,79 €
68.718,05 €
79.077,03 €
66.865,64 €
69.911,86 €
74.629,91€.
84.942,66€
86.810,00 €

Frömmstedt

101 .380,34 €
106.187,32 €
114.589,08 €
120.602,13 €
140.949,41€
128.895,92 €
122.230,47 €
127.775,39 €
140.843,68 €
149.666,53 €

Günstedt

148.641,99 €
146.138,60 €
158.537,70 €
163.978,26 €
195.938,09 €
182.783,22€
185.510,62 €
1 89.1 88,1 3 €
213.725,47 €
214.583,77 €

Bilzingsleben

140.501,56 €
134.456,36 €
143.984,34 €
144.404,98 €
178.172,64 €
169.903,06 €
172.169,61€
178.733,42€
189.883,72 €
194.169,90 €

Büchel
44.017,07 €
48.314,63 €
56.053,30 €
57.878,46€
67.317,19 €
56.841,89 €
59.899,35 €
63.134,84€
72.347,62€
75.523,27 €

Herrnschwende

56.407,32€
58.840,76 €
62.218,12€
63.239,16 €
76.390,74€
70.425,09€
71.246,63€
68.929,82 €
75.017,32 €
75.415,04 €

Kannawurf
167.306,05 €
171 .339,55 €
185.544,10 €
183.685,95 €
218.348,23€
187.839,38 €
197.233,64 €
193.872,34€
211.501,19 €
213.377,O0 €

Jahr 2009

Jahr 201 0

Jahr 2O11

Jahr 2012
Jahr 201 3

Jahr 2014
Jahr 201 5

Jahr 201 6

Jahr 2017
Jahr 201 8

Riethgen

68.596,61 €
69.964,16 €
73.394,74€
76.213,52€

entfällt
entfällt

entfällt

Gemeinde
Kindelbrück
1.157.148,51 €
1 .190.956,56 €
1.209.633,84 €
1.312.674,71€
1.466.685,50 €
1 .571.501,51 €
1.745.543,22€

Griefstedt

87.890,09 €
82.830,07 €
77.233,57 €
77.724,63€
81.985,87 €
91.793,98 €
70.988,16 €

Günstedt

227.138,28€
236.744,00 €
235.373,32€
242.392,65 €
226.353,54€
248.225,80 €
305.418,35 €

Büchel

68.123,49 €
77j03,56 €
77.399,99 €
81.988,63 €
88.690,31 €
100.323,50 €
112.258,49 €

Jahr 201 9

Jahr 2020
Jahr 2021

Jahr 2022
Jahr 2023
Jahr 2024
Jahr 2O25

15



Die Entwicklung der Schulumlage stellte sich ab dem Jahr 2009 wie folgt dar:

Allgemeines zur Haushaltswirtschaft 2025

Es sinken die Einwohnerzahlen in der Venivaltungsgemeinschaft mit gleichbleibender Dynamik. Uber die Jahre schwankend betrifft das alle

Mitgliedsgemeinden gleich schwer. Waren am 31 .12.2007 noch 5.996 Einwohner mit Hauptwohnsitz in der VG Kindelbrück gemeldet, sanken die

Zahlen am 31 .12.2008 auf 5.948, am 31 .12.2009 auf 5.860, am 31 .12.2010 auf 5.752 Einwohner und am 31.12.2011 auf 5.721 Einwohner. lm

Jahr 2011 war nur ein kleinerer Einwohnerrückgang zu verzeichnen, da in Kindelbrück ein erhöhter Zuzug an Mietern in die Wohnblöcke der

,,Straße des Friedens" und ,,Am Käsebach" erfolgte.

1.6

Jahr 2018
Jahr 2017
Jahr 201 6

Jahr 201 5

Jahr 2014
Jahr 201 3

Jahr 2012
Jahr 2011
Jahr 201 0

Jahr 2009

21.602,00 €
20.705,26€
17.527,84 €
18.931,18 €
19.652,36 €
19.875,71€
19.515,66 €
19.269,45€
18.131,30 €
11.856,26 €
Kannawurf

7.634,79 €
7.343,94 €
6.231,89 €
6.838,50 €
7.368,10 €
6.953,66 €
6.718,83 €
6.615,58 €
6.226,58€
3.997,34 €
Herrnschwende

7.645,75 €
7.082,59 €
5.707,97 €
5.749,35 €
5.946,98 €
6.127,72€
6j49,28€
5.821,34€
5.112,70 €
3.119,30 €
Büchel

19.657,17 €
18.588,98 €
16.159,15 €
16.525,44 €
17.775,80 €
16.218,62€
15.342,27 €
14.953,31 €
14.228,29€
9.956,74 €
Bilzingsleben

21.723,81 €
20.923,01€
17j04,35 €
17.805,96 €
19.123,36 €
17.835,77 €
17.421,83 €
16.464,73 €
15.464,52€
10.533,61 €
Günstedt

15.151,79 €
13.788,13 €
11.552,07 €
11.732,11 €
13.485,50 €
12.830,28€
12.813,34 €
11.900,50 €
11.236,84 €
7.184,39 €
Frömmstedt

8.788,42€
8.315,60 €
6.747,23€
6.710,39 €
6.995,70 €
7.198,19 €
7.300,93 €
7.185,88 €
6.306,25 €
3.880,88 €
Griefstedt

55.857,56 €
51.786,57 €
43.329,69 €
43.122,74€
36.336,79 €
28.937,80 €
38.012,83 €
48.795,38 €
45.851,66 €
36.516,43 €
Kindelbrück

6.935,63 €
7.053,10 €
6.104,43 €
6.151,28 €
6.225,77 €
6.110,22€
6.165,34 €
5.965,94 €
5.181,38 €
3.786,90 €
Riethgen

Jahr 2025
Jahr 2024
Jahr 2O23

Jahr 2022
Jahr 2021
Jahr 2020
Jahr 2019

11.818,10 €
11.082,67 €
9.727,33€
7.703,41 €
7.196,45 €
7.182,69 €
6.356,03 €

Büchel

27.357,22€
27.421,34 €
24.825,89€
22.774,49€
21.884,39 €
22.054,21€
21.192,37 €

Günstedt

10.424,27 €
10.140,42€
8.992,00 €
7.302,77 €
7j80,97 €
7.716,15 €
8.200,28€

Griefstedt

183.763,48 €
173.602,72€
160.862,40 €
123.334,99 €
112.469,O0 €
1 10.945,18 €
107.963,79 €

Landgemeinde
Kindelbrück

entfällt

entfällt
entfällt

7.160,79 €
6.731,07 €
6.517,61 €
6.400,17 €

Riethgen



Aufgrund des demographischen Wandels wird langfristig in allen Gemeinden mit einem Einwohnerschwund zu rechnen sein. Die nachfolgende
Übersicht gibt die Einwohnerentwicklung der Jahre 2011 bis 2023 nach den tatsächlichen Einwohnerzahlen wieder. Die Einwohnerzahl zum
31.12.2024 wurde aufgrund der aktuellen Zahlen des Einwohnermeldeamtes Stand August 2024 abgeleitet.

Die Einwohnerzahlen bis zum Ende des Finanzplanungszeitraumes wurden anhand der Werte der vergangenen Jahre weiterentwickelt.
Aufgrund der Bildung der Gemeinde Kindelbrück wurden die Einwohnerzahlen der bisherigen Gemeinden (ab 2019 Kindelbrück, Kannawurf,
Bilzingsleben, Frömmstedt und Riethgen ab 2023) nicht weiter fortgeführt.
Weiterhin wurde die Einwohnerzahl der Gemeinde Herrnschwende nicht weiter fortgeführt, da diese zum 31 .12.2018 die Venrvaltungsgemeinschaft
verlassen hat.

Aufgrund des Zensus 2022 ist die Einwohnerzahl gegenüber der bisherigen Prognose nochmal um weitere 103 Einwohner zur Stand 31122023
gesunken, wie es auch der Seite 6 entnommen werden kann.

Es ergibt sich folgendes Bild

HH-Plan

2013

HH-Plan

2014

HH-Plan

2015

HH-Plan

20L5

HH-Plan

20t7
HH-Plan

2018

HH-Plan

20L9

HH-Plan

2020

HH-Plan

202L

HH-Plan

2022

3L.r2.2020

247

252

234

720

0

3803

5256

3L.L2.2019

235

259

238

720

0

379I
5243

31,.L2.2018

1913

489

228

267

246

784

660

720

0

3846

5301

3L.L2.2017

1894

500

237

259

252

783

669

72L

3846

5315

3r.12.2016

r877

504

239

268

242

786

588

724

284

56L2

3L.L2.2075

1911

506

243

277

237

792

692

722

283

s663

3r.r2.201,4

1958

s08

243

277

239

785

691

73L

278

57LO

37.L2.2013

L9T4

524

244

282

233

80s

7to
736

282

5730

37.r2.2012

!829
s29

246

287

240

809

709

756

28L

s686

3L.L2.2OLL

175L

545

239

288

248

838

735

773

304
Landgemeinde
Kindelbrück

572r

Ort/ EW

Kindelbrück

Frömmstedt

Riethgen

Griefstedt

Büchel

Kannawurf

Bilzingsleben

Günstedt

Herrnschwende

Summe

17



Summe

Landgemeinde
Kindelbrück

Günstedt

Büchel

Griefstedt

Ort/ EW

5.153

3.962

709

236

242

3L.L2.2021

2023

HH-Plan

5r82
3989

71.5

237

24r
zum3!.12.2O22

Zensus 2011

Einwohner lt.
2024

HH-Plan

5.031

3902

704

233

236

2um3t.t2.2022
Zensus 2022

Einwohner lt.

5136

3941

717

239

239

zum3t.L2.2O23

Zensus 2011

Einwohner lt.

2025

HH-Plan

503L
3856

706

235

234

zum3t.!2.2O23

Zensus 2022

Einwohner lt.

5069

3892

7ro
229

238

3L.L2.2024

2026

HH-Plan

5040

3870

704

230

236

3L.L2.2025

2027

HH-Plan

4996

3833

698

231.

234

31.12.2026

2028

HH-Plan

Verwaltu n gs geme i nsch afts u m I age

Die Arbeit der Vennraltungsgemeinschaft orientiert sich, wie auch schon in der Vergangenheit, an dem Grundsatz eines sparsamen Mitteleinsatzes

zur Erfüllung der gestellten Aufgaben für die Mitgliedsgemeinden.
Hierzu hatte die VG-Versammlung einen sozialverträglichen Personalabbau über Altersteilzeitregelungen beschlossen, welche im Jahr 2015 bei

den letzten Mitarbeitern ausgelaufen sind.

Aufgrund dieser strengen Maßstäbe bei der Finanzierung der Ausgaben im Personal- und Sachkostenbereich, konnte im Jahr 2011 erstmals eine

Reduzierung der VG-Umlage von 185,3569 € auf 158 € vorgenommen werden.

18



Anhebunq der Entqelte der Anqestellten

ln der letzten Tarifrunde des TvöD 2023 wurden für die Angestellten folgende Anderungen bei den Entgelten beschlossen

1. Laufzeit

. 24 Monate: 01.01 .2023 - 31j22024

2. Entgelt

. Entgelterhöhung nach 14 Monaten Verzögerung:
o01.01 .2023: keine Erhöhung ("Nullrunde")
o01.03.2024: +2OO €, anschließend +5,5%, mindestens insgesamt 340 €
. Einmalzahlungen von insgesamt 3000 € in 9 Monatsbeträgen

als einkommensteuerfreies " I nflationsausg leichsgeld" :

oJuni 2023:1240€
oJuli2023 bis einschließlich Februar 2024: je22O€

3. weitere Regelungen

. keine Verlängerung der bestehenden Regelung zur Altersteilzeit

4. Auszubildende, Studenten und Praktikanten

o monatliches Entgelt:
o01.01 .2023: keine Erhöhung ("Nullrunde")
o01.03.2024: +150 €
. Einmalzahlung:

insgesamt 1500 € in 9 Monatsbeträgen (einkommensteuerfrei):
oJuni 2Q23:620 €
oJuli 2023 bis einschließlich Februar 2024: je 110 €

Quelle

19



Tarifrunde TVöD 2025
Die aktuelle Berichterstattung zur Tarifrunde TVöD 2025 beginnt im Dezember 2024.

Anpassunq der Besoldunq der Beamten

Mit dem Thüringer Gesetz zur Anpassung der Besoldung und Versorgung in den Jahren 2024 und 2025 und zur Anderung besoldungs- und

versorgungsrechtlicher sowie anderer Vorschriften Vom 2. Juli 2024 hat der Landtag im Artikel 't Thüringer Gesetz zur Anpassung der Besoldung

und Versorgung in den Jahren 2024 und 2Q25 unter anderen folgendes beschlossen:

s1

Erhöhung von Dienst- und Anwärterbezügen

(1 ) Die im Thüringer Besoldungsgesetz (ThürBesG) in der Fassung vom 18. Januar 2016 (GVBI. S. 1 , 166, 2O2) in der jeweils geltenden Fassung

in den Anlagen 5 und 9 ausgewiesenen Beträge der Grundgehaltssätze werden ab dem 1. November 2024 um 1,462 Prozent erhöht; die sich

nach der Erhöhung nach Halbsatz 1 ergebenden Beträge werden ab dem 1. Februar 2025 um weitere 5,5 Prozent erhöht.

(2) Die im Thüringer Besoldungsgesetz in Anlage 6 ausgewiesenen Beträge des Familienzuschlags nach $ 37 Abs. 1 und des

Anrechnungsbetrags nach $ 37 Abs. 2,die in Anlage 8 Tabelle 1 ausgewiesenen Beträge der Stellenzulagen nach Anlage 1 Abschnitt ll Nr. 7 der
Vorbemerkungen zu den Besoldungsordnungen A und B sowie Anlage 3 Nr. 2 der Vorbemerkungen zur Besoldungsordnung R, die in Anlage 8
Tabelle 2 ausgewiesenen Beträge der Amtszulagen, die in Anlage 8 Tabelle 3 ausgewiesenen Beträge der sonstigen Zulagen zur
Besoldungsordnung W sowie die in Anlage 9 ausgewiesenen Beträge der sonstigen Zulagen zur Besoldungsordnung C werden ab dem 1.

November 2024 um 1,462 Prozent erhöht; die sich nach der Erhöhung nach Halbsatz 1 ergebenden Beträge werden ab dem 1. Februar 2O25

um weitere 5,5 Prozent erhöht.

(3) Die in Anlage 7 des Thüringer Besoldungsgesetzes ausgewiesenen Anwärtergrundbeträge in der ab 1. Dezember 2022 geltenden Fassung

werden ab dem 1. November 2O24 um 100 Euro erhöht. Die nach Satz 1 erhöhten Anwärtergrundbeträge werden ab dem 1. Februar 2O25

um 50 Euro erhöht, soweit deren Erhöhung um weitere 5,5 Prozent nicht günstiger ist.

(4) Die Beträge der Grundgehaltsspannen in Anlage 10 Tabelle 1 des Thüringer Besoldungsgesetzes erhöhen sich ab dem 1 . November 2Q24 und

ab dem 1. Februar 2025 entsprechend Absatz 1 . Die Beträge des Auslandszuschlags in Anlage 10 Tabelle 1 des Thüringer Besoldungsgesetzes

werden ab dem 1. November 2024 um 1,17 Prozent erhöht; die sich nach der Erhöhung nach Halbsatz 1 ergebenden Beträge werden ab dem 1.

20



Februar2O2Sum weitere 4,4Prozenterhöht. lnAnlage l0Tabelle2erhöhensichabdem 1. November2Q24 dieMonatsbeträgeum 1,17Prozent;
die sich nach der Erhöhung nach Halbsatz 1 ergebenden Beträge werden ab dem 1. Februar 2025 um weitere 4,4 Prozent erhöht.

s3

Sonderzahlungen im Jahr 2024

(1) Beamtinnen und Beamte sowie Richterinnen und Richter mit Anspruch auf Dienstbezüge, deren Dienstverhältnis am 9. Dezember 2023
bestanden hat und die im Zeitraum vom 1. August 2023 bis zum 8. Dezember 2023 an mindestens einem Tag Anspruch auf Dienstbezüge hatten,
erhalten zur Abmilderung der gestiegenen Verbraucherpreise im Jahr 2024 eine einmalige Sonderzahlung in Höhe von 3.000 Euro. $ 6 Abs. 1

und $ 7 Satz 1 ThürBesG gelten entsprechend. Maßgebend sind die Verhältnisse am 9. Dezember 2023. Der Anspruch nach den Sätzen 1 bis 3
vermindert sich um den Gesamtbetrag der der berechtigten Person aufgrund des $ 3 des Thüringer Gesetzes zur Gewährleistung einer
verfassungsgemäßen Alimentation im Jahr 2023 vom 10. Juni 2023 (GVBI. S. 192) geleisteten Sonderzahlungen.

Die vorgenannten Anhebungen der Entgelte bzw. Bezüge fanden bei der Planung der Personalkosten Berücksichtigung.

Jahr 2011
Jahr 2012
Jahr 201 3

Jahr 2014
Jahr 201 5

Jahr 2016
Jahr 2017
Jahr 201 8

Jahr 201 9

Jahr 2020
Jahr 2021
Jahr 2022
Jahr 2023
Jahr 2024
Jahr 2025

Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten
Personalkosten

It.

It.

It.

It.

It.

It.

It.

It.

It.

It.

It.

It.

It.

It.

It.

Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr. 2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr. 2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr. 2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr. 2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzrechnung Nr.2a
Finanzplan Nr. 2a
Finanzplan Nr. 2a

904.597,85 €
830.170,55 €
751.652,49 €
773.475,59 €
813.301 ,56 €
745.045,66 €
810.207,49 €
816.589,40 €
866.339,13 €
860.615,91 €
876.093,27 €
843.321,80 €
921.260,90 €
1.031.300,00 €
1.055.730,00 €

2t



Jahr 2026
Jahr 2027
Jahr 2028

a

Personalkosten lt. Finanzplan Nr. 2a
Personalkosten lt. Finanzplan Nr. 2a
Personalkosten lt. Finanzplan Nr. 2a

1.082.650,00 €
1 .135.290,00 €
1 .179.520,00 €

Neben den soeben genannten Gründen sind noch folgende Sachverhalte im Personalbereich zu beachten, wie es auch bereits im Haushaltsplan

der Vorjahre dargelegt wurde:

a

a

Ein Auszubildender hat im Jahr 2023 seine Lehre begonnen, da ein erhöhter Personalbedarf gesehen wird. Dieser soll nach der Lehre
übernommen werden
Zwei Auszubildende haben im Jahr 2024 ihre Lehre begonnen, da im Jahr 2028 eine Kollegin aus der Kämmerei ausscheidet und im Jahr
2029 die Kollegin aus dem Standesamt ausscheidet. Bis zum Renteneintritt der 2 Kolleginnen gibt es vorübergehend eine
Doppelbesetzung.
Seit dem Jahr 2024 ist die Leitung des Hauptamts wieder personell separat besetzt und wird nicht mehr durch den VG-Vorsitzenden in
Personalunion wahrgenommen.

Anderunq der Berechnunq der VG Umlase aufsrund erheblicher rechtsaufsichtlicher Bedenken der Kommunalaufsicht

Die bisherige Vorgehensweise zur Erstellung des Haushalts der VG war, dass dem Bankbestand der VG so viel Geld entnommen wurde, so dass
am Ende des Finanzplanungszeitraumes der Bankbestand nahezu aufgebraucht sein sollte. Dadurch wurden die Gemeinden nur so stark
finanziell belastet, wie der Finanzbedarf der VG in den jeweiligen Jahren war. Es war jedoch eine Überschuldung der VG vorhanden aufgrund der
Verpflichtung zur Bildung von Pensions- und Beihilferückstellungen. Weiterhin war auch der Finanzplan nicht ausgeglichen, da sich die
Umlageermittlung der VG Umlage nach dem Finanzplan richtete. Dies war aus Sicht der VG jedoch hinzunehmen, da dadurch die Gemeinden nur
nach dem tatsächlichen finanziellen Bedarf der VG belastet wurden.

Diese Vorgehensweise war so bei der Einführung der doppelten Buchführung im Jahr 2011 seinerzeit mit der Kommunalaufsicht abgestimmt
worden.

Nachdem der Beschluss des Haushaltsplans der VG für das Jahr 2025 ertopte, hat die VG von der Kommunalaufsicht das Schreiben ,,Anhörung
zur Erhebung der Umlage und zur Herstellung des Haushaltsausgleichs bzw. Abbau der Überschuldung" vom 11.11.2024 erhalten, welches
nachfolgend teilweise zitiert wird.

22



Nach Auswertung der nunmehr vorliegenden Stellungnahme des TLVwA ergeben sich
gegen das Haushaltssicherungskonzept und die Haushaltssatzung der VG Kindelbrück
für das Jahr 2025 erhebliche rechtsaufsichtliche Bedenken hinsichtlich der
Berechnung der VG-Umlage und dem daraus resultierenden fehlenden
H ausha ltsausg leich bzw. der vorhandenen Ü be rschuld u n g.

Dieses zitierte Anhörungsschreiben hat bei der VG Kindelbrück für einige Veruvunderung gesorgt, da, wie Eingangs dargestellt, die
Kommunalaufsicht im Vorfeld bereits 14 Jahre lang in Folge diese Vorgehensweise mit dem nicht durch Eigenkapital gedeckten
Fehlbetrag, dem nicht ausgeglichenen Ergebnis- banv. Finanzplan positiv rechtsaufsichtlich gewürdigt hat!

Mit Bescheid der Kommunalaufsicht des Landratsamtes Sömmerda vom 25.02.2025 wurde
1. die Genehmigung zur 15. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes versagt.
2. Die Genehmigung der Haushaltssatzung 2025 des Haushaltsplans der VG versagt.

Aufgrund dieses ablehnenden Bescheides der Kommunalaufsicht wurde das System der Berechnung der VG-Umlage umgestellt. Es wurden die
nachfolgenden Punkte umgesetzt um auch weiterhin kein Haushaltssicherungskonzept bei der VG fortschreiben zu müssen:

1. Ausgleich Ergebnisplan gemäß $ 4 Abs.1 Nr.1 ThürKDG
2. Ausgleich Finanzplan gemäß $ 4 Abs.1 Nr.1 ThürKDG
3. Abbau der Überschuldung gemäß $ 4 Abs.1 Nr.2 ThürKDG

Es waren nach der Beschlusslage des Haushaltsplans 2025 der VG vom Oktober 2024 folgende VG Umlagen in € je Einwohner in den Jahren des
Finanzplanungszeitraumes vorgesehen :

VG Umlage in
9Einwohner
177
177
177
194

Jahr

2025
2026
2027
2028

23



Daraufhin hätten folgende VG Umlagen bei den Gemeinden erhoben werden sollen:

Summe

Landgemeinde
Kindelbrück

Günstedt
Büchel
Griefstedt

Gemeinde

909.072,00 €
697.557,00 €

126.909,00 €
42.303,00 €
42303,00€

2025

HH-Plan

897.213,00 €
688.884,00 €

125.670,00 €
40.533,00 €
42.126,00 €

2026

HH-Plan

892.080,00 €
684.990,00 €

124.608,00 €
40.710,00 €
41.772,00 €

2027

HH-Plan

972.134,00 €
746.512,00 €

135.412,00 €
44.814,00 €
45.396,00 €

2028

HH-Plan

Aufgrund der von der Kommunalaufsicht geltend gemachten Punkte müssen jetzt folgende VG Umlagen in € je Einwohner in den Jahren des
Finanzplanungszeitraumes erhoben werden:

2028
2027
2026
2025

Jahr

193

'193
193
206

VG Umlage in
€JEinwohner

Daraufhin sind VG Um n beiden Gemeinden zu erheben

Summe

Landgemeinde
Kindelbrück

Günstedt
Büchel
Griefstedt

Gemeinde

1.036.386,00 €
794.336,00 €

145.436,00 €
48.410,00 €
48.204,00 €
2025

HH-Plan

978.317,00 €
751 .156,00 €

137.030,00 €
44.197,00 €
45.934,00 €
2026

HH-Plan

972.72Q,O0 €
746.910.00 €

135.872,00 €
44.390,00 €
45.548,00 €
2027

HH-Plan

964.228,00 €
739.769,00 €

134.714.00 €
44.583,00 €
45.162,00 €
2028

HH-Plan

24



Aus der Gegenüberstellung der bisherigen Berechnungsweise der VG Umlagen und der jetzt von der Kommunalaufsicht geltend gemachten
Vorgehensweise lassen sich die Mehrkosten bzw. Minderkosten der nachfolgenden Darstellung je Gemeinde entnehmen:

Mehrkosten je
Gemeinde

13.251,00 €
13.220,00€
40.453.00 €

214.228,00€

281.152,00 €

HH-Plan

2028
234,00€
231,00 €
698.00 €

6.743,00 €
7.906,00 €

HH-Plan

2027

3.776,00 €
3.680,00 €

11.264,00 €

61.920,00 €
80.640,00 €

HH-Plan

2025
3.808,00 €
3.664,00 €

1 1.360,00 €

62.272,00 €
81.104,00 €

HH-Plan

2025
5.901,00 €
6.107,00 €

18.527,00 €

96.779,00 €
127.314,00 €

Gemeinde

Griefstedt
Büchel
Günstedt
Landgemeinde
Kindelbrück
Summe

Die mit der Erhöhung der VG-Umlage einhergehenden Anderungen beim Ergebnisplan, Finanzplan und Eigenkapital können dem Punkt
Haushaltsausgleich ab Seite 48 entnommen werden.

Mit der geänderten Berechnungsweise der VG Umlage geht selbstredend auch eine Erhöhung des Bankbestandes der VG von 281 .152€ bis zum
Ende des Finanzplanungszeitraumes einher, wie es der vorherigen Tabelle entnommen werden kann.

Diese Mehrbelastung führt bei den Gemeinden zu einem erschwerten Haushaltsausgleich bzw. sogar zur vorläufigen Haushaltsführung und der
Ungewissheit, ob ein Haushaltsausgleich im Jahr 2025 überhaupt möglich sein wird (Gemeinde Büchel).

Die VG wiederum weist wegen der vorgenannten Vorgehensweise zum Ende des Finanzplanungszeitraumes einen Bankbestand von 446.181,75
€ aus, wie es auch der Seite 54 entnommen werden kann.

Die Entwicklung der VG-Umlage stellt sich bis zum Jahr 2024wie folgt dar:

Jahr
2003
2005
2007
2009
2011
2013

VG-Umlage €/Einwohner
130,53 tST
128,05 tST
138,06 tST
163,30 IST
158 tST
131 IST

Jahr
2004
2006
2008
2010
2012
2014

VG-Umlage €/Einwohner
129,89 tST
128 tST
154,10 IST
185,3569 tST
144 tST

129 tST

25



2015
2017
2019
2021
2023

129
113
125
152
177

IST

IST
IST

IST
IST

2016
2018
2020
2022
2024

125
113
125
153
177

IST
IST

IST
IST
IST

Für die Gemeinden hat die soeben dargestellte VG-Umlage folgende finanzielle Auswirkung

Kindelbrück
Frömmstedt
Riethgen
Griefstedt
Büchel
Kannawurf
Bilzingsleben
Günstedt
Herrnschwende
Summe

HH-Plan
2013

229.381,00 €
71.395,00 €
31.309,00 €
37.728,00 €
32.488,00 €

109.778,00 €
96.285,00 €

101.263,00 €
39.824,00 €

751.464,00 €

HH-Plan
2014

235.941,00 €
68.241,00 €
31.734,00 C

37.023,00 €
30.960,00 €

104.361,00 €
91.461,00 €
97.524,00 €
36.249,00 €

733.494,00 €

HH-Plan
20',5

246.906,00 €
67.596,00 €
31.476,00 €
36.378,00 €
30.057,00 €

103.845,00 €
91.590,00 €
94.944,00C
36.378,00 €

739.170,00 €

HH-Plan
2016

244.750,00 €
63.500,00 €
30.375,00 €
34.625,00 €
29.875,00 €
98.125,00 €
86.375,00 €
91.375,00 €
34.750,00 €

713.750,00 €

HH-Plan
2017

215.943,00 €
57.178,00 €
27.459,00 €
31.301,00 €
26.781,OO €
89.496,00 €
78.196,00 €
81.586,00 €
31.979,00 €

639.919,00 €

HH-Plan
2018

212.101,00 €
56.952,00 €
27.OO7,OO €
30.284,00 €
27.346,00€
88.818,00 €
77.744,00 €
81.812,00 €
32.092,00 €

634.156,00 €

26



Riethgen
Griefstedt
Büchel
Günstedt
Gemeinde
Kindelbrück
Summe

Griefstedt
Büchel
Günstedt
Gemeinde
Kindelbrück

Summe

HH-Plan
2019

29.625,00€
32.375,00€
31,500,00 €
90.125,00 €

480.750,00 €
664.375,00 €

HH-Plan
2020

28.500,00 €
32.625,00 €
30.750,00 €
90.000,00 €

480.750,00 €
662.625,00 €

HH-Plan
2021

35.720,00 €
39.368,00 €
36.176,00 €

109.440,00 €

576.232,00€
796.936,00 €

HH-Plan
2022

37.791,00 €
38.556,00 €
35.802,00 €

110.160,00 €

581.859,00 €
804.168,00 €

HH-Plan
2023

42.834,00€
41.772,00 €

125.493,00 €

701.982,00

912.081,00 €

HH-Plan
2024

42.657,00€
41.949,00 €

126.555,00 €

706.053,00 €
917.214,00 €

HH-Plan
2025

48.204,00€
48.410,00 €

145.436,00 €

794.336,00 €
1.036.386,00 €

HH-Plan
2026

45.934,00 €
44.197,00 €.

137.030,00 €

751 .156,00 €
978.317,00 €

HH-Plan
2027

45.548,00 €
44.390,00 €

135.872,00 €

746.910,00 €
972.720,00 €

HH-Plan
2028

45.162,00 €
44.583,00 €

134.714,00 €

739.769,00 €
964.228,00 €

27



Thüringenweiter Vergleich der Personalkosten und der Sach- und Betriebsaufi^rendunqen auf Ebene der Verwaltunqsqemeinschaften

Bei der Haushaltsplanerstellung wird seit dem Jahr 2O21ein thüringenweiter Vergleich vorgenommen, um das generelle Niveau der VG Umlage
und hier ganz speziell die Lohnkosten und die Sach- und Betriebsaufwendungen mit den anderen Venrualtungsgemeinschaften in Thüringen in
Euro pro Einwohner zu vergleichen. Dieser Vergleich wurde für das Jahr 2025 fortgeschrieben und das Ergebnis wird nachfolgend dargestellt.

Auf der lnternetseite des Thüringer Landesamtes für Statistik (Stala) sind diese Daten abrufbar.

Die zu Grunde gelegte Einwohnerzahl vom 31.12.2022 kann wie folgt nachgeschlagen werden:

https://www.statistik.thuerinqen.de/datenbanUTabAnzeiqe.asp?GGolied=2&GGTabelle=vq&tabelle=qo000102&startpaqe=99&csv=&richtunq=&sor
tiere=&vorspalte=0&tit2=&SZDT=&anzah I H=-
5&fontqr=12&mkro=&AnzeiqeAuswahl=&XLS=&auswahlNr=&felder=0&felder=1&felder=2&zeit=2019%7C%7Cs1&anzahlZellen=15

Die Übersicht über die Ausgaben zum 31.12.2022 kann anhand der Jahresrechnungsstatistik wie folgt nachgeschlagen werden:

https://statistik.thuerinqen.de/datenbanldTabAnzeiqe.asp?GGqlied=2&GGTabelle=w&tabelle=qq001667&startpaqe=99&datcsv=&richtunq=&sortie
re=&vorspalte=0&SZDT=&anzahl H =-
5&fontqr=12&mkro=&AnzeiqeAuswahl=&XLS=&auswahlNr=&felder=O&felder=1&felder=2&felder=3&felder=4&felder=S&felder=6&felder=7&felder=
8&felder=9&felder=1O&felder=1 1&felder=12&felder=13&felder=14&felder=15&felder=16&felder=17&felder=18&felder='19&zeit=2019%7C%7C99&
anzahlZellen=13540

Daraus ergibt sich folgende Ubersicht:

VG Kindel. 2025ll. HH-Plan

VG Kindel. 2024ll. HH-Plan

VG Kindel. 2023 lt. HH-Rechnunqserq.

VG Kindel. 2022 lt. Jahresrechnunqsstatistik

Thüringer Mittelwert lt. Jahresrechnungsstatistik2022 des Statistischen Landesamtes

Durchschnitt

206,30 €
199,76 €
179,79 €
163,37 €

210,00 €

Personalausgaben

44,99 €
43,69 €
44,70 €
39.61 €

43,97 €

laufender
Sachaufwand

28



Es ist ersichtlich, dass die VG-Umlage a tar steigt, aber die Personalausgaben liegen in der Jahren 2022 bis 2025 unter dem Thüringer
Durchschnitt. Der laufende Sachaufiryand liegt im Jahr 2022leicht unter und von2023 bis 2025leicht über dem Thüringer Durchschnitt.
An der Stelle ist jedoch zu berücksichtigen, dass die letzten aktuellen Zahlen des Thüringer Landesamtes für Statistik aus dem Jahr 2022
stammen, weswegen noch nicht auf Daten des Jahres 2023 zurückgegriffen werden kann.

Die vorstehende Übersicht bezieht sich lediglich auf die Gegenüberstellung der Personal- und Sachkosten im Vergleich zu anderen
Ve rwa ltu n gsg e m e i nschafte n !

Dies darf nicht mit der VG-Umlage an sich gleichgesetzt werden, da bei der VG-Umlage sämtliche Einnahmen und Ausgaben Berücksichtigung
finden!

29



Ki ndergarten u m lage (BUST: 3650-54 42211

Mit dem Abschluss der Zweckvereinbarung zur Aufgabe - ,,Bereitstellung der erforderlichen Plätze in Kindertageseinrichtungen" - ging auch die

Finanzierung dieser Aufgabe zum 01 .01.2011 auf die Venrvaltungsgemeinschaft über. Die Regelungen zut Sicherstellung des ungedeckten

Finanzbedarfs sind in den $$ 5 und 6 der Zweckvereinbarung zwischen den Mitgliedsgemeinden und der Venraltungsgemeinschaft Kindelbrück

vom 01 .01.2011 enthalten.

Nach $ 6 Abs. 2 dieser Zweckvereinbarung erhebt die Venraltungsgemeinschaft eine sog. "Kindergartenumlage" je angemeldetem Kind in der
Kindertagesstätte. Ergibt sich nach Vorliegen der Jahresrechnung, dass die gezahlten Abschlagszahlungen, den insgesamt durch die Gemeinde

zu zahlenden Jahresbetrag über- oder unterschreitet, erfolgt der Ausgleich bis zum 31.03. des Folgejahres.

Aufgrund des mit der THEPRA geschlossenen Betriebsführungsvertrages erstattet die VG die nicht durch Spenden und Elternbeiträge gedeckten

Betriebskosten. Aus der nachfolgenden Aufstellung ergibt sich für die Jahre 2011 bis 2025 eine Übersicht über die Entwicklung der
entsprechenden Positionen mit der Gegenüberstellung aus der festgesetzten und der nach dem Jahresabschluss tatsächlich notwendigen KITA-

Umlage.

Aufgrund der Notwendigkeit der erneuten Beschlussfassung des Haushaltsplans der VG für das Jahr 2025, wie es auch bereits im vorherigen

Punkt erläutert wurde, bot sich auch eine Überarbeitung der Kindergartenumlage an.

Dem lagen 2 Sachverhalte zu Grunde:

1. Anpassung der Elternbeiträge durch die Thepra auf 2O o/o. Die führte zur Einnahmesteigerung von 391.423,88 € auf 525.941,47 €
2. Aktualisierung der Einnahmen vom Freistaat wegen nachträglicher Anpassungen der Pauschalen von 744.480 € auf 1.155.936 €

Aufgrund dieser 2 Sachverhalte reduziert sich die KITA Umlage von 7.Q25,4625 €, wie es bereits im Oktober 2024 beschlossen wurde auf
5.849,8936 €.

30



Kinder-
betreuungs-
finanzierung

(Zinsen)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

138,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00

0, 00

Ausgaben an
THEPRA

970.148,56
877.411,16
905.936,79

1.038.786,79
1.088.429,28
1 .1 14.000,63
1.177.886,86
1.363.640,01
1.450.832,97
1.561.538,57
1.594.122,35
1.682.137,88
1.888.307,69
1.918.876,00

2.268j04,00

Ausgaben
für

Wunsch-
und

Wahlrecht
64.520,00
72.439,00
79.195,00
70.343,30
63.358,00
78.592,50
65.577,00
56.930,30
59.751,53
61.449,86
75.040,35
91.760,98
92.509,19
92.000,00

119.460,00

Einnahmen
KITA-Umlage

von
Gemeinden

487.724.56
359.522,16
381.728,80
492.997,59
575.391,78
551.312,43
578.203,86
609.239,41
664.007,34
652.784,34
745j60,73
716.712.25
903.1 13,65

1.047.788,00

1.071.993,00

Einnahmen
Wunsch-

und

Wahlrecht

75.894,00
85.498,00
73.613,00
64.492.50
51.275,00
68.459,00
98.900,00
108.157,50
146.186,44
139.939,16
163.737,21
206.783,90
21Q.358,75
167.000,00

159.635,00

Einnahmen
vom Land

471.050,00
504.830,00
529.790,00
551.640,00
525j20,00
572.960,00
566.360,00
707.357,40
700.390,72
830.264,93
760.850.76
850.402,71
867.344,48
796.088,00

1 .155.936,00

KITA-Umlage in
€ pro Kind lt.

Jahresrechnung

2.677,39
2.139,25
1.850,06
2.337,37

2.411,83627
2.305,9747
2.455,0096
2.710,2603
3.111,1247
2.997,7238
3.679.6244
3.634,8121
4.553,3611

Noch
ausstehend

Noch
ausstehend

KITA-Umlage
in € pro Kind lt.
Haushaltsplan

3.759,81
2.225,02
2.010,99
2.360,75
2.552.57
2.864,54
2.763,44
3.362,98

3.477,2103
3.720.4445
4.028,8085
4.409,8565
4.925,9353
5.169,9215

5.849,8936

Jahr

2011(RE)
2012 (RE)
2013 (RE)
2014 (RE)
2015 (RE)
2016 (RE)
2017 (RE)
2018 (RE)
2019 (RE)
2020 (RE)
2021 (RE)
2022 (RE\
2023 (RE)

2024
(Plan)
2025
(Plan)

3r_



Die Berechnung der KITA-Umlage erfolgt nach $ 5 Abs. 1 der o.g. Zweckvereinbarung anhand der ,,Zahl der betreuten Kindef'. Hierbei wurde in

den Jahren 2011 bis einschließlich 2014 immer davon ausgegangen, dass sich dies nur auf die Zahl der Kinder beläuft, die in den VG eigenen

KITA's betreut werden. Alle Kinder, welche außerhalb der VG betreut werden, blieben bisher somit unberücksichtigt. Für die außerhalb der VG

betreuten Kinder werden jedoch Kosten aufgrund der Wahrnehmung des Wunsch- und Wahlrechts entrichtet. Diese Vorgehensweise fÜhrte zu

Venrverfungen, da die Gemeinden für ihre extern, also außerhalb der VG betreuten Kinder nach dem bisherigen Umlageschlüssel keine KITA-

Umlage zahlen mussten, obwohl die Gemeinschaft aller Gemeinden diese Kosten hierfür aufzubringen hat. Somit ist es nur folgerichtig, dass der

in $ 5 Abs. 1 der Übertragungszweckvereinbarung festgesetzte Verteilungsschlüssel als ,,Zahl der betreuten Kinder", auch die Kinder versteht, die

außerhalb der VG betreut werden und somit Kosten verursachen. Dies wird seit dem Jahr 2015 entsprechend praktiziert.

Der nachfolgenden Übersicht kann gemeindeweise die Anzahl der Kinder in den jeweiligen Betreuungseinrichtungen entnommen werden.

Berechnu ng KITA-U mlage 2O25 HH-Plan
2025

Summe
Kinder pro
Gemeinde
(KITA Jahr
202312024)

75

22

147

Summe 60 58 42 18 17 28 11 00 183

Durch die THEPRA wurde die auf Seite 4237 dargestellte Mittelanmeldung für das Jahr 2025 abgegeben. Aus der Gegenüberstellung der
Mittelanmeldung 2024 (Seite 41) und 2025 (Seite 42) ist ersichtlich, dass über alle KITA's hinweg die größte Kostensteigerung beim

pädagogischen Personal und Wirtschaftshilfen von 427 .635 € zu verzeichnen ist.

Die Kostenentwicklung wird durch die THEPRA folgendermaßen begründet:

Gemeinde Kindelbrück

Griefstedt
Günstedt
Büchel

64

111

105

103

Gemeinde

60,00

Kindelbrück
KITA

23,58

Frömmstedt
KITA

10,00

3,58
19,67
8,75

Günstedt
KITA

18,17

Bilzingsleben
KITA

28,50

Kannawurf
KITA

7,00

1,00

3.00
0,00

außerhalb
der VG
betreute
Kinder

32



,.Erläuterunq Miftelanmeldunsen 2025

1) Tarif- und Personalentwicklung

Maßstab für die Tarifuerhandlungen ist der TVöD. Mit der letzten Tariftunde 2023 warben die Gewerkschaften damit, dass sie in der Spitze mehr
als 16% Tarifsteigerung erzielt haben.

Unser alter Tarifuertrag wurde im Jahr 2022 für die Jahre 2023 und 2024 geschlossen. Er sah eine Tarifsteigerung von 89/o für 2 Jahre vor. Es
wurden weder eine Corona- noch eine Inflationsausgleichsprämie vereinbart. In den zur Verhandlung stehenden Tarifverträgen andere Branchen
wurden für die Jahre 23/24Abschlüsse mit weit über 10% Steigerung erstritten und lnflationsausgleichprämien ausgehandelt.

Auch die entstandene Gehaltslücke zum öffentlichen Tarif wird durch den PATT in den Jahren 2025 und 2026 wieder verringert. Vergteichbar zum
TVöD wurde die Wochenarbeitszeit ab dem 01.01.2025 auf 38 Wochenstunden verkürzt und zusätzlich ein Lohnplus verhandelt. tn der Summe
ergibt sich für die Beschäftigten in 2025 eine Gehaltssteigerung von 10,3%o.

Vergleichbare Tarifuerträge sehen in 2025 Wochenarbeitszeiten von 39 bzw. 38,5 Stunden vor.

Für das Jahr 2026 gibt es nochmal eine Tarifsteigerung von 3,5 % und eine Erhöhung des Weihnachtsgeldes von 50 %o auf 60 % des Gehattes.

Das Jahr 2025 ist weiterhin durch die Änderungen des Thüringer Kndergartengesetzes (ThürKgaG) geprägt.

lm ThürKgaG wird das Ziel der Verbesserung der Betreuungsschlüsselweiteruerfolgt. ln den Altersstufen 1-3 Jahre und 3 Jahre bis Schuleintritt
wurden die Erzieher-Knd-Relationen mit 1 :6 bzw. 1 :1 2 neu festgelegt. Das führt zu einem Aufwuchs an Erzieherstunden zum 01 .01 .2025.

ln Zahlen heißt dass:

33



VBE-Faktor neu

VBE-Faktor alt

Altersstufe

0,369

0,369

0-1

0,246

0,246

1-2

0,246

0,185

2-3

0,123

0,123

3-4

0,123

0,105

4-5

0,123

0,092

5-Schule

Der Freistaat Thüringen hat deshalb seine festen Zuschüsse je Knd und Monat angepassf

Zuschuss neu

Zuschuss alt

Altersstufe

170,00 €

170,00 €

0-1

515,00 €

290,00 €

1-2

515,00 €

290,00 €

2-3

447,00 €

281,00 €

3-4

306,00 €

140,00 €

4-5

306,00 €

140,00 €

5-Schule

Im Jahr 2025 wird damit eine durchschnittliche Kostendeckung der Platzkosten von 30%o erreicht.

Der Aufwuchs an Erzieherstunden wird jedoch durch eine fallende Knderzahl gebremst.

Knder 2025

Knder 2023

Plätze

Kta

20

24

35

Bilzingsleben

22

25

26

Frömmstedt

54

59

60

Günstedt

25

33

40

Kannawurf

58

72

90

Kndelbrück

34



Eine weitere wichtige Änderung isf, dass die Finanzierung des Pflichtpraktikums der Anerkennungspraktikanten nicht mehr vom Freistaat
Thüringen getragen wird, sondern nun den Betrieöskosfen der Kita zugeordnet wurde. Nach derzeitigem Tarifstand sind je Praktikumsplatz ca.
1 2.600,00 € einzuplanen.

lm Herbst des Jahres 2025 rechnen wir damit, das 2 Erzieherinnen hier in unseren Kita's in den Ruhestand gehen. Das isf ein Signal, dass wir
dem Generationswechsel im Erzieherstamm Rechnung tragen müssen. Aus diesem Grund ist in der Kita ,,Kchererbsen" in Günstedt ein
Prakti ku m spl atz i n d e n H au sh altspl a n e i ng e ord n et.

2) Technisches Personal

Die allgemeinen tariflichen Rahmenbedingungen gelten gleichfalls für unsere Mitarbeiter/-innen im hauswirtschaftlichen Bereich. Es findet keine
Pe rson al e ru e iteru n g statt.

3) Allgemeine Kostensteigerungen

Die Zeiten der hohen Inflation scheinen zunächst vorbei zu sein. Der Energiemarkt hat sich beruhigt. Wir verzeichnen nur noch vereinzelt
Ankündigungen der Lieferanten, dass die Preise angehoben werden müssen.

ln der Planung für das Jahr 2025 gehen wir von moderaten Steigerungen aus und habe auf dieser Grundlage die Planung fortgeschrieben.

Bei notwendigen Reparaturarbeiten an den Gebäuden rechnen wir auch in den kommenden Jahren auf Grund weiter steigender Lohn- und
Materialpreis mit steigenden Preisen im Baugewerbe.

Ein noch nicht klar zu fassender Kostentreiber der nächsten Jahre wird die Digitalisierung werden. Die ersten Auswirkungen spüren wir bereits. Es
sind zunehmend Daten in Programmen des Landes per Hand zu erfassen. Dazu bedarf es einer entsprechenden lnvestition in lnfrastruktur und
Personal über das bisher bekannte Maß hinaus. Einen Bürokratieabbau können wir leider nicht erkennen. Wir werden uns dazu aber immer
vertrauensvoll mit lhnen um entsprechende Lösungen bemühen.

35



4) Beitragsrelation

Für das Jahr 2024 haften wir im Herbst 2023 auf Grund der gestiegenen Preise eine Beitragsanpassung vorgeschlagen. Diese wurde nach
gemeinsamer Beratung nicht umgesetzt.

Die letzte Beitragsanpassung ertolgte im Jahr 2021. Die Thüringer Kommunalordnung sieht vor, dass a//e 2 - 4 Jahre die Gebühren geprüft

werden sollen. Der 4-Jahreszeitraun Iäuft nun ab. Ein Beibehalten der derzeit gültigen Beitragsordnung hätte zur Folge, dass über die

Elternbeiträge nur noch ca. 17 % der Platzkosten gedeckt werden.

Wir stellen lhnen in der ersten Planung einen Vorschlag zur Beitragsgestaltung vor, der etne vss. Kostendeckung von 209/o erreichf. Es lsf ein sehr
großer Sprung, da die Auswirkungen der lnflation der Vorjahre, der Tarifentwicklung seit 2022 und des neuen ThürKgaG einzupreisen waren.

Bislang war es Konsens, die Kosten für die Eltern verträglich zu gestalten. Deshalb haben wir beim Essenge/d die direkte Versorgung

berücksichtigt, die sonsfigen Kosten aber im Haushaltsplan belassen.

Seit der Beratung dazu für die Jahre 2019/2020 haben wir das aktuelle Sysfem beibehalten. Im Jahr 2024 sind anteilige Personalkosten für
Verpflegung in den Betriebskosten enthalten:

Kindelbrück

Kannawurt

Günstedt

Frömmstedt

Bilzingsleben

Kta-HH 2024

68.039,00 €

31.952,00 €

42.752,00 €

14.721,00 €

22.823,00 €

PK Hauswirtschaft

20n0

7,5/35

17,5/45

5/15

5/25

Az-AnteilEssen

19.440,00 €

6.845,00 €

16.626,00 €

4.909,00 €

4.565,00 €

PK Verpflegung

36



Eine Verpflegungspauschale für die Personalkosten wäre von den Eltern in folgender Höhe 2024 fällig gewesen und wird nicht von der
Be itrag sfrei heft ertasst.

lm Beitrag enthaltene mtl.

Ve r pfl eg u ng s pau sch al e

23,60 €

22,20 €

32,70 €

26,50 €

36,30 €

Kta-HH 2024

Bilzingsleben

Frömmstedt

Günstedt

Kannawurt

Kndelbrück

Die Differenzen je Kta ergeben sich aus den Gehältern, der gebundenen Arbeitszeit und der Anzahlder yss. Essenteilnehmer,

Nun ein Ausblick auf das Jahr 2025

Mit einer möglichen Übertragung von Personalkosten auf die Essenge/der könnten sich im Kta-Haushatt 2025folgende direkte Einsparungen
ergeben:

Ubertrag auf Essengeld
5.035,00 €
5.407,00 €

18.337,00 €
7.662,00 €

21.197,00 €

Az-AnteilEssen
5/25
5/15

17,5/45
7,5/35

20n0

PK Hauswirtschaft
25.174,00 €
16.220,00 €
47.151,00 €
35.758,00 €
74.189,00 €

Kta-HH 2025
Bilzingsleben
Frömmstedt
Günstedt

Kannawurt
Kndelbrück

Für die Eltern bedeutet das:

37



Kndelbrück

Kannawurf

Günstedt

Frömmstedt

Bilzingsleben

Kta

0,55 €

0,50 €

0,30 €

xxx

xxx

Frühstück

Portion aktuell

3,70 €

3,60 €

3,55 €

3,55 €

3,55 €

Mittag+Q

0,35 €

0,40 €

0,30 €

xxx

xxx

Vesper

0,85 €

0,75 €

0,45 €

xxx

xxx

Frühstück

Portion neu

5,60 €

5,25 €

5,40 €

5,15 €

5,15 €

Mittag+Q

0,55 €

0,60 €

0,45 €

xxx

Vesper

2,40 €

2,10 €

2,15 €

1,60 €

1,60 €

Diff.lTag

oder als Pauschale

Kndelbrück
Kannawurf
Günstedt
Frömmstedt
Bilzinqsleben

Kita-HH 2025

39,40 €
33,50 €
36.40 €
26,00 €
26,00 €

mtl
Ver pfl eg u n g spa u sch al e

Eine Beispielrechnung zeigt die Auswirkungen für die Eltern:

38



Angenommene Daten: 1. Knd, Vollzeit, 20 Tage und 1

aktueller Stand der Beitrags- und Essengeldordnung / Jahr

Sum. Eltern

KiGa

3.432,@€

3.432,N€
3.s76,00 €

3.660,00 €

3.684,00 €

Sum. Eltern

Krippe

3.720,W€
3.720,@€

3.864,00 €

3.948,00 €

3.972,00€

Essengeld

8s2,00 €

852,00 €

996,00 €

1.080,00 €

1.1@,00€

Eltenbeitrag
KiGa

2.580,00 €

2.580,00€

2.580,00€

2.s80,00€

2.580,00 €

Elternbeitrag
Krippe

2.868,00€

2.868,00€

2.868,00€

2.868,00 €

2.868,m€

Kita

Bilzingsleben

Frömmstedt
Günstedt

Kannawurf

Kindelbrück

Beitragstabelle 1 und aktuelle Essengeldordnung / Jahr

Diff KiGa

828,00 €

828,00 €

828,00 €

828,00 €

82&00€

Diff.

Krippe

9t2,W€
9L2,@€

912,00 €

9L2,ffi€
91_2,00 €

Sum. Eltern

KiGa

4.2ffi,ü€
4.260,00 €

4.4@,N€
4.488,00 €

4.512,@€

Sum. Eltern

Krippe

4.632,00€
4.632,00 €

4.776,@€

4.860,00 €

4.884,00 €

Essenseld

8s2,00 €

852,00 €

996,00 €

1.080,00 €

1.104.00 €

Eltenbeitrag
KiGa

3.408,00€

3.408,00 €

3.408,00€

3.408,00€

3.408.00€

Elternbeitrag

Krippe

3.780,00€

3.780,00€

3.780,00€

3.780,m€
3.780,m€

Kita

Bilzineslebe n

Frömmstedt
Günstedt

Kannawurf

Kindelbrück

Diff KiGa

1.!10,00€
1.140,00€

t.272.ffi€
1.260,00€

1.332,00 €

Diff.

Krippe

L.224,00€

r.224,ffi€
1.356,00 €

t.34/.,@€
1.416,00 €

Sum. Eltern

KiGa

4.572,6€
4.572,N€
4.848,00€

4.920,00 €

5.016,00€

Sum. Eltern

Krippe

4.9M,@€
4.9M,@€
5.220,N€
s.292,ffi€
5.388,00 €

Essengeld

1.236,00€

1.236,00€

1.512,00€

1.584,00€

1.680,00€

Eltenbeitrag
KiGa

3.336,00 €

3.336,00 €

3.336,00 €

3.336,00 €

3.336,00 €

Elternbeitrag
Krippe

3.708,00 €

3.708,00 €

3.708,00€

3.708,m€
3.708,00 €

Beitragstabelle 2 und neue Essengeldordnung / Jahr

Kita

Bilzingsleben

Frömmstedt
Günstedt

Kannawurf

Kindelbrück Monate getrennt nach Krippe und Kndergarten

39



Vorstellbar ist auch eine stufenwerse Anhebung der Beiträge über mehrere Schritte. Wichtig ist aber der 01.03. ernes Jahres als Stichtag für die
F e stl eg u n g d e r Er staft u n g zu r Be itrag sfre i h e it. "

Nachfolgend wird die Mittelanmeldung der THEPRA für die Jahre 2024 und 2025 wiedergegeben

40



1E%

9$8,7t €2.1Sa955,00 €

?.162"956,16 €

€

71

.00 €
€

t

6$0.962,00 €

71

63o.fl,e00€

€

€

84€

I

?79.'355,00 €

€

27t.{55"00 €

€
€

1

€
1

14.

3/n.2511,00 €

343.250,00 €

m€

2-

€
€

11

25{"306"00 €

11€1

254.306,00 €

€
€

€

1

€
1

€
27

6$.r.982,00 €

35.
1

05{.98r,00 €

des

urd

ne

der

Mieten

Sunrne

unbare

Sunrne

50

54

I

TSPLAN 2024HAUSH.AL

der Vertrunddnrichfu ngen 1:S5
Kindelbrück

{a80
Bihirtgshben

1270
lGnnelnrf

12ffi
Fr0mmetedt

1?sl
GünstEdt

AUSGABEII

t

5

1"1

12

EilNAI{IE[{

2

ä*r*lfrcrk

E60r3?

188

1.918"E76,00 €

57

555.&14,00 €

24

?56,130,00 €

30

299.718,00 €

23

224.822,00 €

54

582"402,00 €

Zrmrrrunfaeeung

durchs*niüich€ tQndenehl in Kälcnderjahr

Erfsrderlicfter Setriebskoslenarscf!uss fuxr Jshr

Der Eigenanteü der Finanzierung eller Einrictt ngen tiegt b€i 1g,87%

Bad Langensalaa, 30.00.2023

41.



14 01,?5 ZuüsntrryilriüurE \6 l(rxt0ibn ci

a

z
I

Scmr ?ü0rrr.00 € t03.t6t.00 e 370"s10.00 € 3875r{00€ ll4".1?,00€ t"üIrr:n,O0C

InxAHrtlr

13
1Z

It

I

7

5

I
3

1

ÄJSGAAE a

HAUSHALTSPI.AN 2025
der tloöunleirichtngeo

r250
Gottdrdt

1 ?60
Fürrrtrrled

r2?0
l(arlrrrrrl

1280
Blrirnsbö*n

t28S
Kirtd.örtrt t

68
67
66
66
u
5A

v
33

c2
JO

M7
a{}47

Elllllt
Söff.tütfudte6
unben lßnnocn - Errtnr* Ehn
{trwü €81-{büruttüfi Lrfid
EbnHllor{bruilü)
ZrrclraFsrmfr

h*dsEüdEltuiEn
E ffinnin roö Art0$ra dl1 V|{tioäro$hl|,.tnlri
W6aH" g[fimehs säc'rl(,re ArsoSgrl
G*rälftr1röüür
$rurrn \llrrit**mrn" S<ttrd*rtlft
Welsrr Ve.fllffi- rnd Bcfiebcsucoeben
bcsofüürü Aft,c{rdürun tfr h€ofld

frietomd P;trbn
G€rr*. Aßsb&rno6. u" rürü.{bhrncl*mfi8t0nöa
ÜnbrdderGnndaüdo
Pcr$r$lloücn lttdrdtühilstt
Pcfiörtlbr,,otöa{t pÖ.t. Fünrond

t60trr.00 c
€

1 620_00 €
r3.Sg1"te {

r5..og!..2 €

25-Oa2.m€
3:1 ffi7.m€
ro.(s.m €
ztr6t.(I, €
r 373.@ f
..&t0.00 €
zsot.m €

3.000.00 e
3"O80.m€

r0_0ar.qt €
s"524^m€

564.ür.,w t

t06.s6t.00 e
€

as)"q)€
25 013-90 t
61 oeß.m€

268.687.m€

3
r3,527.U1€
1.Si7.m€

9f6.(D€
6?5.@€

2.245.00 €
tut"ü)€

3.?52.m€
2.{54{Xt€
2.184.m€

2E.n5.(D€
2.1.8r3.ürG

f0rr0.00e
€

610.tx, €
28.284_83€

78.3A9-O{€
3n.0ü_006

€
r5.4m.m€
2..s.00 €
t .{31.ü} €

744.(10 €
3-{06_00 c
r.E41.m€

r4.333"mf
6.960.mC
6.166.00€

50.rö.0e
25t_251"ü)€

36r.3r."0ü (
€

?50.00t
?r.3ü3.ü7 t
89.i46S.ff€

3t8.599.00 €

16.G6.00€
15 r20.m€

r.g26.ü) €
r.(tre.m€

584.00 f
2.3tO-00 €

gta00€
11.5m.00€
2 &O-00t
Z'ltX,.0O e
&"r4n.00 €

35 57,4.00 €
266.433"00 €

ü!t N7.00 €
€

1.ü30.ü0 €
ß3 719 n3 S

164 919_00 €
710 398.m €

€
33.657.OO €
5,314.m€
2"8r7"mt
1-s7-m€
s.730.fir€
2.S76.(p€

u.(Eltm€
7 6q).@€
E.492,0€

s..199.@€
578"9{4"(r€

t"ö2tJ:ttJr €
€

5.7mmc
171 313mtr
525 94t -47 f

a268.ror"{n€

ait tm m) f,
too.rt.mc
?'t.7&.m€
a.xs.m€
. *n.oo€

r6.ur"00€
9.577.00 €

rt5.{70.mS
?53A.mG
35"ü5_m€

2t&?ß8.me
1.ES,E-/5.ü'e

r.rttt? t

?0?6

gfiodedi**r SetieüakÖ6tenaädrus3 ln $o.ret N€u

&fodcr{cts äGübbhoertzuschuEs rn Jähr

dol€hratr.'llücns Krl(lerähl fi! lohüderl*lr

atüüüiraütrtg

54 041.00 €

6{0.4e4"00 €

S.

12383.m€

26ü S97,00 €

23

?0.835.00 t
342,018.00 €

2?

26 550.6€

3r8.590.00 €

23

50 200,00 €

tr0.3s.0ü€

ö1

2"äet"r0f,00€

rgo

9e4,7ü e

Vrrnlelch
6?13.Ata.m€

5a

2J"1?S 00 €

?5t_i

r0 .506.ü0 €

316.

5 r1ß.r OO 6 !? 
"o-7 

m €

30t"Fz-oo €
ät

3r o53 00 €
s[

za! ast.oo€ z28I.a73.OOt
r7t
23"tat"ü t

0€r €{l€nänt€'tder Fineruisrunt aler Enrihtungcn rt$ bai ?0.?3%

*-r
1{_01.2ü25 T



Neben der demografischen Entwicklung der Einwohnerzahlen im Allgemeinen ist die Veränderung der Kinderzahlen im Besonderen von großem
lnteresse, da der KinderansaE6,T beträgt. Dies führt zu erheblichen Mehreinnahmen bei den Schlüsselzuweisungen, wenn in der Gemeinde viele
Kinder bis zum 6. Lebensjahr wohnen, da der Gesamtansatz durch diese Kinderzahlen sprunghaft steigt. Die Kinderzahlen aus den
Haushaltsjahren 201 1 bis 2024 können der nachfolgenden Übersicht entnommen werden.

HH-Plan
2019

KITA-Jahr
2017t2018

0,00
0,00

12,25
0,00

25,50
0,00

10,00
0,00

10,25

155,43
213,43

HH-Plan
2018

KITA-Jahr
201612017

32,09
7,92

12,59
26,50
25,75
17,42
15,08
78,94

8,50

0,00
224,79

HH-Plan
2017

KITA-Jahr
2015t2016

28,17
9,17

13.92
28,92
28,25
19,00
13,50
85,75

8,84

0,00
235,52

HH-Plan
2016

KITA-Jahr
201412015

26,66
6,08

13,00
30,00
33,83
14.42
12,42
91,83
10,84

0,00
239,08

HH-Plan
2015

KITA-Jahr
201312014

24,50
5,67

11,00
31,58
31.42
21,83
12,75
92,33

7,49

0,00
238,57

HH-Plan
2014

KITA-Jahr
2012t2013

22,3333
2,41667
9,16667

29,75
27.0833

24.417
10,0833

81,67
4,00

0,00
210.92024

HH-Plan
2013

KITA-Jahr
2011t2012

20,75
2.83333
7,66667
29,6667
29,8333
21,4167

10,00
79.1667

5,00

0.00
206,3334

HH-Plan
2012

KITA-Jahr
201012011

16,32
3.5

6,75
23,7

24,81
16,62
8,95

62,21
5,20

0,00
168,06

HH-Plan
2011

KITA-Jahr
200912010

16,833
5.583
7,166
27,O0

24,083
17,916

9,75
68,25
5,583

0.00
182.164

Gemeinde

Kannawurf
Herrnschwende
Büchel
Bilzinqsleben
Günstedt
Frömmstedt
Griefstedt
Kindelbrück
Riethqen
Gemeinde
Kindelbrück
Summe Kinder

43



Summe Kinder

Gemeinde
Kindelbrück

Riethgen
Griefstedt
Günstedt
Büchel

Gemeinde

217,76
154,00

8,17
8,92

32,34
14,33

HH-Plan
2020

KITA-Jahr
201812019

202,51

146.18

9,00
6,42

26,16
14,75

HH-Plan
2021

KITA-Jahr
201912020

197,18
144.68

6,17
6,00

26,33

'14,00

HH-Plan
2022

KITA-Jahr
202012021

199,34 202,67
154,50

0,00
5,17

24.O0

14,67

HH-Plan
2023

KITA-Jahr
202112022

165,08

0,00
4,42

21,42
11,75

HH-Plan
2024
KITA-Jahr
2022-2023

HH-Plan
2025
KITA-Jahr
2023-2024

8,75
22,67

4,58
0,00

147 25
183,25

lm Bereich des Produktes der Kindertagesstätten des Haushaltsplans der VG beim Produkt 3651 ergibt sich insgesamt eine Kostenerhöhung von
24.205,O0 € gegenüber dem Vorjahr, welche hauptsächlich mit Mehrausgaben an die Thepra zusammenhängt.

Diese Kosten sind folglich nach dem Schlüssel der betreuten Kinder auf die Gemeinden umzulegen. Aus der nachfolgenden Übersicht kann die
Umlagenentwicklung gegenüber dem Vorjahr entnommen werden.

Aufgrund der soeben dargelegten Kostenentwicklung bzw. der Entwicklung der Kinderzahl ergibt sich folgendes Bild der Gemeinde bei der
Gegenüberstellung der Jahre 2024 und 2025.

44



HH-Plan

2024
HH-Plan

2025
HH-Plan

2024
HH-Plan

2025

67 183

Mehrausgaben (+),
Minderausgaben (-)
gegenüber Vorjahr

9.560,01 €
21.877,37 €

3.941,46 €
7.946.19 €

24.205,01€

KITA-Umlage pro
Gemeinde
(insgesamt
betreute Kinder
[auch außerhalb
der VGI)

51.186,57 €
132.617,09 €
26.792.51€

861.396,83 €
1.071.993.00 €

KITA-Umlage pro
Gemeinde
(insgesamt
betreute Kinder
[auch außerhalb
der VGI)

60.746,58 €
110.739.72€
22.851.O5€

853.450,64 €
1 .047.787.99 €

Summe
Kinder pro
Gemeinde
(KITA Jahr
202312024)

8.75
22.67

4.58

147.25

Summe
Kinder pro
Gemeinde
(KITA Jahr
202212023)

11.75
21.42
4.42

165,08

45



Abwasserumlage

Die Verwaltungsgemeinschaft Kindelbrück ist nach $ 47 Abs.2 Thüringer Kommunalordnung (ThürKo) bei Aufgaben des eigenen wirkungskreisesder Mitgliedsgemeinden verpflichtet, diese nach deren weisung als Behörde auszuführen.
Die Mitgliedsgemeinden Büchel, Griefstedt, Kindelbrück für den or Riethgen und den or Frömmstedt, führen die Abwasserentsorgung in ihrenGemeinden als Pflichtaufgabe des eigenen wirkungskreises nach g 2 Abs. 2 ThürKo eigenständig aus.Für die Erledigung der Aufgaben nach $ 47 Abs' 2 ThürKo im Bereich der Abwasserentsorgung der vorstehend genannten Mitgliedsgemeinden,außer den or Frömmstedt' erhebt die Venryaltungsgemeinschaft Kindelbrück eine Abwasseruri"g" für die sach- und personalkosten auf derGrundlage der Einwohnerzahlen zum 31.12. des uo*rg"ngenen Jahres.

seit dem 09'08'2016 übernimmt die VG noch zusätzlich für die Gemeinde Frömmstedt die Betriebsführung im Bereich Abwasser. Hierfür wirdnach der Vereinbarung zut Geschäftsbesorgung vom 1 1.11.2016 ein jährliches Entgelt von 26.050,2g € erhoben, weswegen aufgrund dieservertraglichen Regelung keine jährliche Abwasserumlage festzusetzen ist.

Die im Jahr 2025 festzusetzende Abwasserumlage für die Mitgliedsgemeinden Büchel, Griefstedt und Kindelbrück or Riethgen lag laut Beschlussdes Haushaltsplans vom oktob er 2024 bei 40,26 €/Einwohner und hat sich aufgrund der Einwohneränderungen wegen des Zensu s 2022 auf40,77 € erhöht.

Es ergibt sich folgende Abwasserumlage nach Einwohnerzahl laut Zensus 2022 fürdie 3 betroffenen Gemeinden.

Einwohner 31.12 .2023 Abwasserum lage pro Gemeinde
Kindelbr. OT Riethgen
Griefstedt
Büchel
Summe

Finanzbedarf der VG
(5380-442430)
Einwohner

246 't0.029,42€
234 9.540,18 €
235 9.580,9s €
715 29.150,55 €

29j49,00 €
715

Abwasserumlage 40,77 €

46



lnvestitionen

Gegenwärti g si nd fol gende I nvestitionen vorgesehen.

. Erwerb der Lizenzfür das Baumkataster: 9.600 € (BUST: 1144-011230,1-12) Jahr 2025

47



Haushaltsausgleich

Ergebnisplan

Der Ergebnisplan ist laut $ 18 Abs. 1 Nr. 1 ThürGemHV-Doppik ausgeglichen, da in den Haushaltsjahren 2011bis2028 der Ergebnisplan unter

Berücksichtigung von noch nicht ausgeglichenen Fehlbeträgen aus Haushaltsvorjahren ausgeglichen ist und zum Ende des

Finanzplanungszeitraumes insgesamt ein Haushaltsausg leich erreicht wird.
Eine Übersicht des Ergebnisplanes von 2011-2028 ist der gerafften Übersicht des Ergebnisplanes bis 2028 (hellblau) beigefügt.

Ausgleich des Ergebnishaushaltes nach $ 18 Abs. 1

Nr. 1 ThürGemHV Doppik, Hier: kumulierte
Ergebnisse

Jahresergebnis

Jahr

25.143,55
25.143,55

2011
Ergebnis

88.595,14
63.451,59

2012
Ergebnis

28.749,51
-59.845,63

2013
Ergebnis

45.720,70
16.971 ,1 I

2014
Ergebnis

52.059,33
6.338,63

2015
Ergebnis

132.824,35
80.765,02

2016
Ergebnis

Ausgleich des Ergebnishaushaltes nach $ 18 Abs. 1

Nr. 1 ThürGemHV Doppik, Hier: kumulierte
Ergebnisse

Jahresergebnis

Jahr

55.135,04

-77.689,31

2017
Ergebnis

444.464,83

389.329,79

2018
Ergebnis

373.191,21

-71.273,62

2019
Ergebnis

317.262,94

-55.928,27

2020
Ergebnis

323.453,11

6.1 90,1 7

2021
Ergebnis

395.662,02

72.208,91

2022
Ergebnis

48



2028 Plan

-15.217,00

623.595,89

2027 Plan

16.471,00

638.812,99

2026 Plan

46,00
622.341,99

2025 Plan

80.060,00
622.295,89

2O24Plan

-8.372,00
542.235,99

2023
Ergebnis

154.945,97
550.607,89

Jahr

Jahresergebnis
Ausgleich des Ergebnishaushaltes nach $ 18 Abs. 1

Nr. 1 ThürGemHV Doppik, Hier: kumulierte
Ergebnisse

Finanzplan

Der Finanzplan ist in den Haushaltsjahren von 2Q11 - 2028 ausgeglichen, da gemäß $ 18 Abs. 1 Nr. 2 ThürGemHV Doppik der Saldo der
ordentlichen und außerordentlichen Ein - und Auszahlungen nach $ 3 Abs. 1 Nr. 11 ausreicht, um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von
lnvestitionskrediten nach $ 3 Abs. 1 Nr. 17 abzüglich Umschuldung..und Sondertilgung zu decken.
Eine Übersicht des Finanzplanes von 2011-2026 ist der ,,gerafften-ijbersicht des Finanzplanes bis zum Jahr 2028" (hellblau) beigefügt.

2016
Eroebnis
149.954,03

0,00

149.954,03

178.294,53

2015
Ergebnis
-56.172,02

0, 00

-56.172,02

28.340,50

2014
Erqebnis

47.552,36

0,00

47.552,36

84.512,52

2013
Erqebnis

81.260,90

0,00

81.260,80

36.960,16

2012
Erqebnis
-266.271,37

0, 00

-266.271,37

-44.300,64

2011
Ergebnis
221.970,73

0,00

221.970,73

221.970,73

Jahr

Nr. 11 FP

Nr. 17 FP (daraus planm. Tilgung)

Ausgleich FP im Kalenderjahr nach $ 18 Abs. 1 Nr.2
ThürGemHVD (11 =17-U)
Ergebnis der kumulierten Beträge der
Finanzplanungen aus Vorjahren

49



Ergebnis der kumulierten Beträge der
Finanzplanungen aus Vorjahren

Ausgleich FP im Kalenderjahr nach $ 18 Abs. 1 Nr.2
ThürGemHVD (11 =17-U)

Nr. 17 FP (daraus planm. Tilgung)

Nr. 11 FP

Jahr

128.214,77

-50.079,76

0,00

-50.079,76

2017
Erqebnis

92.985,83

-45.228,94

0,00

-45.228,94

2018
Erqebnis

-61.759,09

-144.744,92

0,00

-144.744,92

2019
Erqebnis

-27.510,73

34.248,36

0,00

34.248,36

2020
Erqebnis

-54.780,67

-27.269,94

0,00

-27.269,94

2021
Erqebnis

188.799,50

243.580,17

0,00

243.580,17

2022
Erqebnis

Ergebnis der kumulierten Beträge der
Finanzplanungen aus Vorjahren

Ausgleich FP im Kalenderjahr nach $ 18 Abs. 1 Nr.2
ThürGemHVD (11 =17-U)

Nr. 17 FP (daraus planm. Tilgung)

Nr. 11 FP

Jahr

243.700,O1

54.900,51

0,00

54.900,51

2023
Eroebnis

243.453,01

-247,00

0,00

-247,00

2024 Plan

336.638,01

93.185,00

0,00

93.185,00

2025 Plan

346.856,01

10.218,00

0,00

10.218,00

2026 Plan

372.940,01

26.084,00

0,00

26.084,00

2027 Plan

367.300,01

-5.640,00

0,00

-5.640,00

2028 Plan

Der Haushaltsplan ist somit im Ergebnisplan und im Finanzplan ausgeglichen

50



Eigenkapital

Das Eigenkapital stellt sich seit dem Eröffnungsbilanzstichtag (01 .01.2011) wie folgt dar:

Rechnungs-
ergebnis

Jahr 2O15

0, 00

-5.779,44

45.720,70

6.338,63

-560.261,50

Rechnungs-
erqebnis

Jahr 2014

0,00

-7.840,40

28.749,51

16.971 ,19

-560.820,69

Rechnungs-
erqebnis

Jahr 2013

0,00

-10.253,56

88.595,14

-59.845,63

-569.951,48

Rechnungs-
erqebnis

Jahr 2012

-1.379,73

-11.340,29

25.143,55

63.451,59

-499.852,29

Rechnungs-
ergebnis

Jahr 2011

-56.392,68

44.449,47

0,00

25.143,55

-550.583,87

01.01.2011

-563.784,21

Jahr

Veränderung Allgemeine Rücklage

Veränderung Zweckgebundene Rücklage

Ergebnisvortrag

Jahresergebnis

Eigenkapital

Rechnungs-
erqebnis

Jahr 2O21

0,00

-626,29

317.262,94

6.190,17

-296.128,82

Rechnungs-
erqebnis

Jahr 2O2O

0,00

-789,28

373.191,21

-55.928,27

-301.692,70

Rechnungs-
ergebnis

Jahr 201 9

0,00

-872,25

444.464,83

-71.273,62

-244.975,15

Rechnungs-
erqebnis

Jahr 2018

0,00

-1.043,86

55.135,04

389.329,79

-172.829,29

Rechnungs-
erqebnis

Jahr 2O17

0, 00

-1.350,08

132.824,35

-77.689,31

-561.115,21

Rechnungs-
erqebnis

Jahr 201 6

0,00

-2.579,34

52.059,33

80.765,02

-482.075,82

Jahr

Veränderung Allgemeine Rücklage

Veränderung Zweckgebundene Rücklage

Ergebnisvortrag

Jahresergebnis

Eigenkapital

51



Eigenkapital

Jahresergebnis

Ergebnisvortrag

Veränderung Zweckgebundene Rücklage

Veränderung Allgemeine Rücklage

Jahr

-224.449,56

72.208,91

323.453,11

-529,65

0,00

Jahr 2022

Rechnungs-
erqebnis

-69.754,18

154.945,87

395.662,02

-250,49

0,00

Jahr 2023

Rechnungs-
erqebnis

-78.291,18

-8.372,00

550.607,89

-165,00

0,00

Jahr 2Q24

Planansatz

1.652,82

80.060,00

542.235,89

-1 16,00

0,00

Jahr 2025

Planansatz

1.616,82

46,00

622.295,89

-82,00

0,00

Jahr 2026

Planansatz

18.082,82

16.471,00

622.341,89

-6,00

1,00

Jahr 2O27

Planansatz

Eigenkapital

Jahresergebnis

Ergebnisvortrag

Veränderung Zweckgebundene Rücklage

Veränderung Allgemeine Rücklage

Jahr

2.867,82

-15.217,00

638.812,89

0,00

2,OO

Jahr 2028

Planansatz

Aufgrund der auf Seite 22ff dargestellten Anderung der Berechnung der VG Umlage ist nunmehr ab dem Jahr 2025 Eigenkapital
vorhanden.

52



Entwicklung des Bankbestandes

ln den Jahren der mittelfristigen Finanzplanung ist folgende Entwicklung der Bankbestände vorgesehen.

Tatsächlicher Bestand 31 .1 2.201 O:

Tatsächliche Zunahme 201 1 :

Tatsächlicher Bestand 31 .12.201 1:

Tatsächliche Entnahm e 201 2:
Tatsächlicher Bestand 31 .12.2012:
Tatsächliche Zunahme 2013:
Tatsächlicher Bestand 31 .12.2013:
Tatsächliche Zunahme 201 4:
Tatsächlicher Bestand 31 .12.201 4:
Tatsächliche Entnahm e 201 5:
Tatsächlicher Bestand 31 .12.2O1 5:
Tatsächliche Zunahme 2016:
Tatsächlicher Bestand 31 .1 2.2016:
Tatsächliche Entnahm e 2017 :

Tatsächlicher Bestand 31 .12.2017 :

Tatsächliche Entnahm e 201 8:
Tatsächlicher Bestand 31 .12.201 8:
Tatsächliche Entnahm e 2019:
Tatsächlicher Bestand 31 .1 2.201 9:
Tatsächliche Zunahme 2O2O:
Tatsächlicher Bestand 31 .1 2.2O2O:
Tatsächliche Entnahm e 2021 :

Tatsächlicher Bestand 31 .12.2021 :

Tatsächliche Zunahme 2022:
Tatsächlicher Bestand 31 122022:
Tatsächliche Zunahme 2023:
Tatsächlicher Bestand 31 .12.2023:
Geplante Entnahme 2024:
Geplanter Bestand 31 .12.2O24:
Geplante Zunahme 2025:
Geplanter Bestand 31 .12.2025:

+295.166,94 €
+218.658,32 €
+513.825,26 €
-268.725,07 €

+245.100,19 €
+73.554,90 €

+318.655,09 €
+38.032,08 €

+356.687,17 €
- 90.733,82 €

+265.953,35 €
+ 1 10.688,94 €
+ 376.642,29 €

- 68.072,72€
+ 308.569,57 €

- 65.107,65 €
+ 243.461,92€
- 149.919,51 €
+ 93.542,41 €
+ 18.739,42€

+ 112.281,83€
- 40.730,46 €
+ 71.551,37 €

+ 245.913,13 €
+ 317.466,50 €

+49.087,25 €
+ 366.553,75 €

-9.847,00 €
+ 356.706,75 €

+83.585,00 €
+ 440.291,75 €

53



Geplante Zunahme 2026:
Geplanter Bestand 31 .1 2.2026:
Geplante Zunahme 2027:
Geplanter Bestand 31 .12.2027 :

Geplante Abnahme 2028:
Geplanter Bestand 31 .12.2028:

+10.218,00 €
+ 450.509,75 €

+26.084,00 €
+ 476.593,75€

-5.640,00 €
+ 470.953,75€

Die Höhe des genehmigungsfreien Kassenkreditrahmens beläuft sich auf ein Sechstel der im Finanzplan veranschlagten laufenden
Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit ($ 16 Abs. 2 S.1 ThürKDG) und somit auf 643.806,33 €.
Der festgesetzte Kassenkreditrahmen von 643.000,00 € ist somit genehmigungsfrei.

54



Entwicklung der Rückstellungen

Beihilfe- und Pensionsrückstellungen der Beamten

Die Venivaltungsgemeinschaft war bisher verpflichtet für lhre Beamten Pensionsrückstellungen zu bilden. Gemäß $ 38 Abs. 2 Satz 2 ThürGemHV-
Doppik, gültig ab 22.12.2018, dürfen für Pflichtmitglieder des kommunalen Versorgungsverbands Thüringen keine Rückstellungen für
Pensionsverpflichtungen gebildet werden. Aus diesem Grund wurde im Jahr 2018 die gebildete Pensionsrückstellung in voller Höhe (473.399,00
€) aufgelöst. Die Venrualtungsgemeinschaft ist weiterhin verpflichtet für lhre Beamten Beihilferückstellungen zu bilden. Die Höhe der
Rückstellungen wurde der VG jedes Jahr durch den Kommunalen Versorgungsverband Thüringen (l(Vf) übergeben. ln der Meldung für das
jeweilige Kalenderjahr war auch eine unverbindliche Vorausberechnung für das Folgejahr enthalten. Diese Vorausberechnungen sind jeweils die
Grundlage für den gebildeten Planansatz im Ergebnisplan. Seit dem Jahr 2019 gibt es vom KW diesbezüglich keine Unterlagen mehr. Die
Verwaltung hat ab dem Jahr 2019 bei dem Aktuariat Meier, welches bisher auch die Zuarbeilfür den KVT gemacht hatte, die Berechnung der
Beihilferückstellu ng gegen Entgelt abgefordert.

Für das Jahr 2024 wurden die Daten angefordert. Diese enthalten eine mit unverbindliche Vorausberechnung i.H.v. 6.193 € für das Jahr 2025.
Dieser Wertansatz wurde auch für die Folgejahre auf der Buchungstelle 1120-507120 eingeplant.

lm Jahr 2Q13 war jeweils ein erhöhter Zuführungsbetrag zu verzeichnen, welcher auf die Versetzung der ehemaligen VG-Vorsitzenden in den
Ruhestand zurückzuführen ist.

Jahr 01.01.2011 31 .12.2011 31 .12.2012 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018
Pensionsrückstell-
ungen für Beamte

8.430,00€ 18.664,00€ 82.333,00€ 24.298,00€ 14.908,00€ 14.287,00€ 19.676,00€ -473.399,00€

- Zufüh
Pensionsrückstell-
ungen für Beamte
- Bestand

291.803,00€ 300.233,00€ 318.897,00€ 401.230,00€ 425.528,00€ 440.436,00€ 454.723,00€ 473.399,00€ 0,00 €

Beihilferückstell-
ungen für Beamte

24.744,00€ 3.934,00€ 153.908,00€ 10.058,00€ 603,00€ 433,00€ 190,00€ 4.955,00€

- Zuführu
395.035,00 €390.080,00 €389.900,00 €389.467,00 €388.864,00 €378.806,00 €224.898,00 €220.964,Q0 €196.220,00 €Beihilferückstell-

ungen für Beamte
- Bestand

55



Jahr 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31j22022 31.12.2023

Pensionsrückstell-
ungen für Beamte
-Zuführung/
Aufl
Pensionsrückstell-
ungen für Beamte
- Bestand

Haushaltssicheru n gskonzept

ln den Haushaltsrechnungen der Jahre 2005-2007 wurden jeweils folgende Fehlbeträge ausgewiesen:

31j22024 31.12.2025

Jahr 2005
Jahr 2006
Jahr 2OO7

22.360,00 €
72.826,00 €
31.147 ,68 €

Weist die dauernde Leistungsfähigkeit in zwei der drei dem laufenden Jahr vorangegangenen Jahre einen Fehlbetrag aus, ist gemäß $ 53a Abs.1
ThürKO ein Haushaltssicherungskonzept ( HSK) aufzustellen.
Folglich wurde in der Gemeinschaftsversammlung der VG Kindelbrück am 18.03.2010 über das Haushaltssicherungskonzept, Beschluss-Nr.: 16-

04-10-200, entschieden. Die L Fortschreibung erfolgte am 03.1 1.2011. Über die Fortschreibung ll und lll wurde jeweils in der Sitzung am

28.06.2012 bzw. am 29.11.2012 beschlossen.

Beihilferückstell-
ungen für Beamte
- Bestand

Beihilferückstell-
ungen für Beamte
- Zuführung
/Auflösunq

394.805,00 €

-230,00 €

0,00 €

0,00 €

394.728,00 €

77,00 €

0,00 €

0,00 €

394.728,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

394.728,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

353.478,00 €

-41.250,00 €

0,00 €

0,00 €

301.087,00 €

-52.391,00 €

307.280,00 €

6.193,00 €

55



Die lll. Fortschreibung des HSK basiert dabei auf seinen Vorgängern, insbesondere der genehmigten ll. Fortschreibung vom 28.06.2012.

Eine wesentliche Maßnahme aus der ll. Fortschreibung des HSK war die Umwandlung der VG Kindelbrück in eine Land- bzw. die Bildung einer
Einheitsgemeinde. Allerdings scheiterte dieses Vorhaben bei der Beschlussfassung in den Räten. Da die erforderliche Mindesteinwohnerzahl zur
Bildung einer Landgemeinde allerdings nicht erreicht wurde, konnte diese Maßnahme letztendlich auch nicht der Konsolidierung dienen.

Die lV. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes wurde am28.11.2013 unter Beschluss-Nr.: 68-14-13-200 beschlossen. Es wurde der
Rechtsaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt und mit Bescheid vom 17.12.2013 rechtsaufsichtlich genehmigt.

Die V. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes wurde am 30.10.2014 unter Beschluss-Nr.: 11-2-14-200 beschlossen. Es wurde der
Rechtsaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt und mit Bescheid vom 05.01 .2015 rechtsaufsichtlich genehmigt.

Die Vl. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes wurde am 17.12.2015 unter Beschluss-Nr.: 15-3-15-200 beschlossen. Es wurde der
Rechtsaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt und mit Bescheid vom 08.02 .2016 rechtsaufsichtlich genehmigt.

Die Vll. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes wurde am 15.12.2016 unter Beschluss-Nr.: 23-5-16-200 beschlossen. Es wurde der
Rechtsaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt und mit Bescheid vom 01 .02.2017 rechtsaufsichtlich genehmigt.

Die Vlll. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes wurde am21.12.2017 unter Beschluss-Nr.: 29-6-17-200 beschlossen. Es wurde der
Rechtsaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt und mit Bescheid vom 26.01 .2018 rechtsaufsichtlich genehmigt.

Die lX. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes wurde am 01 .11.2018 unter Beschluss-Nr.: 36-7-18-200 beschlossen. Es wurde der
Rechtsaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt und mit Bescheid vom 12.12.2018 rechtsaufsichtlich genehmigt.

Die X. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes wurde am 12.12.2019 unter Beschluss-Nr.: 3-1-19-200 beschlossen. Es wurde der
Rechtsaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt und mit Bescheid vom 29.01 .2020 rechtsaufsichtlich genehmigt.

Die Xl. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes wurde am26.11.2020 unter Beschluss-Nr.: 10-2-20-200 beschlossen. Es wurde der
Rechtsaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt und mit Bescheid vom O7.12.2020 rechtsaufsichtlich genehmigt.

Die Xll. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes wurde am25.11.2021 unter Beschluss-Nr.: 17-3-21-200 beschlossen. Es wurde der
Rechtsaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt und mit Bescheid vom 05.01 .2022 rechtsaufsichtlich genehmigt.

Die Xlll. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes wurde am24.11.2022 unter Beschluss-Nr.: 26-4-22-200 beschlossen. Es wurde der
Rechtsaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt und mit Bescheid vom 02.12.2022 rechtsaufsichtlich genehmigt.

57



Die XlV. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes wurde am 21.12.2023 unter Beschluss-Nr.: 33-5-23-200 beschlossen. Es wurde der
Rechtsaufsichtsbehörde zur Genehmigung vorgelegt und mit Bescheid vom 06.02 .2024 rechtsaufsichtlich genehmigt.

Die XV. Fortschreibung des HSK wurde in der Sitzung vom 24102024 beschlossen.
Die Genehmigung dieser Fortschreibung wurde mit Bescheid der Kommunalaufsicht vom 25.02.2025 versagt, wie es auch beim Punkt
Venaraltungsgemeinschaftsumlage näher beleuchtet wurden.

Aufgrund der Erhöhung der VG Umlage ist keiner der gesetzlichen Fortschreibungsvoraussetzungen nach $ 4 Abs.1 ThürKDG erfüllt und die
weitere Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes entfällt.
Der Ergebnisplan ist ausgeglichen.
Der Finanzplan ist ausgeglichen.
Es ist Eigenkapital vorhanden.

Die Verwaltungsgemeinschft Kindelbrück ist mit Beschluss des Haushaltsplans 2025in der vorliegenden Fassung konsolidiert.
Eine Fortschriebung des HSK entfällt.

Jahresabschlüsse bis zum Jahr 2022

Das Rechnungsprüfu ngsamt prüft gegenwärtig den Jahresabschlusse s 2Q23.

Die somit gegenwärtig aktuellste Bilanz des Jahres 2O22wird nachfolgend wiedergegeben

58



Alditr Prsdy

950 Kinddbrück

i. A3bgBwßgü

1. 1. i@oHiEUe 1'ä!ög*rE€imtifite

1.1.1. Eülge1tfi6 ffi€ö#Kffiim gffiStidE SdrcCüe Ex!&oU#Re&re
M lÄkre f ie Liffi e s1tu Rr&i4 ürt \f,rünil

l.l.X. Gelei8e ZwsdEoge

Bihnz 20?2
Einjabessicbt

zrsr 31"12-2023

Beragsangabeo h EUIR

t70Js3g2

1..t4i,04

-:,9S r03jt
l2-:0s_9r

124.08694

l?,{.086,94

39.t.728"m

'2ß.77t36

ü9"10.2024
12:43:14

Seite: 1

u4.08f94

42J.499,56

189,39SJS

l. 1.!. Galei*xe lov*itioosdü*

l-1.4. Gar!Ätu-odaFim

t30-01tjl

It.id7.0:

t1?.4r5-19

40.361.71

l?.s7u6

7.l94,lrt

t4 6S6i1

f -Eilc*dlitd

l-f. AlgeiuRtdrll€c

1.X. ZrecligE$md# lirgiralrEEldslE

f .i. Zredig$ndae ElE*dü.sidJegE

1-a. EIEEöctw6q

1.i. l*eedbcD4ffi i letüedlrlbmE

l. Ssdgpem

?. 1. Südetposter ftr Bp-k8-nEgetrsB defi lMtEXesFsElB€ld(h

1.1. Ssxta-cmm m.q'drgffit_H

?.1.1. S$6üpüetä # luuadugä

l.-1.3. SordspGE! !w E€irigw md ilalideaEotgelraa

f, .f, .i. Sodsp*enrre.4,r:flruga

3.J. Emdäpsrä tu da G:ü61mn@ei6

l-4. Swderp$tef, mit RfrdJrgemil

2.i. sffirigP Soldetpßeß

3. X.El?r.lfiqpc

3. 1. R,ödiBtaJmgä trr Ssiffi rsd ählidE l'ädidlrrrEffi

3.X. SrffiidBFl1ls€er!

J..i. SwrigE RfrdBleftsgFü

4. 1'€öirrli{$leiH

,1.1..4sleibä

4.f, . l'stidiöeita e trirediw$rdüE

4.3.I. \'prtidli6*ei€üaB llHtitidredi€o
.+1,.1.1. l'Eöirdicllei€o ffi l(fedilEßftrlrrefliliüE rrd

4.1- 1 .1. Vgbia<llidleim & KrEdiM tu äHgi*bdE SsirygB- Eld
UotsbltegsE üaüdrü

4.:,.!. l'eeirdlidteirn ß Kßdia6sbtr trLi![riditudmg

4.i. l'stitdtid:hEitü m l'cgings. die KrBdidBtu!ä Fineüdfrli4 glEitrt'dffim

i56.66iJ4

i.1.5. GrJei*te,&d1qu adiamaieüe Va$igafsegmeds arie Aalrga in
Bfl

1.1,. S!"rftlAE

i"?.1. SIdd-FtrElEo

l.X,.X. strtifF rd*sie fffidstude w{t gndfödßglEidle REdne

1.3.J. A:ös*e Gnndstücte d gfi$d$ödüBglEirtE EEdte

1.f.4. I!6-südüüvmqga

I.1.5. Bsta diadan w md Boda

i.2.6. KetgEgüfrända Därtürlä

i.?.7. Ilsdhiffi tedüilde.{dsEa FSffig€

1.X.8. B"triebe Etd Gee4itsßtatreg

1-:,.9. P!@. Tie

i.!.10. Geld*te Ätüd1üEEe strsä.ki€*. AdEE im B$

1.3. Filwjrgft

1.i. 1. Ad€ite s irärtu UmileluEl

1.-r.3. AclEihrqE e Fgb{&d* ü-n!a*üE

I "l ..: . Be!:iligrqgen

1 i .4. -{odefrügä e tjtrt$ptaB fü d4ü eb B*eil€üqgsHtlilrsic bmh
1.3.5. 9{6däm6giü. ZEedle$üsdä. !€drt6bi€E fmE@le S.tittEgE4

t .J .6. -{BleihEu a Sedü!@üEe, UFedf,Etiode- rE{ädähige fs6n@b
Stiftsge
l.j.?. sffiedge SrstFryi4 rrä .{nl.*ffim6gm

1i.8. SffiiEe ABleihqm

1,. Urrldwngft

.f,:t

4..1. Edulr4 -4r€ddrilrg* dB#JBrlE!



Passiv

950 Kinddbrück

2. 1.1. R.o,t-. HilA rd E4rri*eEts&

2.i.2. U!&rti.gp eqsie. ulcttige tA8t@ea

X. i .i . Fäti€E &HAEie, tuigE L€r8firlgEfi ard \f'e

3. i.4. C€lei#tE,l!r&1üEEr dl'mäte

3.t. FodäqE r md ffii:F lwldeEeFeE €terde

3.?.1. ö'Eltü(tdEetürtp Ferls4m, FffiEmEF r ß TrfidrtebtBgElr

3.X.X. priwuEdrdidE Fudzmg:fi w Li€&E€:r urd l€i8nqF !

l.!.3. Fudgqgrn gEfn wterdea L,-RtüFidm

f3..1. FmterwEF r gEEEßUmnElffi sttdeH €lo EaeiLiCBCsertÄlsh te*bt

1.1,.5. Fsdä@EFn giEEE Ss!üslungFe ZFedilEtiorüi. iErütdki-ee tffi@1e
StitüEE
3.2.6. FsdsmEEs -sEElr {ts ffiEtigä 6Gsdirüü! Eeidr

L.:,. :. wtigE vwß€Fss_segEo$ude

l.1.8. euttai.6tig!: FertäEü:E!

f, .3. Vlätrqi* d* Ir'rdds:mi6ftr

:,.i.l. Anteile a wtodap frsiäFl6H

l,-1.3. Artede üalJcrrefure oitdeffi BisBeteiligügrcdLilürb !E*1ü

l.-r.-i. Sffii€E WäFryim d6 Tiaddwregffi

:.a. R&M. Bürdeßsml=Ss8. trrse b:i {tü Ee{SäEc[m 3rür&qtt.
ffiSabd l&EditisstitBtü d SdRCLT

i.R*e€Elb€ffigp@

l.l. Disgb

3.3. SffitiEE ReabmEF*Erw6'gs0s8tül

.+. Ajiti€ lft4te Stes

5. lfi4t etr'l Bigülcpitrd fFdädsrFddb#sg

Slre"lllir

Bihns 2022
Einjahessidrt

zum 31-12-2012

B*ragsangaben in ELIR

5.0iiJ4

t56"535,S6 Ar!rek*iv

x1.694,41

ilr.2:4J5

419-61

lg.jil"ils

09 10_?034
12:43i4

Seite:2

19.5ix 08

7i6ji5"s6

i9:00"?4

s93,88

36.65461

1.654-31

.317.4.66,i0

5.ü35.14

r:4.449j6

&
+.6. l'stirldlidlt:iH ro Tffieimga

4. i. l'eöirldlidihgiE gEgwi$s 'Et6rdää ]jträlefiüE

4.9. !'elbirdli6lei€! gEgaifrer Tj-ütsffluEe. füt däHneb Eeteili$B-Escstdhßis bEstdlt

4.e. l'gbhrltirtleita gBgä$üä Südä!w$!p. EFedastfudeß rEdttdhi-ss
tiw@laSriftBgft
4- 10. l'übidli€$hiita gegEüör dsl ffitilE l 6&atliüü! BäEit!

4. I l. SorBttF l'ertidicüGieD

5. P.eemqs$g:unr€Bpffitäl

J.1. ffiffiffiEHtgE1e

i.l. jtlEülüEä sdffiffisqs%EEle

J.i. S@ti-se F.edl@EFrbgffiw€BpBH

6. P**ield#SlEw

60



Deckungsfähigkeit

Unabhängig von der Deckungsfähigkeit nach $ 16 ThürGemHVD werden die Ansätze innerhalb der nachfolgenden Budgets für gegenseitig
deckungsfähig erklärt. Dies gilt für die Planansätze des Ergebnis- und Finanzplanes.

Budget 1: Kindertagesstätten, (deckungsfähig nach g 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Budget 2: Abwasser, (deckungsfähig nach g 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Budget 3: Personal, (deckungsfähig nach $ 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Budget 4: Teilhaushalt 1 (ohne Personal), (deckungsfähig nach $ 16 Abs. 1 ThürGemHVDoppik)

Budget 5: Teilhaushalt2 (ohne Personal), (deckungsfähig nach $ 16 Abs. 1 ThürGemHVDoppik)

Budget 6: Teilhaushalt 3, (deckungsfähig nach $ 16 Abs. 1 ThürGemHVDoppik)

Budget 7: Bauhof, (deckungsfähig nach $ 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Budget 8: Verfügungsmittel, (deckungsfähig nach $ 16 Abs. 2 ThürGemHVDoppik)

Weiterhin werden die Ansätze für Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit innerhalb eines jeden Teilfinanzplans nach $ 16 Abs.3
ThürGemHVDoppik für gegenseitig deckungsfähig erklärt.

Kindelbrück, 03.03.2025

Andreas Garthoff

Kämmerer der VG Kindelbrück

6I



Anlage 5: Musterzu $ 1 Abs. 2Nr.12 ThürGemHV-Doppik

--

::

Planungs-daten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2028

-5.640

-5.640,00

-5.640,00

0,00
5.640.00

--
0,00

0,00

0,00
0

--

2.867.82

_-
--

Planungs-daten
des zrciten
Haushalts-
folgejahres

2027

26.084

26.084,00

26.084,00

8.378,00

0,00

0.00

-26.084,00

-- 0,00

0,00
00

::-->{-
18.O82.82

X

X

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

2026

10.218

10.218,00

10.218,00->{
9.013.00

X
0,00

-10.218,00

-

0.00
0,00

0,00
0.00

>-<
1.616,82

AnsäEe des
Haushahs-jahres

2025

93.185

,>-<-

93.185,00

_--

93.185,00

_--
12_000.00

--
-9.600.00

-83.585,00

-

0,00
0,00

0,00
0.00
0,00
0,00

1_652.A2

einschl.

Nachträgel

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres

2024

-247

X

-247,00

XX
-247,00

X
13.250.00

X
-9.600,00
9.847,00><

0.00
0,00

0,00
0.00
0,00
0.00

-78.291.'t8

X

X

Ergebnisse des
Haushalts-

.vorvorjahres

2023

54.901

54.901,00

,-

54.901,00-X_
14.767.OO

-1.651.07
-49.087,25l-

0,00
0,00

0,00
0.00
0,00
0,00

-69.754.18

tterechnun

der

Nettokreditaufnahme bzw.

Auszahlungen. zur planmäßigen Tilgung von bereits genehmigten lnvestitionskrediten
(S 3 Abs. I Nr. 17 ThürGemHV-Doppik)

aus
laufende Auszahlungen aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften, soweit nicht im Saldo
Auszahlungen nach S 3 Abs. 1 Nr. 11 ThürGemHV-Doppik enthalten

ordentlichen Ein- und

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten, aber noch nicht genehmigten lnvestitionskrediten
(S 3 Abs. 1 Nr. 17 ThürGemHV-Doppik)

Jahr
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
iin- und Auszahlungen (g 3 Abs. 1 Nr. 11 ThürGemHV-Doppik)g

rbzüglich

= freie Finanzspitze

abzüglich

= verbleibende Finanzspitze (Ziel ih allen Jahren: 2 0)

Nachrichtlich:

Entwicklung der Finanzmittel
aus lnvestitionstätigkeit

zum
der

aus

Aufnahme von I nvestitonskrediten

Tilgung von lnvestitonskrediten

durchschnittliche lnspruchnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung6, 7

vonder
Eiqenkaoital zum Jahresende

freiender
dauernden Leistungsfähigkeitbersicht zur Beurteilung der

tfd.
Nr.

I

2

3

4

5

6

7

I

I
10

x
't1

12

13

14

15

16

17

1 Ergebnisse des Haushaltsvorjahres, sofem vorliegend.
2 Angaben können auch in T€ erfolgen.
3 Einschließlich Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite in Haushaltsvorjahren und für geplante, aber noch nicht genehmigte Kredite im

Haushaltsjahr und in den Folgejahren.
4 Ermittlung erfolgt aus Kontengruppe 53.
s Differenz aus Zeile 12 und 13.
6 Der Duröhschnitt ist anhand der Monatsendstände der Liquiditätskredite zu berechnen.
7 Für das Haushaltsjahr ist eine Liquiditätsprognose zu erstellen. Seite 63



Anlage 3: Muster zu $ 1 Abs. 2 Nr. 4 ThürGemHV-Doppik

1 Es sind in chronologischer Reihenfolge das Haushaltsjahr und alle Haushaltsvorjahre aufzuführen, in denen Verpflichtungs-
ermächtigungen veranschlagt waren, aus deren lnanspruchnahme Auszahlungen fällig werden.

2 Angaben können auch in T€ erfolgen.

Gesamtbetrag der lnvestitionskredite
(ohne Kredite zur Umschuldung)

Summe

im Haushaltsiahr 2O22
im Haushaltsiahr 2023
im Haushaltsiahr 20241

Verpflichtu ngsermächtigungen

Ubersicht
über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen

0

in €2

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

0

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

0

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

0

Planungs-
daten der
weiteren

Haüshalts-
folgejahre

Seite 64



Anlage 4: Muster zu g 1 Abs. 2 Nr. 5 ThürGemHV-Doppik

1 Angaben können

Vora ussiclrtlicher Stand
zum Ende des

Haushahsjahres

0,00

Kreditäufnahmen
a) Neuaufnahme
b) Umschuldung

Tilgung
a) planmäßig

b) Umschuldung
c) außerplanmäßig

Voraussichtlicher Stand
zu Beginn des

Haushaltsjahres

0,00 €aus lnvestitionskreditenumme

Verbindlichkeiten aus
Liquidltätssicherung

zuf

nahmen wirtschaftlich gleichkommen
die Kreditauf-Verbindlichkeiten aus

aus Rechtsgeschäften, die
Kred itaufnahmen wi rtschaft lich

über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen sowie
aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften zum Ende des Haushaltsjahres

Übersicht

tfd.
Nr.

1

2.

3.

4.

5.

Seite 65



Anlage 12: Muster zu $ 4 Abs. 13 und 14 ThürGemHV-Doppik

I Für weitere Maßnahmen ist die nachfolgende Tabelle entsprechend anzuwenden.
2 Angaben können auch in T€ erfolgen.

Erläuterungen:

18.

17

't6.

15.

14.

13.

12.

11

10.

9.
8.
7
6.
5.

3.

1

lfd
Nr

lnvestitionsübersicht

Verpflichtungsermächti gungen
Saldo der Ein- und Auszahlunsen aus lnvestitionstätigkeit

aus

darunter:
mit tn bereits

aus

Einzahlun!s- und Auszahlungsarten
(gem. S 4 Abs. 12 Nr. 10-17 und 19-24 ThürcemHv-Doppik),

Verpfl ichtungsermächtigungen

- sonslige lnvestitionbauszahlungen

- Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

- Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen

- Auszehlunoen fürden Erwerb von Sachanlaoen

- Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermöoensoeoenständen

+ sonstiqe lnvestitionseinzahlungen
+ Einzahlunqen aus der Veräußerunq von Vonäten
+ aus
+ Einzahlunoen aus der Veräußeruno von Finanzanlaoen
+ Einzehlunoen aus der Veräußeruno von Sachanlaoen

+ Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermöqensqeqefi ständen

+ Einzehlunoen aus Beiträoen und ähnlichen Entoelten
+ Einzahlunqen aüs lnvestitionszuwendunqen

1.652,07

949.97

702,10

1,00

1.00

in €'

Ergebnisse.
des

Haushalts-
vorvorjahres

9.600.00

9.600,00

o,00

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

-9.600,00

9.600.00

9.600.00

0,o0

AnsaE des
Haushalts-

jahres

0,00

0.00

o.oo

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

0,00

0.00

0.00

Planungs-
daten de.s

anveiten
Haushalts-
folgejahres

0,00

0.00

0.00

Planungs-
daten des

driften
Haushalts-
folgejahres

0,00

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
jahre bis
zum Ab-

schluss der
Maßnahme

0.00

biq ein-
schließlich
des Haus-
haltsvor-

lahres bereit-
gestellte

Miftel

-20.85',t,O7

20.852,07

0,00

0.00

0.00

0.00

E49_97

19.902.10

1.00
0,00
0.00
0.00
0,00
1,00
0.00
0.00
0,00
0.00

Gesamtein- /
-aus-

zahlungen

davon
bereits

geleistet

Seite 66



Anlage 12: Muster zu $ 4 Abs. 13 und 14 ThürGemHV-Doppik

1 Für weitere Maßnahmen ist die nachfolgende Tabelle entsprechend anzuwenden2 Angaben können auch in T€ erfolgen.

lnvestitionsübersicht

der Maßnahme:

davon
bereits

geleistet

tn

Gesamtein- /
-aus-

zahlungen

0

0

0

0

0

0
0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

bis ein-
schließlich
des Haus-
haltsvor-

iahres bereit-
gestellte

Mittel

0

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
jahre bis
zum Ab-

schluss der
Maßnahme

0

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

0

0

Planungs-
daten des

a,veiten
Haushalts-
folgejahres

0

0

0

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

0

0

0

Ansatz des
Haushalts-

jahres

0

0

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

0

0

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

0

0

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gem. $ 4 Abs. 12 Nr. 10-17 und 19-24 ThüGemHV-Doppik),

Verpfl ichtungsermächtigungen

+
+ Einzahlungen aus Beiträqen und ähnlichen Entqelten
+ Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen
aus
aus von

+ Einzahlung aus sonstigen Ausleihungen und Kreditqewährunqen
aus von Voräten

aus
- Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

- Auszahlunqen für den Erwerb von Sachanlaqen
- Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditqewährunqen

- Auszahlungen für den Erwerb von Vonäten

- sonstige lnvestitionsauszahlungen

der Auszahl aus
darunter:

mit tn bereits

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
Verpflichtun gsermächtigungen

tfd

Nr

1

2.

3.

4.
5.

6.

7

8.

9.

10.

't1

't2.

13.

14.
'15.

16.

17

18.

Seite 67



18.

17

10.

L
E.

7

6.

4.

3.

2.
1

tfd

Nr

16.

15.

14.

13.

12.

11

von
+
+

aus
aus der

+ Einzahlunoen aus lnvestitionszuwendunqen

aus

Beschreibung der Maßnahme:

mit

der

darunter:

aus

tn bereits

- sonstige lnvestitionsauszahlungen

- Auszahlungen für den Erwerb von Vorräen
- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

- Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen

- Auszahlunqen für den Erwerb von Sachanlaqen

- Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermöqensqeqenständen

+ sonstiqe lnvestitionseinzahlungen
von Vonäten+

+ Einzahlungen aus derVeräußerung von Sachanlagen

+ Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermöoensoeoenständen

+ Einzahlunoen aus Beiträqen und ähnlichen Entqelten

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(Sem.S 4 Abs. 12 Nr. 10-17 und 19-24 ThürGemHV-Doppik),

Verpfl ichtungsermächtigungen

Erläuterungen

Verpfl ichtungsermächti gungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit

0 0

0

0

0

0

0

0 0

0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

I

tn

0

Ansätze

bereit-

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
jahre bis
zum Ab-

schluss der
Maßnahme

Gesamtein- /
-aus-

zahlungen

davon
bereits

geleistet

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge gestellte
Mittel

bis ein-
schließlich
des Haus-
haltsvor-

Anlage 12: Muster zu S 4 Abs. 13 und 14 ThürGemHV-Doppik

1 Für weitere Maßnahmen ist die nachfolgende Tabelle entsprechend anzuwenden.
2 Angaben können auch in T€ erfolgen.

Seite 68



Anlage 12: Muster zu $ 4 Abs. 13 und 14 ThürGemHV-Doppik

Für weitere Maßnahmen ist die nachfolgende Tabelle entsprechend anzuwenden2 Angaben können auch in T€ erfolgen.

0
0

0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Planungs-
daten des
aleiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
iahre bis
zum Ab-

schluss der

bis ein-
schließlich
des Haus-
haltsvor-

jahres bereit-
gestellte

Mittel

tn

davon
bereits

geleistet

Gesamtein-
-aus-

zahlungen

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

0,00

0.00

aus

+ Einzahlunqen aus der Veräußeruno von Vorräten

+ Einzahlunqen aus Beiträqen und ähnlichen Entqelten
+ Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendunoen

+ Einzahlunoen aus derVeräußeruno von Sachanlaoen
+ Einzahlunoen aus der Veräußeruno von Finanzanlaoen

+ Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermöoensoeoenständen

+ Einzahluno aus sonstiqen Ausleihunoen und Kreditoewährunoen

+ sonstiqe lnvestitionseinzahlunqen

- Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

- Auszahlunqen für den Erwerb von Sachanlaqen
- Auszahlungen für den Eruerb von Finanzanlaqen

- Auszahlungen für sonstige Ausleihunqen und Kreditqewährunqen

- Auszahlunqen für den Erwerb von Vorräten
- sonstige lnvestitionsauszahlungen

bereitstn

aus

mit

Summe der

darunter:

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gem. S 4 Abs. 12 Nr. 10-17 und 19-24 ThüGemHV-Doppik),

Verpfl ichtungsermächtigungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
Verpfl ichtun gsermächti gungen

Beschreibung der Maßnahme:

lfd.
Nr.

1

2.

3.

4.

5.
6.
7

8.

9.

10.

11

't2.

13.

14.

15.

16.

t7
18.

Seite 69



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Ergebnisplan2025
Hauptplan

Muster6 (gem.$ 2Abs. I ThärGeriHV-Doppik)

Rechn -Erg.
Yorvorjahr

2023 2V282t27202l
Yorjahr

Bezeichnung

Planiahr PlanJahrPlanJahr
2V26

Planjahr
2A25

1. laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

a) Steuern und ähnliche Abgaben

b) Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererhäge
413200 sonstige allgmeine Zuweisungen - vom Lad (u.a. Auftragskostenpuschale)

414420 Zuwisungen und Zushü$e fitr laufende Zwske - vom öFentlichen Bereich - vom Lad
414430 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffenlichen Bereich - von Gemeindm und Gemeindryeöando

415 100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zwqdungen - Sonderposten aus Zuwendmgen

416200 Allgemeine Umlags - wn Gemehden und Gefreindevsbändm

c) Erträge der sozialen Sicherung

d) öffentlich-rechtlicheLeistungsentgelte
43 I 100 Veryaltungsgebühren einstrließtich Erstattung von Auslagen - passgebühren

43 1400 Vwalrungsgebühren einshließlich Erstattung von Auslagen - Cebühren für Erlaubnisscheine (u.a. Anwohnerpukausweise)

43 I 900 Vwaltungsgebührm einphließlich Erstattung von Auslagen - Sonstige

432240 Bsutangsgebühreq wiederkehrende Beiträge (soweit dise nicht in einem Sonderposten a qfösen sind) und ähnliche Entgelte,
Kostenerstattugen - Entgelte - für dö Bestattungswesn

432900 Bmutzungsgetfihreq wiederkehmde Beiträge (soweit dies nicln in einem Sonderpostfl a erfösq sind) ud ?iluliche Entgeltg
Kostmffitartungen - Sonsrige

e) privatrechtlicheLeistungsentgelte

0 KostenerstattungenundKostenumlagen
192420 Kostenerstattungen ud Kostenmlagen - vom öffentlichen Bereich - vom Lsd
442430 Kostenqstattungen und Kostenumlagen - vom öffentlichen Bereich - yon Gemeinden ud Oemeindeverbänden

442590 Kostasstattungm und Kostoumlagen - vom privaten Boeich - vofr snstigen privatm Bereich

g) Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fbrtigen und unfertigen Erzeugnissen und
Leistungen

h) andereaktivierteEigenleistungen

i) sonstige laufende Erträge
462200 weitere sonstige laufode Erträge - Säumiilshlagq Mahngebiihren, zustellutgsgebühren md u.a.

. 462900 weitse sonstige lufende ErEäge - Sonstige

4661 10 Nicht ahlugswirksme ordentliche Erträge - Efträge aus der Auflözung von Wertbqichtigungen, Sonderposten und Rücksteliungen
- Enräge u der Auflösung von Wenberichtigungen aufFordemgen

466140 Nicht zahlugswirkme ordentliche Enräge - kEäge es der Auflösung von Wertbaichtigungen, Sonderposten urd Rückstellwgen
- Erträge aus ds Auflösung von Rückstellugen

469500 so$tige laufende Erträge - pqiodenfremder Enrag

j) Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

49.982,69 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
394,15

0,01

81,22

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

49_507,3r

3.295.973,52 3.277.7t0,00 3.868.340,00 3.812.601,00 3.805.699,00 3.795399,00

2.227.t71,35
231.885,00

861.344,48

210.358,75

5.502,12

912.081,00

38.052,70

5.9A2,8'7

13.898,62

10,00

2.1.19.002,00

233. r90,00

796.088,00

167.000,00

5.510,00

9t7.2t4,00

37.000,00

5.500,00

12.000,00

226.395,00

1.U7.336,00

t59.635,00

s.50400

1.036,386,00

46.193,00

5.500,00

I 1.000,00

2.300,00

1.127.893,00

r.127.893,00

228.105,00

L247.336,00

159.635,00

5.502,00

978.3t't,00

64.993,00
46.193,00

5.500,00

r 1.000,00

2.300,00

I . 128.513,00

L128.5r3,00

2.611.993,00
226.800,00

L247.336,00

159.635,00

5.502,00

972.720,00

46.193,00

5.500,00

1 1.000,00

2.300,00

1.128.513,00

1.128.513,00

2.601.s2t,00
224.820,00

|.247.336,00

159.635,00

5.502,00

964.228,00

46.193,00

5.500,00

I r.000,00

2.300,00

1.128.685,00

1.128.685,00

2.675.254,00 2.618.89s,00

60.319,19 56.800,00 64.993,00 64.993,00 64.993,00

2.375,00 2.300,00

958.s00,29 1.101.708,00
1.689,21

956.809,48

1,60

r.101.708,00

Betragsangaben in EUR Seite:71 05.03.2025 - 10.07:24



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück
Haup@lan

Muster6 (gem.$ 2 Abs. 1 ThürGeurllv-Doppik)

Ergebnisplzn2025

Reehn-Erg,
VorvorSaer

2Aß,

Bweichüag

2W6 262t 2S28
Plariiabr Planlahr PlsiahrVori&r

2,024

PhnJahr
2V25

2. laufendeAufirendungen ausVerwaltungstätigkeit

a) Personalaufivendungen
50 I t O0 Aufu4dugen ftir ehrenutlich Tätige - Bürgemeistq

501300 Aufiüddung@ für elrena$tlich Tätige - Goeinderat+ und Ausrhussmitgliedo, Kreisagsmitgliedo

5021l0 Diqstbaüge und dagleicho - Bemte - Disstbeüge

5'2zloDi€t$bqi4le und dergleichm - Arbeitnehm - Vergütungptr

5o22ll Dienstbeüg€ und dergleich@ - Arbeitnehnq - vqgi.itung Überstunden

Sc,2l2Diq9ibaäEe und dagleichen - Arbeitnehm - betriebliche Altsvoerge
503100 Beihage a versorgungskss - Bemle

503200 Beiträge a verrcrgungskNq - Atbeitrchmer

5O42Og Bd'afäEe 
^t 

gsetzlichm Soäalvrcichmng - Atbeitnehmq

505100 Beihife4 Urtsstülangsleistungfl und dergleichm - Bqmte

506190 Pmnalneben@fitendungs - B€@te - Sonstige

so62'60 P€mnalnömafirmduga - Arbeitnehmer - Leistungsprämis

506290 Pffinahebenilfumdugo - Arbeitnehms - Sonstige

507110 Zuführung6 a Pasionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungs - B@te - Pflsionsrückstellungen

507120 Z\tr)htungq ^ 
PssioErückstellungen u.ä. Verpflichtungm - Beete - Beihilferückstellungs

508100 Zufrluungs a RückstelluDg@ für niclr gmommmen Urlaub, Überstundeo u'ä. - Bemte

508200 Zufrhrungen a Rückstellungen flir nicht genomnen Urlrub, Übeffinden u.ä. - Arbeitnehmer

509000 Pushaliste Lohnstdq (auch Zahlugen über Ituappshafr) - Pauschalierte Lohnsteuq

b) Versorgungsaufivendungen
515100 Zufthroga a Pensionsrückstellugen u.ä. Verpflichtugo - Bffite

c) Aufirendungen für Sach- und Dienstleistungen

522000 Aufwmdung@ ffrr Energie / wßser / Abres / Abfall - Aufr@dung ftir Abfall

522lOO Aufiüfldungd frr Energie / w6ser / Abwasser / Abfall - Aufu@duagm ff.ir Heiang

522200 Aufiüendugfl ftir Ensgie / Wa$er / Abwas*r / Abfall - Aufivendung für Reinigug

522300 Aufirqdungm für Energie / Woser / Abwasrcr / Abfall - Aufuendug für Energie

522400 Aufuendwgen Fr Energie / Wuwr / AbMsser / Abfall - Aufuendung fit wasser

522500 Aufumdungen ftr Elergie / W6s / Abwcser / Abfall - AufiveDdung für Abmssq

523 I 30 Aufiryqdungq fir Uüerhaltung ud Bewirtschaftung - Untshaltung dq Grundstücke, Außenanl€en, Gebäude ud
Gebäudeiuichtunga - @äude einshließlich der Bestmdteile, die dem Gebäude mrohns sind

523600 Aüfuetrduf,g@ für Unterhaltug und Bwinschaftung - Unterhalürng der M6chinen und trchnisho Anlago

523?00 Aufuetrdung@ für Untqhaltung ud Bwirtshaftug - Uderhaltung dtr Betrieb$ ud G$chäftsaus$attug

523E00 Aufiü4dunga für Untdhaltung ud Bewinshaftung - Untqhaltung der geringwertiSen Vmögssgegetstände sowie ds
Ausstattungs-, Austistug$ ud onstige @nuchsgegqstätde

524700 weitere veilahungs ud Betdebsuivendutrgen - sonstige veörauchsmittel

525410 Kostamtattungen - a dm öFentlichen Bereich - a den Bund

525420 Kostmffitattungen - a dm öFmtlich€n Bereich - d das Lüd

525430 Kostffistathrng6 - d den öff€ntlichm Bqeich - a Gemeildq ud Gereindeverbände

9t6.677,04 1.031.300,00 1.061.923,00 1.088.843,00 1.141.483,00 1.185.713,00

702,82

173,86

2.850,00

73.316,51 68.950,00

1.440,00

90,00

t77.799,25

504.849,33

96.s23,24

11.276,U

97.190,61

20.631,89

268,08

9.985,12

19.031,44

3 10, l4
450,39

12.595,50

1 015,02

t.420,65

1.074,01

T16,69

1.302,60

3.338,00

393,60

1.440,00

250,00

198.380,00

568.920,00

10.840,00

98.190,00

21.020,00

I 13.650,00

I 1.710,00

230,00

3.410,00

400,00

300,00

8.000,00

18.00q00

6.500,00

400,00

500,00

12.000,00

1.000,00

L500,00

1.250,00

850,00

1.200,00

3.400,00

400,00

1.440,00

250,00

196.320,00

622.790,00

12.080,00

82.330,00

23.400,00

126. I 60,00

10.680,00

230,00

3.520,00

320,00

300,00

8.000,00

20.000,00

6.500,00

400,00

500,00

10.000,00

1.440,00

250.00

196.320,00

664.180,00

12.940,00

82.330,00

24.910,00

134.350,00

l0_6E0,00

230,00

3.690,00

r20,00

300,00

8.000,00

20.000,00

6.500,00

400,00

500,00

10.000,00

1.041,00

1.500,00

L000,00

850,00

1.200,00

3.400,00

400,00

1.440,00

,<n oo

196.t20,00

600.640,00

I 1.670,00

82.330,00

a.7a.M
122.7r0,00

10.680,00

230,00

3.210,00

320,00

6.193,00

3.i70,00

68.991$0
300,00

8.000,00

20;000,00

6"500,00

400,00

500,00

10.0@,00

1.041,00

1.500,00

1.250,00

850,00

l.mq00

3_400,00

400,00

6.193,00 6.193,00 6.193,00

3.130,00 3.650,00 3.580,00

68.991,00 68.741,00 68.741,00

1.440,00

250,00

196.320,00

690.360,00

r3.990,00

82.330.00

25.920,00

139.850,00

10.680,00

230,00

14.250,00

320,00

30q00

8.000,00

20.000,00

6.500,00

400,00

500,00

10.000.00

1.04r,00

L500,00

1.000,00

asö.oo

1.200,00

3.400,00

400,00

1.041,00

1.500,00

1.250,00

850,00

1.200,00

3.400,00

400,00

Beeagsangaben in EUR Seite: 72 05.03.2025 - 10:07:24



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Hauptplan

Muster6 (gem. $ 2 Abs. I ThürcernHv-Doppik)

Ergebnisplzn2025

Rechn.-Erg.
Yorvorjahr

2023 2U2820212026

Bezeichnung

Planjahr Planjahr PtanjahrPlanjahr
202s

Vorjahr
2424

529200 Sonstige Aufuendungen für Sach- und Dienstleistunga - sonstige AuÄvendungen für Dienstleistungen

d) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens, auf
Sachanlagen sowie auf Finanzanlagen

532200 Abschreibungen auf imaterielle Vemögensgegenstände - entgeltlich eryoöene Kouessionen, gewerbliche schutzrechte und
ilhnliche Rrchte und Werte rcwie Lircn a solchen Rechten und Wenen

532300 Abschreibungen auf imaterielle Vemögensgegenstände - immaterielle Vemögensgegenstände aus geleisteten zuwendungen

535800 Absckeibungen aufdas lnfrctrukturuemögen (einschließlich Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) - Stmßen, Wege, plätze

und Verkehrslenkungsmlagen

538200 Abshreibungen aufFahreuge, Mehinen und tshnische Anlagen, Bariebs- und Geschäftsausstartung - Maschinen und technische
Arlagen

538520 Abschreibungen aufFahrzeuge, Maschinen und technishe Anlager\ Betriebs- und Ge$häftsausstatung - Betiebs- und
Gschäft susstattung - Betriebsil$tattung

538530 Absheibungen aufFahrzeuge, Mehinen und technirche Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung - Bet.iebs- und
Geschäft sausstattung - Geschäft susstattung

e) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufuermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

D Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferaufuendungen
54 1430 Zuweisungen und Zushüsse nir laufende Zwecke - m dm öffentlichen Bereich - m Gemeinden und Gemeindeverbände

541510 Zuweisugen und Zuschüsse für laufende Zwecke - il den priEten Bseich - il private Untemehmen

541590 Zuweisutrgen und Zuschüsse ftir laufende Zwecke - il den privaten Bqeich - an den sonstigen privaten Bereich

541900 Zuweisungen und Zuwhüsw für laufende Zwecke - a Sonstige

g) Aufivendungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufirendungen
561200 Sonstige Personal- und Veaorgungsaufuendungen - AuÄvendungetr nir Aus- und Fonbildung, Umschulung

56 I 3 I 0 Sonstige Pesonal- und Vemorgungmuflüendung€n - Aufr/odungen 6jr übemommene Reisekosten für Dierctreisen und Dimstgdnge
- Faktkostenerstattung

561500 Sonstige Personal- und versorgungsaufivmdungen - Aufuendungen ftir Dienst- utrd Schutzkleidung, pmönliche
Ausrüstugsgegenstände

561600 Sonstige Personal- ud Versorgungsaufuendungen - Lohnbwbeitungskosten

561900 Sonstige Puwnal- und Verrcrgungsaufirendutrgen - Sonstige Personalnebmfuendungen

562100 Aufufldungen für die Inaspruchnahme von Rechten und Diemten - Mieten, Pachten und Erbbauzinsen

562410 Aufitrendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Datenverübeitung - laufende Lizeroaufuendungen

562430 Aufivendungen ftir die Inaspruchnahme von Rechten und Diensten - Datenverarbeitung - Unterhaltung Softwde, Updates

562440 AufiMendungen Rir die lnaspruchnahme von Rechten und Diensten - Datetrvqdbeitung - Unterhaltung Hardware

562490 Aufixendungo für die Inmspruchnahme von Rechten und Diensten - Datef,vsdbeitung - Sonstige

562510 Aufitendungen frir die Indspruchnahme von Rechten und Dieostcn - Sachverständiga-, Gerichts- und ähnliche Aufuendungen -
Vergtitungen einschließlich Reisekosten e Sachvqständige

562530 Aufwendungen fiir die Inmspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufuendungen -
G€dchts-, Anwalts-, Notr-, Gerichtsvollzieherkosten usw.

562900 Aufuendugen frir die Inmpruchnahme von Rechten und Diensten - Sonstige Aufivendungen ftir die lnaspruchnahme von Rechten
und Diensten

t7.'700,95

14.766,8r
2.634,37

4_'746,48

638,28

831,60

3.433,85

2.482,23

8.189,19

1.888.307,69

r.102,20

3.068,70

325,46

2.944,24

L343,48

t7.294,46

2.740,01

37.848,39

846,09

l0. l l2, u
4.82't,tO

4.430,74

13.650,00

13.250,00

3.650,00

4.'150,00

640,00

840,00

1.030,00

2.340,00

6.000,00

L91 8.876,00

2.606,00

4.746,00

638,00

831,00

914,00

2.26s,00

6.000,00

2.268.t0/.,00

6.s28,00

2.500,00

300.00

2.850,00

t.344,00

17.300,00

2.900,00

43.000,00

800,00

18.000,00

93.700,00

3.170.00

l.7l 1,00

4.746,00

638,00

831,00

396,00

691,00

6.000,00

2.268.t04,00

2s8.r'16,00
7.036,00

2.500,00

300,00

2.850,00

1.344,00

17.300,00

2.900,00

43.000,00

800,00

18.000,00

93.700,00

3. l?0,00

L7l I,00

4.146,00

638,00

83 1,00

319,00

133,00

6.000,00

2.268.10400

2.8s0,00

t.344,00

17.300,00

2.900,00

43.000,00

800,00

18.000,00

19.510,00

3.170,00

13.650,00 13.650,00 13.650,00 13.650,00

12.000,00 9.013,00 8.378,00 8.336,00

1.980.816,88 2.010.876,00 2.387.564,00 2.387.564,00 2.387.564,00
84.320,00 86.000,00 I 13.460,00 I 13.460,00 I 13.460,00

183.018,00 160.212,00
5.768,00

2.500,00 2.500,00

300,00 300,00

l.7t 1,00

4.746,00

638,00

83r,00

3 13,00

97,00

2.387.564,00
I 13.460,00

6.000,00

2.268.104,00

2.850,00

1.344,00

17.300,00

3.072,00

43.000,00

800,00

r8.000,00

2.300,00

3. I 70,00

29.050,00

h) 155.700,90 161.821,00 257.868,00
7.'137,00

2.500,00

300,00

2.800,00

1.344,00

I7.300,00

2.900,00

4l.700,00

600,00

I 1.000,00

2.300,00

5.170,00

Betagsangaben in EUR Seite: 73

29.547,56 28.050,00 29.254,00 29.050,00 29.050,00

05.03.2025 - 10:07:24



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück
Hauptplan

Must€r6 (gsm. $ 2 Abs. I Thürcemllv-Doppik)

Ergebnisplan2025

Rer*nrEry.
Yorvoriehr

2m3

Begei,sh*EA€
Yo'rjahr

2t24
Planjahr

2ü25
Planiahr

2A?.6

Planiahr
lWI

Planjahr
w28

563 I 00 Gwhfieufivendungen - Büromterial

563210 Geschäffsufuodungen - FachliteEtur, Zeitschrifte4 Bücher, Geschäfts- und Verordnungsblätter, Lodkanen u.a.

5633 l0 Gschinsufuendungfl - Porto, Versandkoster\ Postfachgebühren u a.

56341 0 Gesh?iftgufuendungen - Telefon, Datenübertragungskosten - Femmeldegebühro

563430 Ge$h?iftsaufivendungen - Telefo& Datenübertragungskosten - Mietq Lasing

563460 Geschäftsrufuendungen - Telefon, Datenübe(ragungskosten - Rundfunk- und Femsehgebrihro

563500 Ge$häftsilfiMmdungo - öffentliche Bekantmachungen

563600 Gesch?iftsufuendungm - Öffentlichkeitwbeit

563700 Gerchäftsaufuendungen - Bakgebühen

563900 Gcshäftsauivendungen - Sonstiges

5641 l0 Aufwendungfl frir Beiträge, Vffiicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Gebäudeversichemgen

56,4 I 50 Aufu€ndungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Rechtsschutaersicherungen

564160 Au6r6dungs ftir Beiträge, Versicherungs ud Sonstiges - versich@ngsbeiträge - Umlagen ü Schadeneusgleichskassen

5fl190 Aufisendungfl ftir Beitr?ige, Versicherungen und Sonstiges - Vssich@ngsbeiträge - $nstige Versicherungen

564200 Aufwsdungs für Beihäge, Versich@ngen und Sonstiges - Beiträge a Wirtschaftsveöändeq Berufsvertretungen und Vereinen

564300 Aufirfldung@ für Beiträge, Veßicherungen und Sonstiges - sonstige Beiträge

565120 Verluste aus dm Abgag von Gegenstäden des Anlagwemögens - Sachdlagen

565510 Vsluste aus dem Abgag von Gegmständq ds Anlagwemögens und des Umlau&emögens, Wertßinderungen des

Umlau&mögfls, Eirstellungq in Sonderposten, Zuftihrungen a Rückstellungen. - Wefrbdichtigungm a Fordmngen -

EiEelwertbdchtigung

569200 sonstige laufmde Aufitfidungm dq Vwaltungstätigkeit - Verfrigungsmittel

569300 sonstige laufqde Aufiiendungo der Vwaltungstätigkeit - Repdsentationen

i) Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

3. LaufendesErgebnisausVerwaltungstätigkeit

4. Zins- und sonstige Finanzerträge
471520 ZinsqtäLge fttr Kredite - vom inländischfl Geldmök - von Sparkös$

5. Zins- und sonstige Finanzaufwendungen
575I21 Zins- und snstige Fiomufircndungen - il den inländischen Geldmakt - an inläindishe keditinstitute - an Spdkösen - Kcsenkredite,

Veagszircn u.a.

6. Finanzergebnis

7. ordentlichesErgebnis

8. außerordentlicheErträge

9. außerordentlicheAufivendungen

10. außerordentlichesErgebnis

400.00

35,43

3.141.278,14

154.695,38

550,00

400,00

250,00

3.286.197,00

- 8.487,00

s0,00
50,00

- 50,00

- 8.537,00

550,00

400,00

250,00

3.788.346,00

79.994,04

50,00
50,00

- 50,00

79944,00

3.300,00

4.500,00

8.000,00

3.000,00

4.100,00

220,00

100,00

900,00

500,00

1.100,00

3.800,00

450,00

2.230,00

2.006,00

820,00

550,00

400,00

250,00

3.812.587,00

14,00

s0,00
50,00

- 50,00

- 36,00

s50,00

400,00

250,00

3.789.184,00

16.515,00

50,00
50,00

- 50,00

16.465n00

3.810.566,00

- 15.167,00

50,00
50,00

- 50,00

- 15.217,00

2.854,99

\M)57

8.120,83

2.877,39

4.038,21

220,32

3.106,49

98,16

962,37

805,01

L433,15

3.795,15

356,68

2.t56,73

1.658,64

820,00

10,00

74.24

3.300,00

4.200,00

8.000,00

3.000,00

4.100,00

220,00

2.500,00

100,00

900,00

500,00

L 100,00

3.800,00

450,00

2.230,00

1.700,00

820,00

3.300,00

4.500,00

8.000,00

3.000,00

4.100,00

220.00

3.300,00

4.500,00

8.000,00

3.000,00

4.100,00

z20,oo

3.300,00

4.500,00

8.000.00

3.000,00

4. t00,00

220,O0

r00,00

900,00

500,00

L400,00

3.800,00

450,00

2.230,00

2.006,00

820,00

550,00

100,00

900,00

500,00

l.100,00

3.800,00

450,00

2.230,40

2.006,00

820,00

100,00

900,00

500,00

1.400,00

3.800,00

450,00

2.230,00

2.006,00

820,00

400,00

250,00

Betragsangaben in EUR Seite: 74

154.695,38

05.03.2025 - 1007:24



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Hauptplan

1l Jahresergebnis vor Berücksichtigung der Veränderung des Sonderpostens für Belastungen aus
dem kommunalen Finanzausgleich und vor der Veränderung der Rücklagen

Einstellung in den Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich

Enfrahme aus dem Sonderposten für Belastungen aus dern kommunalen Finanzausgleich

Jahresergebnis vor Berücksichtigung der Veränderung der Rücklagen

Einstellung in die allgemeine Rücklage

Entnahme aus der allgerneinen Rücklage

Einstellung in die zweckgebundene Kapitalrücklage

Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage
494000 Entnahme aus du aeckgebundmm Kapitalrücklage

Jahresergebnis vor Veränderung der zweckgebundenen Ergebnisrücklage

Einstellung in die zweckgebundene Ergebnisrücklage

Entnahme aus der zweckgebundenen Ergebnisrücklage

Jahresergebnis

Muster6 Gem.$ 2Abs. I ThtirGemllV-Doppik)

154.695,38 - 8.537,00 79.944,00 - 36,00 16.465,00 - 15.217,00

154.695,38 - 9.537,00 79.944,00 - 36000 16.465,00 - 15.217,00

250,49 165,00 116,00 82,00
165,00 116,00

ty.945,87 -8.372,00 E0.060,00 46,00 16.471,00 - t5.2t7,00

154.945,87 - 8.372,00 80.060p0 46,00 16.471,00 - 15.217,00

Ergebnisplan2025

12.

13.

t4.

15.

16.

t7.

18. 6,00
6,0082,00250,49

19.

20.

21.

22.

Rechn.-Erg;
Voworjahr

2V23

Br,ueicünrng

Ptatriahi
2n2,8

Flantür
2427

PlanJahr
2026

Planjahr
2V25

Vmiahr
2t24

Betragsangaben in EUR Seite: 75 05.03.2025 - 10.07.24



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Hauptplan

MusterT (gem.$ 3 Abs. I Thäfieml{V-Doppik)

Finanzplan2025

Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023

Bezeichnung

Planjahr
2028

Planjahr
2427

Planjahr
2026

Planjahr
2025

Vorjahr
2024

l. laufendeEinzahhurgenausVerwaltungstätigkeit

Steuem und ähnliche Erräge

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen
611200Sonstig€allgemeineZuweisungen-vomLand(u.a Auftragskostenpaurhale)

614420 Zuweisungen und Zuschüsse fur lafende Zweck€ - vom öffentlichen Bereich - vom Ldd
614430 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - von Cemeinden und Gemeindeverbünden

615200 A.llgemeine Umlagen - von Gemeinden und Gemeindeverbänden

c) Einzahhurgen aus der sozialen Sicherung

d) öffentlich-rechtlichekistungsentgelte
63 I 100 Veryaltungsgebühren einschließlich Erstattung von Auslagen - Pssgebühren

63 1400 Vevaltungsgebühren einschließlich E.stattung von Auslagen - Gebühren ftir Erlaubnisscheine (u.a. Anwohnerparkausweise)

63 1900 VeMaltungsgebühren einsctr.ließlich Erstattung von Auslagen - Sonstige

632240 Benutaf,gsgebühren. wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten a erfassen sind) und ähnliche Entgelte.
Kostenerstattungen - Entgelte - nir das Bestattungswesen

632900 Benutangsgebühxen, wiederkehrende Beiträge (soweit diese nicht in einem Sodderposten zu erfassen sind) und ähdiche Entgelte,
Kostenerstattungen - Sonstige

e) privaüechtliche lristungsentgelte

f) KostenerstathmgenundKostenumlagen

642420 Kostenerstattungen, Kostenumlagen - vom öffentlichen Bereich - vom Led
642430 Kostenerstattungen, Kostenumlagen - vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverb?inden

642590 Kostenerstattungen, Kostenumlagen - vom privaten Bereich - vom sonstigen privaten Bereich

g) Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigor wrd unfertigen Erzeugnissen und lristungen

h) andereaktivierteEigenleistungen

2.219.s15,67 2.113.492,00 2.669.752,00 2.613.393,00 2.606.49r,00 2.596.019,00

a)

b)

i)

231.885,00

864.940,60

2 10.609,0?

912.081,00

60.017,45

37.899,00

5.988,37

13.695.08

10,00

t76.792,17

508.316,78

233.190,00

796.088,00

167.000,00

917.2t4,00

56.800,00

37.000,00

5.500,00

12.000,00

1.440,00

250,00

198.380,00

s68.920,00

226.395,00

t.247 .336,00

159.635,00

1.036.386,00

64.993,00

46.193,00

5.500,00

I L000,00

2.300,00

t.r27.893,00

L 127.893,00

200,00

200,00

r.440,00

250,00

196.320,00

600.640,00

228.1O5,00

t.247.336,00

1s9.635,00

978.3 17,00

64.993,00

46.193,00

5.500,00

I L000,00

200.00

226.800,00

1.247.336,00

159.635,00

972.720,00

64.993,00

46 193,00

5.500,00

I 1.000,00

200,00

200,00

1.440,00

250,00

r96.320,00

664.180,00

2.425,00 2.300,00

875.716,81 1.101.708,00

875.7t5,21

1,60

L l0l.708,00

309,2r

309,20

0,01

200,00

200,00

2.300,00 2.300,00 2.300,00

1.128.513,00 1.128.513,00 1.128.685,00

1.128.513,00 L128.513,00 L 128.685,00

200,00

224.820,00

L241.336,00

159.635,00

964.228,00

64.993,00

46.193,00

5.500,00

l 1.000,00

200,00

200,00

sonstige laufende Einzahlungen

661200 Weitere sonstige laufende Einzahlungen - Säumnimschläge, Mahngebühren, Zustellungsgebühren u. a.

661900 Weitere sonstige laufende Eiuahlungen - Sonstige

j) Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit

2. laufendeAuszahlungenausVenvaltungstätigkeit

a) Personalauszahlungen

701 I 00 Auszahlungen für ehrenmdich Tätige - Bürgermeister, Landrat

701300 Auszahlungen nir ehrenamtlich Tätige - Gemeinderats- und Ausschussmitglieder, Kreistagsmitglieder

702 I 10 Dienstbeüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge

702210 Dienstbeaige und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen

7022 I I Dienstbezüge und dergieichen - Arbeitnehfrer - Vergütung Ürberstunden

3.155.559,14 3.272.200,00 3.862.838,00 3.807.099,00 3.800.197,00 3.789.897,00

92t.260,90

L440,00

1.031.300,00 1.0s5.730,00 1.082.650,00 1.135.290,00 t.t79.s20,00
1.440,00

250,00

r96.320,00

690.360,00

Befagsangaben in EUR Seite: 77

1.440,00

250,00

196.320,00

622.790,00

05.03.2025 - 10:09:03



9 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück Hauptplan

MusterT (gem.$ 3 Abs. I ThtuGemllv-Doppik)

Finanzplan2025

Bezeiehnung Rechn.-f,rg.
Yorvorjahr

2423
Planjahr

2425
Planjahr

2426
Planjahr

2027
Planjahr

2AZ8
Vorjahr

2024

b)

c)

To22l2Dienstbeznge und dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche Altersvorsorge

703 i 00 Beiträge a versorgungskassen - Bemte

703200 Beitrege 4 versorgungskdsen - Arbeitnehmer

704200 BeiEäEe nt gesetzlicheo Sozia.lversicherung - Arbeitnehmer

705100 Beihilfen, Unterstütangsleistungen und dergleichen - Beamte

706190 Pssonalnebenauwhlungen - Bmte - Sonstige

706260 Psonalnebenauvahlungen - Arbeitnehme. - Leistungsprämien

706290 Personalnebenauszahlungen - Arbeitnehmer - Sonstige

709000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft) - Pauschaliefte Lohnsteuer

Versorgungsauszahlungen

7 I 5 I 00 Ausahlungn / Arsparung für künfrige Versorgungsruszahlutrgen - Be@te

Auszahlungan flir Sach- und Dianstleistungen

722000 Ausahlungen für Energie / Woser / Abwasser / Abfall - Auszallung für Abfall

722100 Ausahlungen ftir Energie / Woser / Abwasser / Abfall - Auszahlung tlr Heiang

722200 Atuahlwgen frir Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Auvahlung für Reinigung

722300 Avszahlri|dq nir Energie / WöF / Abwasser / Abfall - Auszahlung nir Energie

722400 Ausahllngn für Energie / Wasser / Abw4ser / Abfall - Auszahlung für Wasser

722500 Auszahlungen für Energie / w6ser / Abwasser / Abfall - Ausahlutrg fijr Abwasser

?23 130 Auszahlungen für Unterhaltung und Bwinschaftung - Unterhaltung der Grundstücke, Außenalagen, Gebäude und

Gebäudeeinrichtungen - Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dm Gebäude mrechnm sind

723600 Auszahlungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Untqhaltung der Maschinen und trchnischen Aniagen

723?00 Auszahlungen frir Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung

723800 Ausahlungen für Unterhaltung und Bryinschaftung - Unterhaltung der geringrrertigen Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige

Gebrauchsgegenstande

T24Toowdtetevevaltungs- und Betd€bsauszahlungen - Sonstige Verbrauchsmittel

725410 Kostenerstattugm - d den öffentlicho Bereich - a den Bund

725420 Kostenerstattungen - an den öffentlichen Bereich - m das Lud

725430 Kostenerstattungen - an den öffmtlichen Bereich - m die Gmeinden und Gemeindeverbände

729200 Sonstige Auszahlungen fijr Sach- und Dienstleistungen - Sonstige Auszahlungo für Dienstleistungen

Zuwendungen, Umlagen rmd sonstige Transferauszahlungen

741430 Zuweisungen und Zuschüs* für laufende Zwecke - an den öffentlichen Bereich - m die Gemeinden und Gemeindeverbände

741510 Zuweisungen und Zuschüsse für laufode Zwecke - u den privaten Bereich - m private Untemehms

741590 Zuweiilngen und Zuschüsse für laufende Zwecke - a den privaten Bereich - an dm sonstigen privalen Bereich

741900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - Sonstige

e) Auszahlungen aus der sozialen Sicherung

96.523,24

1'7.276,04

97.190,6t

23.122,06

l 03E,97

|.420,65

1.312,22

10.840.00

98. r90,00

21.020,00

I 13.650.00

I L710.00

230.00

3.410,00

400,00

2.860,00

68.950,00

300,00

8.000,00

18.000,00

6.500.00

400,00

500.00

12.000,00

l.000,00

l.500,00

L250,00

850,00

L200,00

3.400,00

400,00

13.650,00

I 1.670,00

82.330,00

22.760.00

t22.710.00

t0.680,00

230,00

3.2r 0,00

320.00

3.r 70,00

13.990,00

82.330,00

25.920,00

139.850,00

10.680,00

230,00

i4.250,00

320,00

3.580,00

68.74t,00

300,00

8.000,00

20.000,00

6.500.00

400,00

500.00

10.000,00

850,00

L200,00

3.400,00

400,00

13.650,00

6.000,00

2.268.104,00

12.080,00

82.330,00

23.400,00

126. t60,00

10.680,00

230,00

3.520,00

320,00

3. r30,00

12.940,00

82.330.00

24.910,00

134.350,00

10.680,00

230,00

3.690,00

320.00

3.650,00

68.991,00

300,00

8.000,00

20.000,00

6.500,00

400,00

500,00

10.000,00

1.04t.00

L500,00

l,250,00

r.041,00

1.500,00

1.000,00

1.041,00

1.s00,00

1.000,00

73.432,93

268,08

9.985,t2

t9.031,44

3.654,32

3 10, l4

450,39

12.595,50

68.991,00

300,00

8.000,00

20.000,00

6.500,00

400,00

500,00

10.000,00

850,00

1.200.00

3.400,00

. 400,00

13.650,00

6.000,00

2.268.t04,00

257.318,00

6.528,00

2.500,00

68.741,00

300,00

8.000,00

20.000,00

6.500,00

400,00

500,00

10.000,00

d) 1.s44.802,78 2.010.8?6,00 2.387.564,0A 2s87 .s64,00 2.387.s64,00 2.3&7 .s64,00

102.721,00 86.000.00 I 13.460,00 r l 3.460.00 I 13.460,00 1 13.460,00

7'76,69

608,40

3.318,00

393,60

t8.249.41

1.041,00

L500,00

l 250,00

850,00

1.200,00

3.400,00

400,00

13.650,00

257.626,00

7.036,00

2.500,00

850.00

l 200,00

3.400,00

400.00

13.650,00

7.637,40

L834.444,38

t61.162,02
r.t02,20

3.\t2,2t

6.000,00

l.9l 8.876,00

7.731,00

2.500,00

161.271,00

6.000,00

2.268.104,00

6.000,00

2.268.104,00

0 sonstige laufende Auszahlungan

761200 Sonstige Pe6onal- und Versotgungsauszahlungen - Auszahlungen für Aus- und Fonbildung, Umschulung

7613 I 0 Sonstige Pqsonal- und Versorgungsusahlungen - Auszahlugen nir übemommene Reisekosten fiir Dienstreiwn und Dienstgänge -

Fahnkostenerstattung

761500 Sonstige Persona.l- und Versorgungsauszahlungen - Auszahlungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände

182.468,00 159-662,00

5.768,00

2.500,00 2.500,00

300,00 300,00

05.03.2025 - l0:09:03Betragsangaben in EUR Seite: 78

325,46 300,00 300.00 300,00



9 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück Hauptplan

MusterT (gem.$ 3 Abs. I ThürcemHv-Doppik)

Finanzplan2025

Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023 202720262024
Vorjahr

Bezeichuung

Planjahr Planjahr Planjahr
2428

Planjahr
202s

761600 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen - Lohtrbeabeitungskosten

761900 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen - Sonstige Personalnebenauszahlungen

762100 Ausahlungen frir die Inospruchnahme von Rechten und Diensten - Mieten, Pachten und Erbbauzinsen

762410 Auszahlungen fur die lmspruchnahfre von Rechten und Diensten - Datenverarbeitung - laufende Lizeüzahlungen

762430 Auszailungen frir die lnmspruchnahme von Rechten und Diensten - Datenverdbeitung - Unterhaltung Software, Updates

762440 Auszahlungen für die Inmspruchnahme von Rechten und Diensten - Datenverdbeitung - Unterhaltung Hadwde

762490 Auszahlungen für die Inmspruchnahme von Rechten und Diensten - Datenverebeitung - Sonstige

762510 Auszahlungen ftir die Inuspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Auszahlungen -
Vergütungeo ein$hließlich Reisekosten d Sachverständige

762530 Auszahlugen fir die Inuspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Auszahlungen - Gerichts-,
Anwalts-, Notü-, Gerichtsvollzieherkosten usw.

762900 Auszahlungen für die Inmspruchnahme von Rechten und Diensten - Sonstige Auszahlungen frir die lnanspruchnahme von Rechten und
Di€nsten

763 I 00 C€schäfrsauszahlungen - Büromaterial

763210 Ceshäftsauvahlungen - Fachliteratur, Zeitschriften - Bücher

7633 l0 Geschäftsauszailungen - Porto utrd Versddkosten - Porto

763410 Geschäftsauszahlungen - Telefon, Datenübertragungskosten - Femmeldegebühren

763430 Geschäftsauszahlungen - Telefon, Datenübenragungskosten - Miete, Le4ing

763460 Geschäftsauszahlungen - Telefon. Datenübenragungskosten - Rundfunk- und Femsehgebühren

763500 Gesch?ift saufuendungen - öffentliche Bekanltmachungen

763600 Geschäft sauszahlungen - Öffentlichkeirsabeir

763700 Geschäft sauszahlungen - Bmkgebüken

763900 G€schäft sauszahlungen - Sonstige

764 1 l0 Auszahlungen frir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen

764150 Auszahlungen ff.ir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Rechrsschuhersicherung€n

764160 Auszahlungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Umlagen an Schadensausgleichskassen

764190 Auszahlungen für Beitrege, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeitr?ige - sonstige Versicherungen

764200 Ausahlungen fu. Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Beiträg€ zu Wiftschaftsverb?inden, Berufsvertretungen und vereineo

764300 Ausahlungen ftir Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - sonstige Beir!äge

769200 sonstige laufende Auszahlungetr der VeMaltungstätigkeit, außerordentliche Auszahlungen - Verfligungsmittel

769300 sonstige laufende Auszahlungen der Verualtungstätigkeit, außerordentliche Auszahlungen - Repräsentationen

g) Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Zins- und sonstige Finanzeinzahhmgen

671520 Zinseiuahlungen - vom inländischen Geldmarkt - von Spdkassen

Zins- wrd sonstige Finarzauszahhurgen
775121Zins-undsonstigeFinaEauszahlungen-mdeninländischenGeldmarkt-dinlendischeKreditinstitute-oSparkassen-Kassenkredite

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und auszahlungen

3.100.65E,63

54.900,s1

3.272.397,00

- 197,00

50,00

50,00

3.769.603,00

93.235,00

50,00

50,00

3.796.831,00

10.268,00

50,00

50,00

- 50,00

2.850,00

1.344,00

17.300,00

3.012,00

43.000,00

800,00

r8.000,00

2.300,00

3. I 70,00

29.050,00

3.300,00

4.500,00

8.000,00

3.000,00

4.100,00

220,04

100,00

900,00

500,00

1.400,00

3.800,00

450,00

2.230,00

2.006,00

820,00

400,00

250,00

3.795.487,00

- s.s90,00

50,00

50,00

- 50,00

2.858,99

5.600,46

4.4'76,83

2.8'79,62

4.038,21

220,32

3.t06,49

98,16

960,08

805,01

1.433,15

3.795,15

356,68

2.156,'73

r.658,64

820,00

418,90

I 1.53

3.300,00

4.200,00

8.000,00

3.000,00

4.100,00

220,00

2.500,00

100,00

900,00

500,00

L 100,00

3.800,00

450,00

2.230,00

t.700,00

820,00

400,00

250,00

3. I 70,00

29.250,00

3.300,00

4.500,00

8.000,00

3.000,00

4.100,00

220,00

t.343,48

t7.294,46

2 740,01

38.328,56

846,09

10. I 12,68

4.827.10

8.9't'1,36

29.5t3,22

2.800,00

1.344,00

17.300,00

2.900,00

4l.700,00

600,00

I 1.000,00

2.300,00

5. I 70,00

28.050,00

2.850,00

L344,00

I 7.300,00

2.900,00

43.000,00

800.00

18.000,00

93.700,00

2.850,00

|.344,00

17.300,00

2.900,00

43.000,00

800,00

18.000,00

93.700,00

3. r70,00

29.050,00

3.300,00

4.500,00

8.000,00

3.000,00

4. r00,00

220,00

2.850,00

1.344,00

17.300,00

2.900,00

43.000,00

800,00

I 8.000,00

19.510,00

3.170,00

29.050,00

3.300,00

4.500,00

8.000,00

3.000,00

4.100,00

220,00

100,00

900,00

500,00

1.400,00

3.800,00

450,00

2.230,00

2.006,00

820,00

400,00

250,00

3.774.063,00

26.134,00

s0,00

50,00

- 50,00

100,00

900,00

500,00

l. 100,00

3.800,00

450,00

2.230,00

2.006,00

820,00

400,00

250,00

100,00

900,00

500,00

l.100,00

3.800,00

450,00

2.230,00

2.006,00

820,00

400,00

250,00

3.

4.

5

6.

Behagsangaben in EUR Seite: 79

- 50,00 - 50,00

05.03.2025 - 10:09:03



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück
Hauptplan

MusterT (gem.$ 3 Abs. I Thürcenallv-Doppik)

Finanzplan 2025

Rechn-Erg.
Vorvorjahr

2M3

Beseicünung
Voriahr

21Di24

Planjahr
2A25

Planjahr
2026

Planfahr
2ATI

Ptranjahr
2A28

7.

8.

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

außerordentliche Einzahlwgen
669500 Außerordqtliche EiEahlungen - periodenfremder Eiuahlungen

außerordentliche Auszahhurgen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Einzahhmgen aus Llvestitionstätigkeit

a) Eirzahhmgenauslnvestitionszuwendungen

b) Einzahlungen aus Beiträigen und ähnlichen Entgelten

c) Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

d) Einzahlwrgen aus der Veräußerung von Sachanlagen

685710 Ei@hlungo ils der Veräußerung von Sachmlags - EiEahlungen aus der Vcäußmng von Buriebs- und Geschäftsesstattung,

Pfl@erL Ti6en und geringwertigen Vemögensgegenständen oberhalb der WErtgeee i.H.v. 800,00 Euro (ohne Umsausteuq)

e) Einzahlungen aus der Veräußerrmg von Finanzanlagen

f) Einzahhrngen aus sonstigen Ausleihungen wrd Kreditgewährungen

d EinzahlungenausderVeräußerungvonVorräten

h) sonstigelnvestitionseirzahlungen

i) Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit

a) Auszahlungen für den erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

?84300 Auszahlugen für immatqielle Vmögmsgegenstände - Ausahlunga fi.lr geringwertige immaterielle Vemögensgegsstände

784400 Auszahlungen Rir immaterielle Vemög@sgegenstände oberhalb der WengreEe von i.H.v. 800,00 Euro (ohne Umsatzsteuer)

b) Auszahhurgen fürden Erwerb von Sachanlagen

785720 Au%hlungfl für Sachulago - Auszahlungm für bwegliche Sachen des Anlagwmögens unterhalb der Wertgreüe i.H.v. 800,00

Euro (ohne Umsatzsteuer)

c) Auszahhmgen für den Erwerb von Finanzanlagen

d) Auszahhrngen für sonstige Ausleihrurgen tmd Kreditgewährungen

e) Auszahlungen frrden Erwerb von Vorräten

54.900,51

54.900,51

1,00

1,00

702,10

404,60

297.50

949,97

949,97

-241,00 93.r85,00 10.218,00 26.084,00 - s.640,00

- 247,00 93.185,00 10.218,00 26.084,00 - 5.640,00

9.600,00 9.600,00

9.600,00 9.600,00

9.

r0.

11.

t2.

1rffi

13.

Betagsangaben in EUR Seite: 80 05.03.2025 - 10:09:03



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Haupplan

MusterT Gem.$ 3 Abs. 1 ThärGenHv-Doppik)

Finanzplan 2025

RecbniErg.
VorvorJahr

2U23
Phnfatr

2427
Pllmphr

züß
Pltajehr

2{i25
Planiahr

2V25
Vorlahr

2V24

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

,')

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

JJ.

f) sonstige trvestitionsauszahhmgen

g Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Fintnzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Einzahlungen aus der Auhahme von Investitionshediten

Auszahlungen zur Tilgrurg von Investitionslcrediten

Veränderung der Investitionslaedite

Einzahlmgen aus der Auhahme von Krediten zur Liquiditätssicherung

Auszahlungen zur Tilgung von IGediten zur Liquiditätssicherung

Veränderung der Kredite zur Liquiditätssicherung

Zunabme der liquiden Mittel

Aboahme der liquiden Mitel

Veränderung der liquiden Mittel

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen aus durchlaufeoden Geldem, fremden Findundtteln

Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern, fremden Finaozmitteln

799100 ugekläne ZablurEworgäDge - ugeklärte Zahlugseingänge KNR 179200

799150 ungeklärte Zahluogwugänge - KNR 379500

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern, fremden Finanzmitteln

Ausgleich des Finanzhaushaltes

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des Haushaltsvorjabres

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung zum Ende des Haushaltsjahres (Saldo Pos 2l und 30)

Shd der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsvorjahres

Stand der der liquiden Mittel zum Ende des Haushaltsjahres (Saldo Pos 24 und 32)

1.652,07

- 1.651,07

53.249,44

49.087,25

- 49.087,25

- 49.0E7,25

4.162,19

3.981,87

180,32

- 4.162,19

317.466,50

366'.553,75

9.600,00

- 9.600,00

- 9.E47,00

9.847,00

9.847,00

9.847,00

366.553,75

356.706,75

9.600,00

- 9.600,00

83585,00

83.585,00

- E3.585,00

- 83.5E5,00

356.746,75

44A291,75

- 10.2rE,00

- 10.218,00

440.291,'1s

4s0.509,75

- 26.084,00

- 26.0E4,00

450.s09,75

476.s93,7s

5.640,00

5.640,00

5.640,00

476.593,7s

470.953,75

10.218,00 26.084,00 -5.640,00

10.218,00 26.084,W

Betragsangaben in EUR Seite:81 05.03.2025 - 10:09:03



Anlage 8 gemäß $ 4 Abs. 5 ThürGemHV-Doppik

Übersicht über die Teilpläne und die zugeordneten Produkte

Teilplan 4
von Gemeinden

übertragene
Aufoaben

in€

1.320.317.00

1.127 .893.00

2.44E.210,00

48.400.00

5.000.00

4.746,O0

2.387.564.00

2.500,00

2.448.210,00

0,o0

o,o0

0,0u

0,00

0,00

übersicht Teilergebnispläne 2025

Teilplan 3
allgemeine

Finanzwirtschaft

1.262.781.00

200,00

1.262.9E1,00

1.470,O0

3.788.346,00 864.030,00 474.636,00 1.470,00
1.2O1.5't',t,O0

50.o0
-50,00

1.261 .461,00

1.261.461,00

1.261.461,O0

Teilplan 2
Vermögensverwaltung

91.400.00

91.400,00

316.040,00

47 .641.00
175,00

1 10.780,00

-383.236,00

0,00
-363.236,00

-383.236,00

-3E3.236,00

Teilplan 1

Zentralverwaltung

756.00

64.993.00

65.749,00

697.483.00

16.350 00

7.079,00

143.1 18.00

-79ö.281,00

0,00
-798.2ö1,00

-79E.2E1,00

-798.28't,00

Summe aller
Teilpläne

0.00
2.675.254.OO

0.00
64.993.00

0,00
1 .127.893,00

0.00
0,00

200,00

3.868.340,00

1.061.923.00
0.00

68.991.00
12.OOO 00

0.00

2.387.564.00
0,00

257.E66,00

/9.994,U0
0,00

50,00
-5U,UU

/9.944,UU

79.944,00

79.9/t4,00

Ertrags' und Aufwandsarten
(gem. $ 4Abs. 10 i.V.m. S 2Abs. 1 ThürGemHV-Doppik)

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit:
+ Steuern und ähnliche Abqaben
+ Zuwend und
+ Erträqe der sozialen Sicheruno
+
+ orivatrechtliche Leistunosentoelte
+ Kostenerstattunqen und Kostenumlaqen
t Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen

Erzeugnissen und Leistunqen
+ andere aktivierte Eigenleistungen
+ sonstioe laufende Erträoe

Summe der laufenden Ertäge aus Verwaltungstätigkeittätigkeit
lSumme der Nummern 1 a) bis 1 i)l

aus

- Versorgungsaufwendungen
und

- Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgenstände des Anlage-
vermögens und auf Sachanlagen

- Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufuermögens,
soweit diese die üblichen Abschreibunoen überschreiten
Zuwendu und sonst.

- Aufwendungen der sozialen Sicherung
- sonstiqe laufende Aufwendunoen

Summe der laufenden Auftvendungen aus Verwaltungstätigkeit
lSumme der Nummern 2 a) bis 2 h)l

+ Zins- und

ts)
und 6)

ge

- außerordentliche Aufwendunoen
außerordentliches Erqebnis (Saldo der Nummem E und 9l

des Teilplans vor Verrechnung der internen
der Nummem 7 und 1

+ Erträoe aus intemen Leistunosbeziehunaen

der Erträge und aus internen ngsbeziehungen
der Nummern 12 und I

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der internen Leistungsbe-
ziehungen (Summe der Nummern 11 und 14)

+ außerordentliche Ertra

lfd. Nr

1

a

b)
c

d)
e)

s)

h)
i)

D

2.

b)
c

d)

e)

f)
o)
h

D

3.
4.
5.

6.

7
8.

L
10.

11

12.

13.

14.

15.

Seite 83



Anlage 8 gemäß S 4 Abs" 5 ThürGemHV-Doppik

3.

2.

1

lfd. Nr

27

26.

25.
24.
23.

22.
21

20.

19.

18.

17

16.

15.

14.

13

12.

11

10.

9.

8.

7

o.

5.

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Auszahlungen aus intemen Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen Leistungs-beziehungen
(Summe der Nummern 3 und 4)

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen
(Saldo der Nummern I und 2)

der Zins- und sonstigen Finanzein- und

der laufenden Ein- und Auszahlungen
keit

Ein- und Auszahlungsarten
(gem. $ 4 Abs. 12 ThürGemHV-Doppik)

Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag des Teilplans im Haushaltsjahr
(Summe der Nummern 9 und 26)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo der Nummem'18 und 25)

Summe der Auszahlungen aus lnvestitonstätigkeit
(Summe der Nummern 19 bis 24)

- sonstige lnvestitionsauszahlungen
- Auszahlunqen für den Erwerb von Vorräten

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditoewährunqen

- Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
- Auszahlunqen für den Erwerb von Sachanlagen

- Auszahlungen für den Eniverb von immateriellen
Vermödensdeoenständen

Summe der Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe der Nummern 10 bis 17)

+ sonstiqe lnvestitionseinzahlunqen
+ Einzahlunqen aus der Veräußerunq von Vorräten

+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditoewährunqen

+ Einzahlunoen aus der Veräußeruno von Finanzanlaqen

+ Einzahlunoen aus der Veräußeruno von Sachanlaoen

+ Einzahlungen aus derVeräußerung von immateriellen
Vermöqensqeoenständen

+ Einzahlunqen aus Beiträqen und ähnlichen Entqelten

+ Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendunqen

Summe der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der intemen Leistungsbeziehungen (Summe
der Nummern 5 und 8)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistunqsbeziehunqen (Saldo der Nummern 6 und 7)

0,00
o,oo

0,00

0,00

0,00

9.600,00
0.00

0,00

0.00

0.00

0.00
0,00

0,00
0.00

0.00
93.185,00

0,00

0,00

0,00

93.1 85.00

93.1 E5,00

-50,00

93.235,00

Summe aller
Teilpläne

83.58s,00

-9.600,00

9.600,00

0,00

0.00

-9.600,00

9.600,00

0.00

785.715-00

0,00

-785.71 5.00

-785.71 5,00

0,00

-785.715,00

Teilplan 1

Zentralverwaltung

-795.31 5,00 -383.061,00

0,00

0,00

-383.061.00

0,00

-3E3.061,00

-363.061.00

0,00

-383.061,00

Teilplan 2
Vermögensverwaltung

1.261.96'l ,00

0,00

9.600,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00
I

0,00

1 .261.961.00

0.00

1.261.961,00

1 .261 .961,00

-50,00

1.262.011,00

in€

Teilplan 3

allgemeine
Finanzwirtschaft

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

Teilplan 4
von Gemeinden

übertragene
Aufgaben

Übersict* 2025

0,00

0,00

0,00

0.00

Seite 84



9 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt I Zentralverwaltung

Muster 11 Teilergebnisplan 2025
Hauptplan

Must€r ll (gern $ 4Abs. 10ThürGeml{V.Doppik)

Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023 20,,820272A24
Vorjahr

Bezeichnung

Planjahr PlanjahrPlanjahr
2A26

Planjahr
2A2S

1. laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

a) Steuem und ähnliche Abgaben

b) Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferlerträge

c) Erträge der sozialen Sicherung

d) öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

e) privatrechtlicheLeistungsentgelte

0 KostenerstattungenundKostenumlagen

g) Erhöhung oderVerminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
Leistungen

h) andereaktivierteEigenleistungen

i) sonstige laufende Erträge

j) Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

2. laufendeAufuendungenausVerwaltungstätigkeit

a) Personalaufuendungen

b) Versorgungsauflrendungen

c) Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen

d) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf
Sachanlagen

e) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufiiermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0 Zuwendungen,allgemeineUmlagenundsonstigeTransferaufivendungen

g) Aufivendungen der sozialen Sicherung

h) sonstige laufende Aufivendungen

i) Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

755,64 760,00 7s6,00 7s6,00 756,00 756,00

60.163,19 56.800,00 64.993,00 64.993,00 64.993,00 64.993,00

I .690,81

49.546,33

t12.155,97 57.560,00 65.749,00 65.749,00 65.749,00 65.749,00

570.099,9t 670.890,00 697.483,00 720.633,00 773.273,00 807.263,00

19.031,14 16.350,00 16.350,00 16.3s0,00 16.100,00 16.100,00

9.845,01 8.320,00 7.479,04 4.092,00 3.4s7,00 3.415,00

132.485,29

731.461,35

138.471,00

834.031,00

143.1 18,00

864.030,00

143.426,00

884.501,00

142.158,00

934.988,00

136.390,00

963.168,00

Beüagsangaben in EUR Seite: 85 05.03.2025 - 10:29:33



9 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: I Zentralverwaltung

Muster 11 Teilergebnisplan 2025

Hauptplan

Must€r 11 (gem $ 4Abs. l0ThituGemllv-Doppft)

Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023

Bezeichnrrng

2CI24

Vorjahr
2027

PlanjahrPlanjahr
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2928

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufivendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

Erträge aus intemen Leistungsbeziehungen

Aufuendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

- 619.305,38 - 776.471,00 - ?98.281,00 - 818.752,00 - 869.239,00 - 897.419'00

- 619.305,38 - 776.471,00 - 798.281,00 - 818.752,00 - 869.239,00 - 897 -4l9,OO

- 619.305,38 - 776.471,00 - 798.281,00 - 818.752,00 - 869.239,00 - 897.419'00

- 619.305,38 - 776.471,00 - 798.281,00 - 818.752,00 - 869.239,00 - 897.419'00

Betragsangaben in EUR Seite: 86 05.03.2025 - 10.29:33



9 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: I Zentralverwaltung

Muster 1 1 Teilfinanzplan 2025
Hauptplan

Muster ll (gern g 4Abs. 12ThärcernHv-Doppik)

Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2A23 2028
PlanJahr

Bezeichnnng

Planjahr
2027

PlanJahr
2026

Planjahr
2025

Vorjahr
2424

1.

t

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus internen l,eistungsbeziehungen

Auszahlungen aus intemen kistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenstäinden

Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagan

Einzahlugen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewähnmgen

Einzahlmgen aus der Veräußerung von Vorräten

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

Auszahlungen fiir den Erwerb von Sachanlagen

Auszahiungen für den Erwerb von Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewähnurgen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

- 674'217'75 - 768.861'00 - 7E5.715'00 - 809.173,00 - E60.295,00 - 888.512,00

- 674.217,75 - 768.861,00 - 785.715,00 _ 809.173,00 _ 860.295,00 _ 88E.5r7,00

- 674.217,75 - 76E.861,00 - 7E5.715,00 - 809.173,00 _ 860.295,00 _ 888.517,00

- 674.217,75 - 768.E61,00 - 795.715,00 - 809.173,00 _ 860.295,00 _ 888.517,00

1,00

1,00

702,t0

949,97

9.600,00 9.600,00

10.

11.

t2.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

2t.

'J

23.

24.

Beffagsangaben in EUR Seite: 87 05.03.2025 - 10:31:52



9 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushak 1 Zentralverwaltung

Muster L 1 Teilfinanzplzn 2025

Hauptplan

Must€r 11 (gerr- $ 4 Abs. 12 ThärGernl{V-Dopprk)

Bezeicbnung
Vorvorjahr

2A23

Rechn.-Erg.

2025 2026 2427 z02E
Planjahr Planiahr Planiahr PlanjahrYorjahr

2924

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26, Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

1.652,01

- 1.651,07

- 675.86E,E2

9.600,00

- 9.600,00

- 77E.461,00

9.600,00

- 9.600,00

- 795315,00 - 809.173,00 - E60.295,00 - 8E8.517,00

Betragsangaben in EUR Seite: 88 05.03.2Q25 - l0:31:52



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

VerantwortHche(r): Maik Eßer

mit folgenden Produkt(en):

Teilhaushalt:1
Zentralverwaltung

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Auftagsangelegenheit

Funktionsaufgabe

Funktionsaufgabe

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Freiwillige Aufgabe

Pflichtaufgabe

Freiwillige Aufgabe

Pflichtaufgabe

1.

2.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

t2.

I110

11ll

I 120

lt44

I 145

t2t2

t22t

t223

281 1

3421

3660

5410

Verwaltungssteuenrng

Unterstützung der Verwaltungsführung

Personal

Technikuntersttitzte Informationsverarbeitung (TUI)

Sonstige Zentrale Dienste

Wahlen und sonstige Abstimmungen

Sicherheit und Ordnung

Personenstands-, Einwohnerwesen, Ausweise und sonstige Dokumente

Seniorenbetreuung

Leistungen nach dem Thüringer Erziehungsgeldgesetz

Einrichtungen der Jugendarbeit

Gemeindestraßen

- - - - - -05.03 -2025 - I l:05: l9Seite: 89



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Muster 8 (gem. $
ThürGemHV

05.03.2025
ll:05:22
4 Abs" 5

-Doppik)

Seite: 90

Teilhaushalt: I Zentralverwaltung - Muster 11. Teilergebnisplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

Produkt
tt44

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuem und ähniiche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche lristungsentgelte

privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an

fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
kistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der Iaufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufuendungen

Versorgungsaufu endungen

Aufuendungen für Sach- und Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und
auf Sachanlagen

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des

Umlaufuermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferaufuendungen

Aufuendungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufirendungen

156,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

57. I 93,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6s0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a)

b)

c)

d)

e)

0

c)

156,00

0,00

64.993,00

0,00

0,00

65.749,00

0,00

697.483,00

0,00

16.350,00

7.079,00

0,00

0,00

i43. I 18,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.706,00

6.012,00

0,00

0,00

62.230,00

2.300,00

0,00

6.610,00

0,00

2.300,00

429,00

0,00

0,00

32.414,00

5.500,00

0,00

56.090,00

0,00

9.700,00

0,00

0,00

200,00

57.193,00

0,00

123.390,00

0,00

1.200,00

0,00

0,00

30.540,00

h)

i)

i)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1r 5.830,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2s5.600,00

0,00

800,00

0,00

0,00

139.963,00

0,00

200,00

756,00

0,00

0,00

0,00

2.1 50,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1

a)

b)

c)

d)

0,00

o,oo0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

e)

f)

e)

h)

Pos. F,rträge I Aufw endun gen Summe aller
Produkte

Produkt
1ilO

Produkt
I 111

Produkt
tt20

Produkt
1145

Produkt
t2t2

Produkt
t22t

Produkt
1223

0,00

0,00

12.118,00



Ubersicht über die in den Teilhaushalt

Teilhaushaltz I Zentralverwaltung - Muster 1I Teilergebnisplan

9 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

Hauptplan
einbezogenen Produkte 2025 05.03.202s

ll:05:22
Muster8(gem.g4Abs.5

ThürGemHV-Doppik)

Seite: 91

Produkt
t223

Produkt
t22t

Produkt
t2l2

Produkt
tl45

Produkf
lt44

Produkt
tt20

Produkt
It1 I

Produkt
I1t0

Summe aller
Produkfe

Erträge / AufuendungenPos.

i) Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3. Laufendes Ergebnis

4. Zins- und sonstige Finanzerträge

5. Zins- und sonstige Finanzaufuendungen

6. Finanzergebnis

7. ordentlichesErgebnis

8. außerordentlicheErträge

9. außerordentlicheAufivendungen

10, außerordentlichesErgebnis

11. Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

12. Erträge aus intem€n lristungsbeziehungen

13. Aufuendungenaus intemen lristungsbeziehungen

14. Saldo der Erträge und Aufwendungen aüs
internen Leistungsbeziehungen

15. Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

864.030,00

- 798.281,00

0,00

0,00

0,00

- 798.281,00

0,00

0,00

0,00

- 798.281,00

0,00

0,00

I 16.480,00

- I 16.480,00

0,00

0,00

0,00

- 116.480,00

0,00

0,00

0,00

- I 16.480,00

.0,00

0,00

261.106,00

- 261.106,00

0,00

0,00

0,00

- 261.106,00

0,00

0,00

0,00

- 261.106,00

0,00

0,00

152.341,00

- 152.341,00

0,00

0,00

0,00

- 152.341,00

0,00

0,00

0,00

70.392,00

- 69.636,00

0,00

0,00

0,00

- 69.636,00

0,00

0,00

0,00

- 69.636,00

0,00

0,00

41.753,00

- 39.453,00

0,00

0,00

0,00

- 39.453,00

0,00

0,00

0,00

200,00

- 200,00

0,00

0,00

0,00

- 200,00

0,00

0,00

0,00

- 200,00

0,00

0,00

65.990,00

- 60.490,00

0,00

0,00

0,00

- 60.490,00

0,00

0,00

0,00

155.130,00

- 97.937,00

0,00

0,00

0,00

- 97.937,00

0,00

0,00

0,00

- 152.341,00

0,00

0,00

- 39.453,00

0,00

0,00

- 60.490,00

0,00

0,00

- 97.937,00

0,00

0,00

0,000,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00

- 200,00 - 60.490,00 - 97.937 ,00- 798.281,00 - 116.480,00 - 261.106,00 - 152.341,00 - 69.636,00 - 39.453,00



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

05.03.2025
11:05:26

Muster8(gem.$4Abs.5
ThärGemIIV-Dopprk)

Seite: 92

Teilhaushalt: I Zentralverwaltung - Muster 11 Teilergebnisplan

9 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

Pos. Erträge lAufwendungen Produkt
2811

Produkt
3421

Produkt
3660

Produkt
5410

a)

b)

c)

d)

e)

0

c)

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuem und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rec htliche Lristungsentgelte

privatrechtliche kistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an

fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
lristungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufu endungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufuendungen

Versorgungsaufi vendungen

Aufuendungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

h)

i)

i)

2.

a)

b)

c)

d) Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und
auf Sachanlagen

e) AbschreibungenaufVermögensgegenständedes
Umlaufrermögens, soweit diese die übiichen
Abschreibungen überschreiten

f) Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferaufuendungen

d Aufuendungen der sozialen Sicherung

h) sonstige laufende Aufivendungen

0,00

0,00

0,00

638,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Ubersicht über die in den T

Teilhau56sltz I Zentralverwaltung - Muster 11 Teilergebnisplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

eilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Betragsangaben in EUR

05.03.2025
ll:05:26

Muster8(gem.$4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 93

Produkt
5410

Produkt
3660

Produkt
3421

Produkt
2811

f,rträge/ AufwendungenPos.

i) Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentlic he Aufi vendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

Aufuendungen aus intemen lristungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungeü aus
internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

3.

4.

5.

6.

1.

8.

9.

10.

ll.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

638,00

- 638,00

0,00

0,00

0,00

- 63E,00

0,00

0,00

0,00

- 638,00

0,00

0,00

- 638,00

12.

13.

14.

0,00

15.



u bersrcht

Teilhaushalt: I Zentralverwaltung - Muster Ll Teillinanzplan

9 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbnick

über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Betragsangaben in EUR

Muster 8 (gem. $
ThärGemHV

v).u5.zvz)
I 1:05:31

4 Abs. 5
-Doppik)

Seite: 94

Pos. Einzahlungen / Auszahlungen Summe aller
Produkte

Frodukt
t1l0

Produkt
1111

Produkt
1120

Produkt
tl44

Produkt
tt45

Produkt
t2l2

Produkt
t22t

Produlät
t223

1.

2.

3.

4.

5.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und
Äuszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus intemen [eistungsbeziehungen

Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der
internen Leistungsbezichungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Eiuahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermögensgegenständen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten

sonstige Investitionseinzahlungen

-785.715,00 ,116.480,00 -261.106,00 -146.148,00 -64.380,00 -39.024,00

0,00

- 785.715,00 - 116.480,00 - 261.106,00 - 146.148,00 - 64.380,00 - 39.024,00

0,00

0,000,000,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,000,000,00

- 200,00 - 60.440,00 - 97.937,00

- 200,00 - 60.440,00 - 97.931,00

6.

'7-

8.

9.

- 785.715,00

0,00

0,00

0,00

- 785.715,00

0,00

- I r 6.480,00

0,00

0,00

0,00

- r r6.480,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- 261.106,00

0,00

0,00

0,00

- 261.106,00

0,00

- 146.148,00

0,00

0,00

0,00

- 146.148,00

0,00

- 64.380,00

0,00

0,00

0,00

- 64.380,00

0,00

- 39.024,00

0,00

0,00

0,00

- 39.024,00

0,00

- 200,00

0,00

0,00

0,00

- 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- 60.440,00

0,00

0,00

0,00

- 60.440,00

0,00

- 97.937,00

0,00

0,00

0,00

- 97.937,00

0,0010.

11

tt

t2.

14.

16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

l3

15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Ubersicht

Teilhaushalt: I Zentralverwaltung - Muster 11 Teilfinanzplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Behagsangaben in EUR

Muster 8 (gem. g

ThürGemHV

0s.03.202s
I l:05:31

4 Abs. 5
-Doppik)

Seite: 95

Produkt
1223

Produkt
t22t

Produlct
t2t2

Produkt
tt45

Produkt
tl44

Produkt
rt20

Produkt
r11r

Produlrt
n10

Summe aller
Produkte

Einzahlungen / AuszahlungenP' os.

18. Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

19. Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00

9.600,00

0,00

0,00

9.600,00

- 9.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.

24.

20.

2t.

11

25, Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

27 Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittel fehlbetrag

Auszahlungen flir den Erwerb von Sachanlagen

Auszahlungan flir den Erwerb von Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.600,00

- 9.600,00

0,00

0,00

- 795.315,00 - 116.480,00 - 261.106,00 - 146.148,00 _ 73.980,00 _39.024,00 - 200,00 - 60.440,00 - 97.937 ,00



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

05.03.202s
11:05:34

Muster8(gem.$4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 96

Teilhaushaltz'1. Zentralverwaltung - Muster I I Teilfinanzplan

9 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

Pos. Einzahlungen / Auszahlungen Produkt
28tt

Produkt
3421

Produkt
366A

Produkt
5410

l. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2. Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

3. Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

6. Einzahlungenausinternenl,eistungsbeziehungen

7. Auszahlungenausintemenleistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehu ngen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

10. Einzahlungenaus Investitionszuwendungen

I l. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

12. Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermögensgegenständen

13. Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

14. Einzahiungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

15. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

16. Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten

17. sonstigelnvestitionseinzahlungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Teilhaushaltz I Zentralverwaltung - Muster 11 Teilfinanzplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Betragsangaben in EUR

05.03 5
l1:05:34

Muster8(gem.g4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 97

Produkt
3660

lE, Summe der ßinzahlungen aus

lnvestitio nstätigkeit

t9

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.

24.

25.

26.

27.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.

2t.

22.

Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermö gensgegenständen

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag

0,00

0,00

0,00

Produkt
5410

Produkt
3421

Produkt
2Elt

Einzahlungen / AuszahlungenFos.



Ilaushaltsjahr:

202s

Produkt - Bezeichnung:

Verwaltungssteuerung

Produkt - Nr.:

1110

I

11

111

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung

Pflichtaufgabe

intem und extem

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:
Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Verantwortliche
Maik Eßer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 1 0 1 5

Gerneinschaft svorsilz ende/-er

Verbale Beschreibung

- Leitung der Verwaltung im Rahmen der von der Gemeinschaftsversammlung vorgegebenenZiele und Grundsätze

- Strategische Zielsetzung und Koordination der Verwaltungsgeschäfte

- Entwicklung von Grundsätzen zur Verwaltungsführung und -modernisierung

- Außendarstellung der Verwaltung

- Pflege von Partnerschaften

- Hier wird der Aufivand des VG-Vorsitzenden für den Sitzungsdienst und seines Vertreters sowie der Mitglieder der VG-Versammlung dargestellt

- Die Öftentlichkeitsarbeit umfasst die Information der Einwohner und Bürger

- Verfügungsmittel Bürgermeister, Repräsentationen und Ehrungen

Auftraggeber
VG-Vorsitzende, Verwaltungsgemeinschaft

Auftragsgrundlage
Beschlüsse und Empfehlungen des Rates, Dienstanweisungen, Satzungen, Kommunalordnung, Geschäftsordnung

Zielgruppe
Beschäftigte, Verwaltungsführung

05.03.2025

Seite: 99

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betagsangaben in EURO



7Äel

Sachziele:

Optimierung der Verwaltungsabläufe, einheitliches Verwaltungshandeln, Wirtschaftlichkeit

Sicherstellung einer effektiven und effizienten Aufgabenwahmehmung der Gemeindeverwaltung

Sicherstellung einer effektiven und effizienten Verwaltungsführung sowie Koordnierung und Unterstützung notwendiger Entscheidungsprozsse der Verwaltungsleitung

I laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Erträge aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufüendungen
50 I I 00 Aufwendungen rt)t ehrenamtlich Tdtige - Bürgermeßter
5 0 1 3 00 Aufwendungen fir ehrenamtlich Tätige - Gemeinderats- und

Awschwsmitglieder, Kreistagsmitglieder
502 I 1 0 Dienstbezüge und dergleichen - Bmmte - Dienstbezüge
503 I 00 Beiträge m Versorgungskassen - Beamte
505 I 00 Beihilfen, Unterstützungsleistwgen und dergleichen - Beamte
506190 Personalnebenaufwendungen - Beamte - Sonstige

sonsti ge laufende Aufivendungen
569200 sonstige laufande Aufwendunga der Vemaltungstätigkeit -

Yerfigungsmittel
569300 sonstige laufende Aufwendunga der Yemaltungstätigkeit -

Reprösentationen

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

i)

2

l"l 110.57 t,44 1 16.960,00
t.440,00

250,00

115.830,00
1.440.00

250.00

115.830,00
1.440,00

- 250,00

l15.830,00
1.440,00

250,00

l1s.830,00
L440,00

90,00

t.440,00
250,00

80.793,24
28.040,00

208.20

85.980,00
29.000,00

210,00
80,00

6s0,00
400,00

84.850,00
29.000,00

210,00
80.00

6s0,00
400,00

84.850,00
29.000,00

210,00
80,00

650,00
400,00

84.8s0,00
29.000,00

2t0,00
80,00

84.850,00
29.000,00

2 I 0,00
80,00

6s0,00lnr 435,43
400,00

6s0,00
400,00

250,00

116.480,00

- 116.480,00

1\ 4?

111.006,87

- 111.006,87

- 111.006,87

- 111.006,87

250,00 250,00 250,00

400,00

250.00

116.480,00

- 116.480,00

- 116.480,00

- 116.480,00

i) 117.610,00 116.480,00 116.480,00

3.

6.

7.

10.

11.

- 117.610,00 - 116.480,00 - 116.480,00

- 117.610,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00

- 117.610,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00

14.

15. - 111.006,87 - 117.610,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt I I 10 Verwaltungssteuerung:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yoriahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

05.03.2025

Seite:100

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt I 110 Verwaltungssteuerung:

Bezeichnung Planjahr 2025

1. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2. Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

3. Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und Äuszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

18. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

- 112.939,98 - 117.610,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00

- 112.939,98 - 117.610,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00

- 112.939,98 - 117.610,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00

- 112.939,98 - 117.610,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00

- 112.939,98 - 117.610,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00 - 116.480,00

0s.03.2025

Seite: 101

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Beaagsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

1111

Produkt - Bezeichnung:

Unterstützung der Verwaltungsführung

Haushaltsjahr:

2025

Tiel
Sachziele:

Sicherstellung einer effektiven und efüzienten Aufgabenwahmehmung der Gemeindeverwaltung

äelgruppe
Gremien

Auftragsgrundlage

Dienstanweisungen, Gesetze, Beschlüsse und Empfehlungen des Rates

Auftraggeber
Bürgermeister, Gerneinderat

Verbale Beschreibung
- Vor- und Nachbereitung von Sitzungen, sowie deren Durchführung

- Sachverständigen- und Gerichtskosten

- Ve'rwaltung der Ortsrechte (Zusammenstellung, Pfl ege, Weiterentwicklung)

- Depositalvertrag mit dern Landkreis zur Lagerrung von Archivgut

- Mitgliedsbeiträge

- Rechtsanwaltskosten

Verantwortliche
Maik Eßer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 0 I 5

Ge'meinschaft svorsitz ende/-er

Produktart

Art der Aufgabe

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

intern und extem

Pflichtaufgabe

1

1l

111

Zenlrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Verwaltungsst€uerung

0s.o3-2025

Seite: 102

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 1111 Unterstützung der Verwaltungsführung:

Bezeichnung

i)

l"t

2.

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen
5022 I 0 Dieretbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Yergütungen
50221 I D.ienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - I/ergtitung

Uberstunden
502212 Dierctbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche

Altersvorsorge
503200 Beiträge zu Yersorgungskassen - Arbeitnehmer
504200 Beiträge rur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer
5 062 60 Personalnebenaufwendungen - Arbeitnehmer - Icistungspräm ie n

506290 Personalnebenaufwendungen - Arbeitnehmer - Sonstige
509000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft) -

Paw chalier I e Lo hns I euer

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
525430 Kostenustattungen - an den öfentlichen Bereich - an Gemeinden

wd Gemeindeverbönde
529200 Sonstige Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen - sonstige

Aufw e n dun ge n fir D i e n s t I e i s lun ge n

sonstige laufende Aufwendungen
561 600 Sonstige Personal- und Yersorgungsaufwendungen -

Lo hn b e ar b e i tun gs ko s t e n
5 62 5 3 0 Aufwendungen f)r die Inanspruchnahme von Rechlen und

Dießten - Sdchverstöndigen-, Gerichts- wd ähnliche
Aufwendungen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
G erichtsv o I lzie h er ka s ten rcw.

5 63600 Geschdfsaufwendungen - öfentlichkeitsdrbeit
5 64 I 60 Aufwendungen f)r Beiträge, Versicherwgen wd Sonstige s -

Versichemngs beiträge - Umlagen an Schadensaw gleichs kassen

564200 Aufwendungenf)r Beiträge, Yersicherwgen md Sonstiges -
Beiträge zu llirtschafisverbänden, Berufsvertretwgen und
Yereinen

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

832,00 850,00

175.316,57 252.740,00 261.106,00 263.656,00

- 175.316,57 - 252.740,00 - 261.106,00 - 263.656,00

- 175.316,57 - 252.740,00 - 261.106,00 - 263.656,00

- 175.3L6,57 - 252.740,00

c)

164.922,52
I 34.267,54

4.336,88
26.3 t 8,1 0

2.431,95
393,60

2.038,35

7.962,10
2.244,52

4.430,74

98,16
356,68

245.540,00
193.640,00

3.770,00

7.180,00
38.800,00
1.140,00

60,00
950,00

800,00
400,00

400,00

6.400,00

5.000,00

100,00
4s0,00

255.600,00
200.380,00

4. I I 0,00

7.650,00

41.170,00
r.1 50,00

60,00
r.080,0()

800,00
400,00

400,00

4.706,00

3.000,00

t00,00
450,00

1.r56,00

2s8.150,00
202.380,00

4. t 50,00

7.730,00
4 1.580,00

r .180,00
60,00

L070,00

800,00
400,00

400,00

4.706,00

3.000.00

100,00
450,00

L t 56,00

264.080,00
207.060,00

4.240,00

7.900.00
42.540,00

r.190,00
60,00

1.090,00

800,00
400,00

400,00

4.706,00

3.000,00

100,00
450,00

1. I 56,00

269.586,00

- 269.586,00

- 269.586,00

- 269.586,00

264.080,00
207.060.00

4.240.00

7.900,00
42.540,00

1.190,00
60,00

t.090,00

800,00
400,00

400,00

4.706,00

3.000,00

100,00
450,00

1.1 56,00

269.586,00

- 269.586,00

- 269.586,00

- 269.586,00

05.03.2025

Seite:103

lnr

lu

3.

6.

7.

10.

11

14.

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Befagsangaben in EURO

- 261.106,00 - 263.656,00



15. Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

- 175.316,57 - 252.740,00 - 261.106,00 - 263.656,00 - 269.586,00 - 269.586,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt I 1 1 I Unterstützung der Verwaltungsführung:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorixhr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

1. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2. Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

3. Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

18. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

- 181.145,31 - 252.740,00 - 261.106,00 - 263.656,00 - 269.586,00 - 269.586,00

- 181.145,31 - 252.740,00 - 261.106,00 - 263.656,00 - 269.586,00 - 269.586,00

- 181.145,31 - 252.740,00 - 26r.106,00 - 263.656,00 - 269.586,00 - 269.586,00

- 181.145,31 - 252.740,00 - 261.106,00 - 263.656,00 - 269.586,00 - 269.586,00

- 181.145,31 - 252.740,00 - 261.106,00 - 263.656,00 - 269.586,00 - 269.586,00

Bezeichnung

Finanzhaushalt 111 I Unterstützung der Verwaltungsführung:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

05.03.202s

Seite:104
Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbnick Alle Betragsangaben in EURO



davon bereits
get€istet

(u.w.wzt)

Geeamt-
ein-/aus.

zahtungenbereüt-

bis einschl
Voriahr

Planjahre
naci 2028

Ptrnjahr 2028Plrnjahr 2027Ploliahr2026Ptanjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr

2023

325,00

32s,00

- 325,00

Maßnahnen I I I I Unterstützung der Verwaltungsfährung:

Erwerü von AnlagevermögenI

Eh. und Ausaahlutgmrten

Auszahlung für den Erwerb von bewegl. Sachen des

Anlagevermögens LiNTERHALB der Wertgrenze von 800 € netto

Summe Auszahlungsarten

Saldo Ein- und Auszahlungsarten

0s.03.2025

Seite: 105

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

1120

Produkt - Bezeichnung:

Personal

Haushaltsjahr:

2025

Tiel
Sachziele:

Durchsetzung von Gleichstellung von Frauen auf allen gesellschaftlichen Ebenen

Sicherstellung der quanitativen und qualitativen Personalkapazität

Wahmehmung der Interessen der Mitarbeiter sowie Schwerbehinderter

äelgruppe
Beschäftigte, Mitarb€iter

Auftragsgrundlage

Gesetze, Tarife, Verträge

Auftraggeber
Verwaltungsgemeinschaft , VG-Vorsitzende

Verbale Beschreibung
- Lohnabrechnung, Zeiterfassung incl. Urlaub, Personalaktenverwaltung, Kindergeld
- Übemahme der Arbeitgeberaufgaben im Bereich der Berechnung und Zahlbarmachung der Bezüge der:

Bediensteten, im Sozialversicherungsrecht, im Lohnsteuerrecht
- Organisation der Aus, Fort-, und Weiterbildung der Bediensteten
- Rücklagenbildung Beamte, Umlage, Beihilfe
- Reisekostenabrechnung
- Vorbereitung für die Begründung und Veränderung von Beschäftigungsverhältnissen
- Sicherstellung der arbeitsmedizinischen und arbeitssicherheitsrechtlichen Anforderungen
- Personalstatistiken

Verantwortliche
Nadine Bergmann ( Zentralabteilung )
Telefonnummer : 03 637 5 -5 1 0 1 4
Sachbearbeiter/-in

Produktart

Art der Aufgabe

Haupproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe :

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

intern

Auftragsangelegenheit

I

11

tt2

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Personal

05.03.202s

Seite:106

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 1 120 Personal:

Bezeichnung

laufende Erträge aus Ve',"waltungstätigkeit

sonstige laufende Erträge
466140 Nichl ahlmgnirlaame ordentliche Ertröge - Erträge aus der

Auflösmg von Wertberichtigungen, Sonderposten und
Rückstellwgen - Ertröge aus der Auflösung von Rüclstellungen

469500 sonstige laufende Erträge - periodenfremder Ertrag

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufuendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen
5 02 2 1 0 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütun gen
502212 Dimstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche

Allersvorsorge
503 1 00 Beiträge zu Versorgmgskassen - Beamte
50j200 Beitrrige zu Yersorgungskassen - Arbeitnehmer
504200 Beilräge nr gesetzlichen Sozialversicherug - Arbeitnehmer
505100 Beihilfen, Unterstützungsleistungen md dergleichen - Beamte
506260 Personalnebenaufwendungen - Arbeitnehmer - Leistungsprdmien
506290 Personalnebenaufwendungen - Arbeitnehmer - Sonstige
507 I 1 0 Zufihrungen zu Pensionsrückstellungen u-ä- Verpfichtungen -

Beamte - Pens ionsrücks I e llun gen
507 I 20 Zuf)hrungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. VerpJlichtungen -

B eamte - Bei hi lferüc kst e I lun ge n
508 1 00 Zuf)hmngen zu Rüclßtellungen f)r nicht genommenen lJrlaub,

Überstunden u.ä. - Beamte
508200 Zuf)hrungen zu Rückstellwgen f)r nicht genommenen Urlaub,

Überstunden u.ä. - Arbeitnehmer
509000 Pawchalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft) -

Paus cha lier t e In hns t eue r
Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
529200 Sonstige Aufwendungen f)r Sach- und Dienstleistungen - sonstige

A ufw e n d un ge n fiir D i e n s t I e i s tu n ge n

sonstige laufende Auflvendungen
561200 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen -

Aufwendwgen f)r Aus- und Fortbildung, Umschulung
561310 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen -

Aufwendungen f.ir übernommene Reis ekosten f)r Diens treisen
md Dienstgänge - Fahrt kostenerslallung

561500 Sonstige Personal- und Versorgmgsaufwendungen -
Aufwendungen f)r Dienst und SchutzUeidwg, persönliche
Arcrüshngsgegenstönde

5 6 1 600 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendmgen -
Lo hn b e ar b e i t un gs ko s t en

561900 Sonstige Personal- und Versorgungsaulwendungen - Sonstige

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

I'r 49.507,31
49.507,3 I

49.507,31

rr0.573,02
51 .090,90

3 1.688,58
L729, I 6
9.8 t 7,99

I 5.369,7 r

702,82

r 73,86

))\'7)
))\ 7)

s.196,08
r . I 02,20

3.068,70

325,46

699,72

115.994,82

- 66.487,5L

123. l 30,00
67.640,00

820,00

3 r .690,00
2.450,00

I 3.240,00
6.440,00

450,00
60,00

340,00

200,00
200,00

13.337,00
7.737,00

2.500,00

300,00

139.963,00
89.850,00

1.110.00

I 5.830,00
3.250,00

I 7.570,00
5.410,00

240,00
60,00

6. r93,00

450,00

200,00
200,00

12. r 78,00
6.528,00

2.500,00

300,00

2.U50,00

152.341,00

1s4.313,00
t0t.450,00

t.380.00

r 5.830,00
3.610,00

19.5 r 0,00
5.410,00

480,00
60,00

6.193,00

390,00

200,00
200,00

r2.686,00
7.036,00

2.500,00

300,00

2.850,00

167.199,00

- 167.199,00

201.023,00
t 38.1 60,00

2. I 50,00

I 5.830,00
4.950,00

26.740,00
5.410,00

640,00
60,00

6. I 93,00

235.013,00
I 64.340,00

3.200,00

I 5.830,00
5.960,00

32.240,00
5.4r0,00

960,00
60,00

6.193,00

820,00

200,00
200,00

5.650,00

2.500,00

300,00

2.8s0,00

240.863,00

- 240.863,00

05.03.202s

Seite: 107

i)

2.

l"l

c)

890,00

200,00
200,00

1 1.418,00
5.768,00

2.500,00

lnr

i)

300,00

2.850,00

212.641,00

-212.641,003

2.800,00

136.667,00

- 136.667,00

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

- 152.341,00



6.

7.

10.

11.

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

- 66,487,51 - 136.667,00 - 152.341,00 - 167.199,00 - 212.641,00 - 240.863,00

- 66.487,51 - t36.667,00 - 152.341,00 - 167.199,00 - 212.641,00 - 240.863,00

14.

15. - 66.487,51 - 136.667,00 - 152.341,00 - 167.199,00 - 2t2.641,00 - 240.863,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt I 120 Personal:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

1. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

2. Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

3. Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

18. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

27, Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

- 119.293,07 - 136.667,00 - 146.148,00 - 161.006,00 -206.448,00 - 234.670,00

- Lt9,293,07 - 136.667,00 - 146.148,00 - 161.006,00 - 206.448,00 - 234.670,00

- 119.293,07 - 136.667,00 - 146.148,00 - 161.006,00 -206.448,00 - 234.670,00

- 119.293,07 - 136.667,00 - 146.148,00 - 161.006,00 - 206.448,00 - 234.670,00

- t19.293,07 - 136.667,00 - 234.670,00- 146.148,00 - 161.006,00 - 206.448,00

Bezeichnung

F inanzhaush alt ll20 Personal:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

05.03.202s

Seite: 108
Mandant 950 Vowaltwrgsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Haushaltsjahr:

202s

Produkt - Bezeichnung:

Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TUI)

Produkt - Nr.:

ll44

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

I

ll
tt4

Zentrale Venvaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

Funktionsaufgabe

intern und extern

VerantwortHche

Maik Eßer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 1 0 I 5

Gemeinschaft svorsitzende/-er

Verbale Beschreibung
- Beschaffung, Pflege und Support von Hard- und Software. Zusammenarbeit mit den betreuenden Softwareuntemehmen

- Sicherung der Datenbestände vor Verlust und unbefugtem Zugiff

- Anwenderbetreuung

- Intemetpräsentation

Tiel
Sachziele:

Förderung des Mediengebrauchs

Information der Einwohner, Förderung der Kommunikation zwischen Presse, Öffentlichkeit und Verwaltung und deren Vertreter

Oualitätsziele

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Planjahr 202EPbnjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 1144 Technikunterstützte Informationsyerarbeitung (TUD:

Bezeichnung

1. laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

b) Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige
Transferlerträge

755,64 760,00 756,00

05.03.2025

Seite: 109

Mandant 950 Verwaltungsgern. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

756,00 756,00 7s6,00



Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Pbnjahr 2027 Planjahr 2028

Ergebnishaushalt 1144 Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TUI):

4 I 5 I 00 Erträge au der AuJlösung von Sonderposten au Zuwendungen -

Sonderposten aus Zuwendungen

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen
502210 Dienstbezüge md dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen
503200 Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer
504200 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmet

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
523700 Aufuendungenfiir Unterhaltmg und BewirtschaJiung -

Unterhaltung der Betriebs- und G eschöfi saßstattung
52 3 800 Aufwendungen f)r Unterhaltung und Bewirtschafiung -

Unterhaltung der geringwertigen yermögensgegenstände sowie
der Ausslattungs-, Aßrüstungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände

529200 Sonstige Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen - sonstige
Aufwendungen fi)r D iens I leis tun gen

Abschreibungen auf immaterielle Ver,mögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 32200 Abschreibungen auf immaterielle Vemögensgegenstiinde -

entgeltlich emorbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte
und ähnliche Rechte und ltrerte sowie Lizenzen an solchen
Rechten und llerten

5 3 82 00 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen und technische
Anlagen, Betriebs- und GeschäJisausstattung - Maschinen wd
technische Anlagen

5 3 8 5 20 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen wd technische
Anlagen, Betriebs- wd Geschäfisausstattung - Betriebs- wd
Geschöftsawstattung - Betriebsaßstattung

5 38 5 3 0 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen und technische
Anlagen, Betriebs- wd Geschäfsausstattung - Betriebs- wd
G es chöf s dß s tat tung - G es chdft s aß s tat tung

sonstige laufende Aufirendungen
5 62 4 3 0 Aufwendungen f)r die Inanspruchnahme von Rechten md

Diensten - Datenverarbeitung - Unterhaltung SoJiware, Updates
5 62 440 Aufwendungen f)r die Inanspruchnahme von Rechlen md

Diensten - Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware
562490 Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten - Datenverarbeitung - Sonstige
5 62 5 1 0 Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Dießlen - Sachverständigen-, Gerichts- und tihnliche
Aufwendungen - l/ergütungen einschlie/3lich Reisekosten an
Sachverständige

564190 Aufwendungenf)r Beitröge, l/ersicherungen und Sonsliges -
Versichemngsbeitrtige - sonstige yersicherungen

565 I 20 Verlwte aw dem Abgang von Gegenständen des

An lagev ermö gens - Sac hanlagen

755,64

7.271,07
5.928,09

r82,67
t. I 60,3 I

1.420,65
1.420,65

7.694,92

2.634,37

656,28

t.922,04

2.482,23

s2.219,04
37.848,39

846,09

I 0.092, I 2

3.010,70

413,74

8,00

760,00

2.1s0,00
1.500,00

500,00

I 50.00

7.200,00

3.6s0,00

660,00

550,00

2.340,00

53.730,00
4t.700,00

600,00

r 1.000,00

756,00

2. rs0,00
1.500.00

500,00

150,00

6.012,00

2.606,00

656,00

48s,00

2.265,00

62.230,00
43.000,00

800,00

t8.000,00

756,00

756,00

2.150,00
r.500,00

500,00

150,00

3.0s8,00

L7t1,00

656,00

69 1.00

62.230,00
43.000,00

800,00

I 8.000,00

756,00

756,00

1.900,00
L500.00

250.00

150,00

2.500,00

I .7 I 1,00

656,00

I 33,00

62.230,00
43.000,00

800,00

r8.000,00

756,00

756,00

1.900,00
1.500,00

250,00

150,00

2.464,00

1.7t1,00

656,00

97,00

62.230,00
43.000,00

800,00

r8.000,00

430,00

0s.03.2025

Seite: I 10

7r5

i)

2.

l"l

c)

d)

h)

430.00

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

430,00 430,00 430,00



Ergebnishaushalt 1144 Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TUI):

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

lu
I

3.

6.

7.

10.

11.

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

67.438,00

- 66.682,00

- 66.682,00

- 66.682,00

66.630,00

- 65.874,00

- 65.874,00

- 65.874,00

- 65.838,00

- 65.838,00

- 65.838,00

- 65.838,00- 65.874,00- 66.682,00

- 69.636,00

- 69.636,00

- 69.636,00

- 69.636,00

- 62.320,00

- 62.320,00

- 62.320,00

- 62.320,00

- 67.850,04

- 67.850,04

- 67.850,04

- 67.850,04

66.594,0070.392,0063.080,0068.605,68

14.

15.

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaush zlt ll44 Technikunterstützte Informationsyerarbeitung (TUI):

Bezeichnung

1.

2.

3.

4.

5.

8.

9.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Äuszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen
7 84 3 00 Arczahlungen f)r immaterielle Yermögensgegenstdnde -

Arczahlungm f)r geringwertige immaterielle
lermögensgegenstönde

- 61.383,50

- 61.383,50

- 61.383,50

- 61.383,50

702,10

404,60

- 55.880,00

- 55.880,00

- 55.880,00

- 55.880,00

9.600,00

- 64.380,00

- 64.380,00

- 64.380,00

- 64.380,00

- 64.380,00

- 64.380,00

- 64.380,00

- 64.380,00

- 64.130,00

- 64.130,00

- 64.130,00

- 64.130,00

- 64.130,00

- 64.130,00

- 64.130,00

- 64.1.30,00

05.03.2025

Seite: 1 I I

18.

19.

Mandant 950 Verwaltwrgsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

9.600,00



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Yoriahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027

Wertgrenze von i.H.v. 800,00 Euro (ohne Umsatzsteuer)

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

297,50

702,10

- 702,10

- 62.085,60

9.600,00

9.600,00

- 9.600,00

- 65.480,00

9.600,00

- 9.600,00

- 73.980,00

Planjahr 2025

- 64.380,00 - 64.130,00 - 64.130,00

Planjahr 2028

Finanzhaush alt ll44 Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TUI):

Maßnahmen I 144 Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TUI):

Saldo Ein- und Ausahlungsarten

Sunme Eimhlungsarten

Eiuahlung aus der Veräußerung von beweglichem
Anlagevemögen

f, in- und Auszahlungsarten

Saldo Ein- und Auszahlungsarten

Summe Einahlungsarten

Eimhlungen aus Investitionstätigkeit vom Land

Summe Ausahlungsarten

Auszahlung für Fahzeuge, Maschinen ud techn. Allagen

Auszahlug fiL den Ewerb von bewegl. Sachen des

Anlagevemögens OBERHALB der Wertgreue von 800 € netto

Auszahlungen für Anlagen in Bau

Auszahlmg für den Eruerb von bewegl. Sachen des

Anlagevemögens UNTERTIALB der Wertgreüe von 800 € netto

Auszahlungen für immaterielle Vemögensgegenstände oberhalb
der Wertgreme von i.H.v.800,00 Euro inkl. Software und
Lbeven

Auszahlungen für imaterielle Vemögensgegenstände unterhalb
der Wertgreue von i.H.v.800,00 Euro inkl. Software und
Lizewen

Ein- und Äuszahlungsarten Ergebnis
Vorvorjahr

2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028 Planjahre
nach 2028

bis einschl.
Vorjahr

bereit- gestellt

Gesamt-
ein-/aus-

zahlungen

davon bereits
geleistet

Q4.09.2024)

Erwerb von AnlagevermögenI

20,00

20,00

Gesamt-
ein-/aus-

zahlungen

davon bereits
geleistet

(24.09.2024)

Yorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjatu 2027 Planjahr 2028

20,00

bereit-

Ergebnis
Vorvorjahr

2023

Planjahre
nach 2028

bis einschl.
Vorjahr

Veräußerung von Anlagevermögen3

- 702,70 - 9.600 - 9.600 - 49.300,00 - 105.172,48

7.430,36

7.430,36

702,10 9.600 9.600 49.300,00 712.602,84

297,50 9.600

8.780,77404,60

9,600 28.076,8 I

10.500,00

9.000,00

r.000,00

28.800,00

1.273,t1

47.0&,88

7.934,80

19.472,47

05.03.2025

Seite: 1 12

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



darrun bereits
gelefotet

(u.w2024,

Gesamt-
einy'als-

bis einschl
Vorjahr

bereit- getcllt

Phnjalre
nach 202E

Plsnjahr 2028Planjahr 2027Plaqg'ahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorrnrjahr

2023

Maßnahnen I 144 Technikunterstätzte Informatironsverarbeitung (TUI):

Veriu0eung rmn Antagwernögen3

Eb undAuvaihng$rt€n

05.03.202s

Seite: I 13

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

tl45

Produkt - Bezeichnung:

Sonstige Zentrale Dienste

Haushaltsjahr:

2025

ZÄel

Sachziele:

Optimierung der Verwaltungsabläufe, einheitliches Verwaltungshandeln, Wirtschaftlichkeit

Sachgerechte und zügige Vor- und Nachbereitung der Sitzungen der Räte, Ausschüsse etc.

Sicherstellung einer effektiven und effizienten Aufgabenwahrnehmung der Gemeindeverwaltung

Zielgruppe

Beschäftigte, Gremien, Räte

Auftragsgrundlage
Gesetze, Beschlüsse und Empfehlungen des Rates, Verträge, Dienstanweisungen, Kommunalordnung

Auftraggeber
Verwaltungsgerneinschaft , VG-Vorsitzende

Verbale Beschreibung
- zentrale Beschaffi,rng von Material und Ausstattung, soweit nicht dern Produkt I144 (TUI) zugeordnet
- Postuersand, Telefonzentrale
- Versicherungsangelegenheiten, soweit sie nicht speziell zugeordnet werden können z.B. allg Haftpflicht, KSA
- Reisekosten
- Mitgliedsbeiträge

Verantwortliche
Tanja Fischer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 1 0 1 I
Sachbearbeiter/-in

Produktart

Art der Aufgabe

Haupproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

lntern

Funktionsaufgabe

1

11

tt4

Zentr:ale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

05.03.2025

Seite: I 14

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



0

i)

Ergebnishaushalt I 145 Sonstige Zentrale Dienste:

d)

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
432900 Benutzungsgebühren, wiederkehrende Beiträge (soweit diese

nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) und ähnliche
Entgelte, Kostenerstaltungen - Sonstige

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
442590 Kostenerstaltungen und Kostenumlagen - vom privalen Bereich -

vom sonstigen privaten Bereich

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalauflvendungen
5022 I 0 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen
502212 Dierctbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche

Ahersvorsorge
503200 Beitröge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer
504200 Beitröge zur gesetzlichen Sozialversicherug - Arbeitnehmer
5 062 60 Personalnebenaufwendungen - Arbeitnehmer - Leistungs prdmien
506290 Personalnebenaufwendungen - Arbeitnehmer - Sonstige
509000 Pawchalierte Lohnsteuer (duch Zahlungen über Knappschaft) -

Paß c hal i erle Lohß t euer

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
523800 Aufwendungenfir Unterhdllung und BewirtschaJiung -

Unterhaltung der geringwertigen Vermögensgegensltinde sowie
der Aßstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige
G e b r au c hs ge gen s t tin d e

5 2 47 00 Weitere Vemaltungs- und Betriebsaufwendungen - sonstige
Verbrauchsmittel

5 29 2 00 Sonstige Aufwendungen f)r Sach- und Dienstleistungen - sonstige
Aufw e nd m gen f)r D i e n s t I e i s t un ge n

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlageve'.mögens und auf Sachanlagen
5 3 8 5 2 0 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen und technische

Anlagen, Betriebs- und Geschäfisarcstattung - Betriebs- wd
G e s c häflsaus s I attung - Belr ie b s aß s lat tun g

sonstige laufende Aufivendungen
561900 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen - Sonstige

Pe r s o na I ne b e naufw e ndun ge n
562490 Aufwendungen f)r die Inanspruchnahme yon Rechten und

Diensten - Datenverarbeitung - Sonstige
5 62 5 1 0 Aufwendungen f)r die lnanspruchnahme von Rechten und

Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche
Aufwendungen - yelgütungen einschlieJJlich Reisekosten an
Sachverständige

562900 Aufwendungen f)r die Inanspruchnahme von Rechten und
Dießten - Sonstige Aufwendungen f)r die Inanspruchnahme von
Rechten wd Diensten

563 I 00 Geschtifisaufwendungen - Büromaterial

2.37s,00
2.375,00

1,60
I,60

2.376,60

5.639,44
4.59 1,03

t60,28
888,13

2.437,39
684,73

776,69

975,97

1.511,81

1.511.81

3s.203,02
1.343,48

19,99

1.8I6,40

899,65

2.858,99

2.300,00
2.300,00

2.300,00

6.430,00
5.010,00

100,00

r90,00
r.030,00

60,00
10,00
30,00

2.300,00
500,00

700,00

1. I 00,00

480,00

480,00

34.9t4,00
1.344,00

2.300,00

1.000,00

2.300,00
2.300,00

2.300,00

6.610,00
5. I 60,00

t t0,00

200,00
L070,00

30,00
r0,00
30,00

2.300,00
500,00

700,00

1.100,00

429,00

429,00

32.414,00
1.344,00

2.300.00

1.000.00

2.300,00
2.300,00

2.300,00

6.730,00
5.260,00

I I 0.00

200,00
1.090,00

30,00
t0,00
30,00

2.300,00
500,00

700,00

r .I00,00

396,00

396,00

32.414,00
L344,00

2.300,00

L000,00

2.300,00
2.300.00

2.300,00

6.730,00
5.260.00

t I 0,00

200,00
r.090,00

30,00
10,00
30,00

2.300,00
500,00

700,00

1. I 00,00

319,00

3 r 9,00

32.414,00
1.344,00

2.300,00

1.000,00

2.300,00
2.300,00

2.300,00

6.730,00
5.260,00

I 10,00

200,00
1.090,00

30,00
r0,00
30,00

2.300,00
500,00

700,00

r. r00,00

313,00

3 I 3,00

32.414,00
r.344,00

2.300,00

1.000,00

3.300,00

0s.03.202s

Seite: 1 15

2.

a)

l"l

d)

h)

3.300.00

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbnick Alle Beüagsangaben in EURO

3.300,00 3.300,00 3.300,00



i)

I

3.

6.

5 632 I 0 Geschäftsaufwendungen - Fachliteratur, Zeitschriften, Bücher
Geschäfts- und Verordnungsblätler, Inndkarten u. a.

5633 I 0 Geschtifisaufwendungen - Porto, yersandkosten,

Postfachgebühren u.a.

5634 I 0 Geschäfsaufwendungen - Telefon, Datenübertragungskosten -

Fernmeldegebühren
5634j0 Geschäfsaufwendungen - Telefon, Datenübertragwgskosten -

Miete, Leasing
563460 Geschöfsaufwendungen - Telefon, Datenübertragungskosten -

Rundfunk- und Ferns eh ge bühr en

563 500 Geschäfisaufwendungen - öfentliche Bekanntmachungen
563700 Geschäfisaufwendungen - Bankgebühren
564 I 50 Aufwendungen fir Beitäge, I/ersicherungen und Sonstiges -

l/ersicherungs beiträge - Rechtsschutnersicherungen
564 I 90 Aufwendungen f)r Beiträge, Versicherungen und Sonstiges -

Vers icherungs beitröge - sonstige Versicherungen
564200 Aufwadungen fir Beitröge, Versicherungen und Sonstiges -

Beitrdge zu WirtschaJisverbänden, Berufsverlretungen und
Yereinen

5 64 3 00 Aufuendungen f)r Beitröge, Versichermgen und Sonstiges -
sonstige Beitläge

565 I 20 Verluste arc dem Abgang von Gegenslönden des

An Ia gev emö gen s - Sachan Ia gen

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

3.444,34

7.974,5 3

2.877.39

4.038,21

220,32

3. r 06,49

3.795,1 5

t.479,44

726,64

600,00

2,00

44.791,66

- 42.415,06

- 42.415,06

- 42.415,06

- 42.415,06

2.500,00

8.000,00

3.000,00

4.100,00

220,00

2.500,00

3.800,00

L500,00

750,00

600,00

44.124,00

- 41.824,00

- 4t.824,00

- 41.824,00

- 41.824,00

2.500,00

8.000,00

3.000,00

4.100,00

220,00

3.800,00

t.500,00

750.00

600.00

41.753,00

- 39.453,00

- 39.453,00

- 39.453,00

- 39.453,00

2.500,00

8.000,00

3.000,00

4. I 00,00

220,00

3.800,00

1.500,00

750,00

600,00

41.840,00

- 39.540,00

- 39.540,00

- 39.540,00

- 39.540,00

2.500,00

8.000,00

3.000,00

4.100,00

220,00

3.800,00

1.500,00

750.00

600,00

41.763,00

- 39.463,00

- 39.463,00

- 39.463,00

- 39.463,00

2.500,00

8.000,00

3.000,00

4. I 00,00

220,00

3.800,00

1.500,00

750,00

600,00

41.757,00

- 39.457,00

- 39.457,00

- 39.457,00

- 39.457,00

7.

10.

11.

14.

15.

Bezeichnung

Ergebnishaushalt I 145 Sonstige T,entrale Dienste:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorjzhr 2024 Planjahr 2026 Plznjahr 2027 Planjahr 2028

1

Finanzhaushalt I 145 Sonstige 7*ntrale Dienste:

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

- 41.384,78

Planjahr 2025

- 41.344,00 - 39.144,00

05.03.202s

Seite: I 16

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

- 39.024,00 - 39.144,00 - 39.144,00



Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt I 145 Sonstige T,entrale Dienste:

Bezeichnung Planjahr 2025

2.

3.

4.

5.

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
6857 1 0 Einahlungen arc der l/ertiu.f3erung von Sachanlagen -

Einmhlungen arc der VeräuJ|erung von Betriebs- und
Geschtifi sawstattung, Pflanzen, Tieren und geringwertigen
Ilermögensgegenstdnden oberhalb der l(ertgrenze i.H.v. 800,00
Eur o (ohne Ums at zs teue r)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen
785720 Arczahlungaf)r Sachanlagen - Awzahlwgen fir bewegliche

Sachen des Anlagevelmögens unterhalb der Wertgrenze i.H.v.
800,00 Euro (ohne Urcatzsteuer)

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Äuszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

- 4r.384,78 - 41,344,00 - 39.024,00 - 39.144,00 - 39.144,00 - 39.144,00

- 41.384,78 - 41.344,00 - 39.024,00 -39.14\00 - 39.144,00 - 39.144,00

8.

9.

13

- 41.384,78 - 41.344,00 - 39.024,00 - 39.144,00 - 39.144,00 - 39,144,00

1,00
r,00

18.

20.

1,00

949,97
949,97

25.

26.

27.

949,97

- 948,97

- 42.333,75 - 41.344,00 - 39.024,00 - 39.144,00 - 39.144,00 - 39.1.44,00

davon bereits
geleistet

(24.W.2024)

Gesamt-
ein-/aus-

bis einschl.
Vorjahr

bereit- gestellt

Planjahre
nach 2028

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr

2023

Maßnahmen 1145 Sonstige Zentrale Dienste:

Erwerb von Anlagevermögen

Ein- und Auszahlungsarten

Auszahlung für den Eruerb von bewegl. Sachen des

Anlagevemögens OBERHALB der Wertgreue von 800 € netto
3.300,01

05.03.2025

Seite: l17

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Befagsangaben in EURO



Saldo Ein- und Auszahlungsarten

Summe Einzahlungsarten

Eiuahlug aus der Veräußerung von beweglichem
Anlagevemögen

Ein- und Auszahlungsarten

3 Veräußerung von Änliagevermögen

Saldo Ein- und Ausahlungsarten

Summe Ausahlungsarten

Auszahlung für den Eruerb von bewegl. Sachen des

Anlagevermögens UNTERIIALB der Wertgrenze von 800 € netto

Auszahlungen flir imaterielle Vemögensgegenstände unterhalb
der WertgreMe von i.H.v.800,00 Euro inkl. Software ud
Lizerzen

Ein- und Auszahlungsarten

I Erwerb von Anlagevermögen

Maßnahmen 1145 Sonstige Zentrale Dienste:

r,00 s,00

1,00 s,00

1,00 5,00

Ergebnis
Vorvorjahr

2023

- 949,97 - 13.000,00 20.350,90

949,97 13.000,00 20.350,90

949,97 13.000.00 I 6.961,65

89,24

Ergebnis
Vorvorjahr

2023

Vorjahr 2024

Vorjahr 2024

Planjahr 2025

Planjahr 2025

Planjahr 2026

Planjahr 2026

Planjahr 2027

Planjahr 2027

Planjahr 2028

Planjahr 202E

Planjahre
nach 2028

Planjahre
nsch 2028

bis einschl.
Vorjahr

bereit- gestellt

bis einschl
Vorjahr

bereit- gestellt

Gesamt-
ein-/aus-

zahlungen

Gesamt-
ein-/aus-

zahlungen

davon bereits
geleistet

Q4.09.20z-)

davon bereits
geleistet

(24.09.2024'

05.03.2025

Seite: I 18

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Haushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Wahlen und sonstige Abstimmungen

Produkt - Nr.:

t2t2

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

I

t2

I2l

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

Statistik und Wahlen

Pflichtaufgabe

intern und extern

Verantwortliche
Tanja Fischer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 0363 75-5 I 0 I I
Sachbearbeiter/-in

Verbale Beschreibung
- Organisation und Durchführung von Europa-, Bundestags-, Landtags-, Kommunal- und Bürgermeisterwahlen
- Erstellung und Führung der Wählerverzeichnisse, Wahlbenachrichtigungskarten, Briefirahl

- Volksbegehren und Volksentscheide

Auftraggeber

Bund, Europäische Union, Freistaat Thüringen, Landkreis, Gemeinderat

Auftragsgrundlage
Wahlgesetze

äelgruppe
Behörden, Institutionen, Allgerneinheit

Tiel
Sachziele:

Korrekte Durchführung der Wahlen

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe :

Art der Aufgabe

Produktart

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 1212 Wahlen und sonstige Abstimmungen:

Bezeichnung

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Erträge aus

Verwaltungstätigkeit
i)

05.03.2025

Seite: 119

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

Planjahr 2025



2 laufende Aufirendungen aus Verwaltungstätigkeit

sonstige laufende Aufirendungen
562900 Aufwendungen fir die Inanspruchnahme von Rechten und

Dießten - Sonstige Aufwendungen f)r die Inanspruchnahme von
Rechten und Diensten

5 6 3 3 1 0 GeschtiJisaufwendungen - Porto, I/ersandkoslen,
Postfachgebühren u.a.

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

h) 866,2s
7 r9,95

I 46,30

866,25

-866,25

-866,25

-866,25

200,00
200,00

i) 200,00

3.

6.

7.

10.

11.

- 200,00

- 200,00

- 200,00

t4.

15. - 866,25 - 200,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 1212 Wahlen und sonstige Abstimmungen:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushllt l2l2 Wahlen und sonstige Abstimmungen:

1.

,

3.

4.

5.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

- 866,25

-866,25

- 866n25

- 200,00

- 200,00

- 200,00

8.

05.03.2025

Seite:120

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Befagsangaben in EURO



Finanzhaushalt 1212 Wahlen und sonstige Abstimmungen:

Planjahr 202E

9.

lE.

25.

26.

27.

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Sumrne der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

- 866,25 - 2o0,oo

- 866,25 - 200,00

Plmjahr2027Planjahr 2026Ptanjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

05.03.2025

Seite: l2l
Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

l22t

Produkt - Bezeichnung:

Sicherheit und Ordnung

Haushaltsjahr:

202s

Produktart

Art der Aufgabe

Haupproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

äelgruppe
Bürger, Einwohner, Verwaltungsgerneinschaft, Allgerneinheit, Jagdausübungsberechtigte

Auftragsgrundlage

Verordnungen, Gesetze, Kommunalordnung, Satzungen

Auftraggeber
Bund, Freistaat Thüringen, Gemeinderat

Verbale Beschreibung

- Ermittlungs- und Vollzugsmaßnahmen im Rahmen der allgem. Gefahrenabwehr, der Amtshilfe u. für andere Produktbereiche

- Erlass ordnungsbehördlicher Satzungen und Verfrigungen incl. Bußgeldverfahren

- Gesundheitsschutz, Unterbringung herrenloser Tiere, Tierseuchenbekämpfung, Schädlingsbekämpfung

- Jagd- und Fischereiangelegenheiten (Fischereiabgabe an Land)

- Erteilung von sonstigen Erlaubnissen für Veranstaltungen

- Überwachung des ruhenden Verkehrs, Ahndung von Verstößen

- Verkehrsrechtliche Genehmigungen und Anordnungen

Verantworfliche
Dana Gräßer ( Ordnungsamt )
Telefonnummer: 036375-5 103 1

Sachbearbeiter/-in

intern und extem

Pflichtaufgabe

12

122

Zentrale Ver-waltung

Sicherheit und Ordnung

Ordnun gsangel egenheiten

I

ZÄel

Sachziele:

Beschleunigung des Verwaltungsverfahrens, Optimierung von Kundenberatung und -service

05.03.202s

Seite:122
Mandant 950 Verwaltungsgern. Kindelbnick Alle Betragsangaben in EURO



Erweiterung und Verbesserung des kundenorientierten Dienstleistungsangebotes, Optimierung von Kundenberatung und -service

Sicherstellung einer effektiven und effizienten Aufgabenwahrnehmung der Gerneindeverwaltung

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 1221 Sicherheit und Ordnung:

Bezeichnung

lur

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
431400 Vemaltungsgebühren einschlieJJlich Erstattung von Aßlagen -

Gebühren f)r Er laubnisscheine (u. a. Anwohnerpnrlausweis e)

4 32240 Benutzungsgebühren, wiederkehrende Beitrdge (soweit diese
nicht in einem Sonderposten zu erfassen sind) wd ähnliche
Entgelte, Kostenelstattungen - Entgelte -f)r d6
Bestaltungswesen

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
442420 Kostenerstattmgen und Kostenumlagen - vom öfentlichen

Bereich - vom Innd

sonstige laufende Erträge
466110 Nicht nhlwgswirksame ordentliche Erträge - Erträge aw der

Auflöswg von Wertberichtigungen, Sonderposten und
Rückslellwgen - Ertröge aw der AuJlösung von
Wer t b el i c ht i gun g e n auf For d er un gen

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen
502210 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - l/ergütungen

5022 1 2 Dieretbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche
Altersvorsorge

503200 Beiträge zu Versorgwgskassen - Arbeitnehmer
504200 Beitrtige zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer
506260 Personalnebenaufwendungen - Atbeitnehmer - Leistungsprömien
509000 Pawchalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft) -

Paßchalierte Lo hns leuer

Aufirendungen für Sach- und Dienstleistungen
52 3800 Aufwendungen fi)r Unterhaltung wd ßewirtschaftwg -

Unterhaltung der geringwertigen l/ermögensgegenstände sowie
der Ausstattungs-, Aßri tungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstönde

524700 Weitere Vemaltwgs- und Belriebsaufwendmgen - sonstige
I/erbrauchsmittel

525420 Kostenerstaltungen - an den öfentlichen Bereich - an das lnnd
529200 Sonstige Aufwendungen f)r Sach- md Dienstleislungen - sonstige

Aufwendungen f)r Diens t lei s tun gen

sonstige laufende Aufirendungen
562900 Aufuendungen f)r die Inanspruchnahme von Rechten md

Dießten - Sonstige Aufwendungenfir die Inanspmchnahme von
Rechten und Diensten

s.992,87
5.982,87

10,00

1.689,21
L689,2 t

10,22
10,22

7.692,30

47.864,27
38.956,96

1.287,40
7.6t 9,9 t

11.212,83

3.338,00
7.874,83

160,07
39,83

5.s00,00
5.500,00

5.500,00

s4.s20,00
42.650,00

960,00

r.630,00
8.800,00

260,00
220,00

9.700,00
50,00

50,00

3.400,00
6.200,00

Planjahr 2025

5.s00,00
5.500,00

5.500,00

56.090,00
43.870,00

990.00

1.680,00
9.060,00

260,00
230,00

9.700,00
50.00

50,00

3.400,00
6.200,00

200,00
50,00

5.s00,00
5.500,00

5.500,00

57. I 50,00
44.710.00

1.000.00

1.7r0,00
9.230,00

260,00
240,00

9.700,00
50,00

50,00

3.400,00
6.200,00

200,00
50,00

s.s00,00
5.500,00

5.500,00

s7.1 s0,00
44.710,00

r.000,00

L710,00
9.230,00

260,00
240,00

9.700,00
50,00

50,00

3.400,00
6.200,00

200,00
s0,00

5.500,00
s.s00,00

5.500,00

57. I s0,00
44.710,00

L000,00

t.710,00
9.230,00

260,00
240,00

9.700,00
50,00

50,00

3.400.00
6.200,00

200,00
50,00

05.03.2025

Seite:123

lo

I'r

i)

2.

a)

c)

lnr 200,00
50,00

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Beragsangaben in EURO



564200 Aufwendungenf)r Beitröge, rlersicherungen und Sonstiges -

Beiträge zu Wirßchafisverbänden, Bemfsvertrelwgen und
Vereinen

5 6 5 5 I 0 Verllste aw dem Abgang von Gegenstönden des

Anlagevermögens wd des Umlaufiemögens, Wertmindemngen
des Umlaufvermögerc, Einstellwgen in Sonderposten,
Zuf)hrmgen zu Rückslellngen. - Ilertberichtigungen zu
Forderugen - Einzelwertberichtigung

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

r 00,00 r00,00 100,00 100,00 100.00 100,00

20,24 50,00 50,00 50,00 ,n nn 50,00

lu
I

3.

6.

7.

10.

11.

14.

15.

59.237,17

- 51.544,87

- 51.544087

- 51.544,87

64.420,00

- 58.920,00

- 58.920,00

- 58.920,00

65.990,00

- 60.490,00

- 60.490,00

- 60.490,00

67.050,00

- 61.550,00

- 61.550,00

- 61.550,00

67.050,00 67.050,00

- 61.550,00 - 61.550,00

- 61.550,00 - 61.550,00

- 61.550,00 - 61.550,00

- 51.544,87 - 58.920,00 - 60.490,00 - 61.550,00 - 61.550,00 - 61.550,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 1221 Sicherheit und Ordnung:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt l22l Sicherheit und Ordnung:

1.

t

3.

4.

5.

8.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

- 53.636,71

- 53.636,71

- 53.636,71

- 58.870,00

- 58.870,00

- 58.870,00

- 60.440,00

- 60.440,00

- 60.440,00

- 61.500,00

- 61.500,00

- 61.500,00

- 61.500,00

- 61.500,00

- 61.500,00

- 6r.500,00

- 61.500,00

- 61.500,00

05.03.202s

Seite: 124

Mandant 950 Verwaltungsgern. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Finanzhaush üt l22l Sicherheit und Ordnung:

Planjahr 2028

9.

18.

25.

26.

27.

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

- 53.636,71 - 58.E70,00 - 60.440,00 - 61.500,00 - 61.500,00 - 61.500,00

- 53.636,71 - 58.870,00 - 60.440,00 - 61.500,00 - 61.500,00 - 61.500,00

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

davon bereits
geleistet

Q4.09.2024)

Gesamt-
ein-/sus-

zahlungenbereit-

bis einschL
Vorjahr

Planjahre
nach 2028

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr

2023

490,08

490,0E

- 490,0t

Maßnahmen 1221 Sicherheit und Ordnung:

Erwerb von AnlagevermögenI

Ein- und Auszahlungsarten

Auszahlung für den Erwerb von bewegl. Sachen des

Anlagevemögens UNTERHALB der Wertgrenze von 800 € netto

Sunme Auszahlungsarten

Saldo Ein- und Auszahlungsarten

05.03.2025

Seite: 125

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

1223

Produkt - Bezeichnung:

Personenstands-, Einwohnerwesen, Ausweise und sonstige Dokumente

Haushaltsjahr:

2025

Verbale Beschreibung

Meldewesen:
- An-, Ab- und Ummeldungen
- Führung der Melderegister
- Bearbeitung Führungszeugnisse
- Auskunftserteilung

Pass-/ und Ausweiswesen:
- Führung der Passregister
- Beratung, Ausstellung, Anderung von Dokumenten (Personalausweise, Reisepässe und Kinderpässe)

Standesamt:
- Geburten, Eheschließungen, Lebenspartnerschaften, Sterbefälle, Nachbeurkundungen
- Führung der Personenstandsbücher, Sammelkarten, Namensverzeichnisse

- Ausstellung Personenstandsurkunden, Bescheinigungen, eidesstattliche Erklärungen
- Behördliche Namensänderungen, Namenserklärungen
- Vaterschft sanerkennungen
- Kirchenaustritte, -übertritte
- Testamentskartei
- Ahnenforschung, behördliche und private Auskunftsersuchen

- Datenübermittlung und Statistikerhebungen (Geburten- u. Bevölkemngsentwicklung, Einwohnerzahlen, Wehrerfassung)
- Auskunfterteilung, Beratung der Bürger

Verantwortliche
Helga Link ( Einwohnermeldeamt )
Telefonnummer : 03 637 5 - 5 I 022
Sachbearbeiter/-in

Nicoll Weiße ( Standesamt )
Telefonnummer : 03 637 5 -5 1 020
Sachbearbeiter/-in

Produktart

Art der Aufgabe

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

dlgemeine Angaben:

I. Beschreibung

extem

Pflichtaufgabe

t2

122

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

Ordnungsangelegenheiten

05.03.2025

Seite: 126

Mandant 950 Verwaltungsgern. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Auftraggeber
Bund, Freistaat Thüringen, Bürger

Auftragsgrundlage
Meldegesetze, Gesetze

Ziel
Sachziele:

Beschleunigung des Verwaltungsverfahrens, Optimierung von Kundenberatung und -service

Oualitätsziele

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushatt 1223 Personenstands-o Einwohnerwesen, Ausweise und sonstige Dokumente:

Bezeichnung

d)

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
4 3 1 I 00 Yemaltungs gebühren einschlie/3lich Erstattung von Aßlagen -

Passgebühren
4 3 I 900 Yerwaltungsgebühren eirechlie./3lich Erstattung von Aß lagen -

Sonstige

sonstige laufende Erträge
466110 Nicht nhlwgswirksame ordentliche Erträge - Erträge aw der

AuJIösmg von Wertberichtigungen, Sonderposten und
Rückstellungen - Ertrdge aß der Auflösung von
Wer tb ericht igwgen auf Forderun gen

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufwendungen
502 I I 0 Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge
5022 I 0 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen
502212 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche

Altersvorsorge
503100 Beitröge zu Versorgungskassen - Beamte
50j200 Beiträge zu Versorgungskusen - Arbeitnehmer
504200 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer
5 0 5 I 00 Beihilfen, Unterstützwgs leistungen und dergleichen - Beamte
506190 Personalnebenaufwendungen - Bedmte - Sonstige
506260 Personalnebenaufwendungen - Arbeitnehmer - Leistungspraimien
506290 Personalnebenaufwendungen - Arbeilnehmer - Sonstige
509000 Pauchalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft) -

Pdus chalie rte In hns teuer

Auflvendungen für Sach- und Dienstleistungen
5 2 5 4 I 0 Kostenerslattungen - an den öffentlichen Bereich - an den Bund

sonstige laufende Aufivendungen

sl.795,32
38.052,70

I 3.742,62

28,80
28,80

51.824,12

t23.258,t5
42.522,84
5 r .848,54

14.053,78
L787,24

10.042,63
3.003,12

1.302,60
t.302,60

30.443,30

49.000,00
37.000,00

12.000,00

49.000,00

t24.310,00
45.910,00
47.660,00

970.00

57. I 93,00
46.1 93,00

I L000.00

57.193,00

123.390,00
45.470,00
47.270,00

970.00

14.500,00
1.810,00
9.760,00
3.000,00

70,00
290,()0

25(),00

1.200,00
t.200,00

30.540,00

57.193,00
46.193,00

I 1.000,00

57.193,00

128.460,00
45.470,00
5 L260,00

r.050.00

I 4.500,00
1.960,00

I 0.580,00
3.000,00

70,00
300,00

270,00

1.200,00
r.200,00

30.540,00

s7. 193,00
46.193,00

I L000,00

57.193,00

128.460,00
45.470.00
5 t.260.00

1.0s0,00

14.500,00
1.960,00

r0.580,00
3.000,00

70,00
300,00

270,00

r.200,00
L200,00

30.540,00

s7. I 93,00
46.193,00

I 1.000,00

57.193,00

128.460,00
45.470.00
51 .260,00

1.050,00

14.500,00
t.960,00

r 0.580,00
3.000,00

70,00
300,00

270,00

1.200,00
1.200,00

30.540,00

05.03.2025

Seite:127

i)

i)

2_

l"l

c)

r4.s00,00
r.820,00
9.840,00
3.000,00

70,00
290,00

250,00

1.200,00
L200,00

29.240,00h)

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kjndelbrück Alle Beüagsangaben in EURO



56241 0 Aufwendungen fir die Inanspmchnahme von Rechten und
Diens ten - Datenverarbeitmg - laufende Lizenzaufwendun gen

5625j0 Aufwendungen fb die Inanspmchnahme von Rechten und
Diereten - Sachvqstöndigen-, Gerichts- und ähnliche
Aufwendunga - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
G richtsv o I lzieherko s ten ww.

562900 Aufuadungenfir die Inanspmchnahme von Rechten und
Dießten - Sonstige Aufwendungmfir die Inanspruchnahme von
Rechla und Dienstm

5 63 I 00 Geschöfisaufwendmgen - Bütomaterial
5 6j2 I 0 Geschäfisaufwendwgen - Fachliteratw, Zeitschrifen, Bücher,

Geschäfis- und Verordnungsbkitter, Inndkarten u. a.

5 63900 Geschöfsaufuadungen - Sonstiges
564300 Aufuendungen f)r Beitröge, I/ersicherungen und Sonstiges -

sonstige Beitläge
565510 Verlwte aw dem Abgang von Gegenständen des

Anlagevemögere wd des Umlaufvemögens, llertmindemngen
des Umlaufvermögens, Einstellungen in Sonderposten,
Zuf)hrwgen ru Rückstellungen. - Wertberichtigungen zu
Forderungen - Eiruelwertberichtigung

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

238, I 5 400,00

I00,00

400,00

10a,00

400,00

100,00

400,00

100,00

400,00

100,00

27.888. t 3 27.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00

1.372,01 L I00.00 t.400,00 L400,00 r.400,00 1.400,00

805,01

140,00
500,00
140,00

s00,00
140,00

500,00
I40,00

s00,00
140,00

500,00
140,00

3.

6.

7.

D 155.004,05 154.750,00 155.130,00 160.200,00 160.200,00

- 103.007,00

- 103.007,00

- 103.007,00

160.200,00

- 103.007,00

- 103.007,00

- 103.007,00

- 103.179,93 - 105.750,00 - 91.937,00 - 103.007,00

- 103.179,93 - 105.750,00 - 97.937,00 - 103.007,00

10.

11.

14.

15.

- 103.179,93 - 105.750,00 - 97.937,00 - 103.007,00

- 103.179,93 - 105.750,00 - 97.937,00 - 103.007,00 - 103.007,00 - 103.007,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 1223 Personenstands-, Einwohnerwesen, Ausweise und sonstige Dokumente:

Ergebnis
Yorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yoriahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushzlt 1223 Personenstands-, Einwohnerwesen, Ausweise und sonstige Dokumente:

t.

2.

3.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

- 103.568,15 - 105.750,00

- 103.568,15 - 105.750,00

- 97.937,00 - 103.007,00 - 103.007,00 - 103.007,00

- 103.007,00

05.03.2025

Seite: 128

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

.97.937,00 - 103.007,00 - 103.007,00



Finanzhaushaltlzz3 Personenstands-, Einwohnerwesen, Ausweise und sonstige Dokumente:

Planjahr 202E

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

18. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

- 103.568,15 - 105.750,00 -97.937,00 - 103.007,00 - 103.007,00 - 103.007,00

- 103.568,15 - 105.750,00 - 97.937,00 - 103.007,00 - 103.007,00 - 103.007,00

- 103.568,15 - 105.750,00 - 97.937,00 - 103.007,00 - 103.007,00 - 103.007,00

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

05.03.2025

Seite: 129

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

28ll

Produkt - Bezeichnung:

Seniorenbetreuung

Haushaltsjahr:

202s

7Äel

Sachziele:

Förderung der Dorfgerneinschaft

äelgruppe
Senioren

Auftragsgrundlage
Beschlüsse

Auftraggeber
Verwaltungsgemeinschaft , VG-Vorsitzende

Verbale Beschreibrrng

Zuschuss für evangelisches Seniorernbüro Frömmstedt

Verantwortliche
Tanja Fischer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 1 0 I 1

Sachbearbeiter/-in

Produktart

Art der Aufgabe

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

extern

Freiwillige Aufgabe

2

28

28r

Schule und Kultur

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Yorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Ergebnishaushalt 281 1 Seniorenbetreuung:

Planjahr 2025

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Sumrne der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufirendungen aus Verwaltungstätigkeit

i)

2.

05.03.2025

Seite: 130

Mandant 950 Verwaltungsgern. Kindelbnick Alle Betragsangaben in EURO



Ergebnishaushalt 281 I Seniorenbetreuung:

Planjahr 2028

D

3.

6.

7.

10.

11.

t4.

15.

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Finanzhaushalt 281 I Seniorenbetreuung:

Planjahr 2028

1. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2. Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

3. Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

8, Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

18. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26, Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Yorvorjahr 2023

Bezeichnung

05.o3.2025

Seite:131

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



B€nd*rüry

Finmzhaushdt 28!.1 Seuiore*betrenuug:

Ergeb'ais
Vsrvorjahr 2023

Voriahrm24 Planjahr 2025 Planjshr2m6 Flanjrür 2027 Planjr&r 202E

05.03.202s

Seite: 132

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrtick Alle Betragsangaben in EURO



Haushaltsjahr:

202s

Produkt - Bezeichnung:

Leistungen nach dern Thüringer Erziehungsgeldgesetz

Produkt - Nr

3421

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

5

34

342

Soziales und Jugend

Weitere soziale Bereiche

Leistungen nach dem Thüringer Erziehungsgeldgesetz

Pflichtaufgabe

extem

VerantwortHche

Nicoll Weiße ( Standesamt )
Telefonnummer : 03 637 5 -5 | 020
Sachbearbeiter/-in

Verbale Beschreibung

Abwicklung mit den zuständigen Behörden

Auftraggeber
Freistaat Thüringen

Auftragsgrundlage

Gesetze, Thüringer Erziehungsgeldgesetz

Zielgruppe

Kinder 1-2 Jahre

7Äel

Sachziele:

Beratung und Unterstützung zur Sicherung des Lebensunterhaltes

Förderung der Vereinbarkeit von Familie und Beruf

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yorjthr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 3421 Leistungen nach dem Thüringer Erziehungsgeldgesetz:

Bezeichnung

I laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

i)

0s.03.2025

Seite: 133

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Planjahr 2025 Planjahr 2027

laufer, de Aufirendungen aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

15.

Yorjahr 2024 Planjahr 2026

2

14.

D

3.

6.

7.

10.

11.

Planjahr 2028

Ergebnishaushatt 3421 Leistungen nach dem Thüringer Erziehungsgeldgesetz:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorjahr 2024 Planjahr 2026 Plxnjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaush alt 3421 Leistungen nach dem Thüringer Erziehungsgeldgesetz:

Planjahr 2025

1. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2. Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

3. Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

18. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0s.03.2025

Seite:134

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



tr'rnanztamhalt 3421 Leistungen naeh dem Thüringer Erziehungsgeldgesetz:

Planjahr 2028

27. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

?luiahr2027Planjahr 2026Planjabr 2025Yoriahr2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

05.03.2025

Seite: 135

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

3660

Produkt - Bezeichnung:

Einrichtungen der Jugendarbeit

Haushaltsjahr:

202s

Tiel
Sachziele:

Attraktive und sinnvolle Freizeitgestaltung für Jugendliche

Attraktive und sinnvolle Freizeitgestaltung für Kinder

äelgruppe
Jugendliche, Kinder

Auftragsgrundlage

Beschlüsse

Auftraggeber

Verwaltungsgerneinschaft

Verbale Beschreibung

Kindelbrück/Jugendbüro der VG

Verantwortliche
Tanja Fischer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 1 01 1

Sachbearbeiter/-in

Produktart

An der Aufgabe

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe :

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

extem

Freiwillige Aufgabe

J Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe und deren Einrichtungen

Einrichtungen der Jugendarbeit

36

366

Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Yorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Ergebnishaushalt 3660 Einrichtungen der Jugendarbeit:

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

i)

05.03.2025

Seite:136
Mandant 950 Verwaltungsgern. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Ergebnishaushalt 3660 Einrichtungen der Jugendarbeit:

Planjahr 202E

2.

D

3.

6.

7.

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

10.

11.

t4.

15.

Planiahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt 3660 Einrichtungen der Jugendarbeit:

Bezeichnung Planjahr 2025

2

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

3.

4.

5.

8.

9.

18.

25.

26.

05-03.2025

Seite:137

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



27. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

Bsdcämrg

Finanzüamh*lt 3660 Einrichturgen der Jugendarbeit:

Ergebnis
Vorvorjaär 2023

Vorjahr 2024 Planldhr 2025 Planiahr 2026 FlmJahr 2027 Ptanirhr 2028

05.03.2025

Seite: 138

Mandant 950 Verwaltungsgern. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Ilaushaltsjahr:

202s

Produkt - Bezeichnung:

Gemeindestraßen

Produkt - Nr.:

5410

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

5

54

541

Gestaltung Umwelt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen

Pflichtaufgabe

extern

Verantwortliche
Thomas Crrubert ( Bauamt )
Telefonnummer : 03 637 5 -5 I 023
Sachbearbeiter/-in

Andreas Gaxthoff ( Finanzabteilung )
Telefonnummer : 03 637 5 - 5 I 0 I 9

Abteilungsleiter/-in

Verbale Beschreibung

Neuerrichtung Parkplatz zwischen Rathaus und Kirche

Auftraggeber

Bürgermeister, Gerneinderat

Auftragsgrundlage
Beschlüsse, Gesetze

Zielgruppe
Allgemeinheit, Einwohner

Ziel
Sachziele:

Gewährleistung der Verkehrssicherheit

Optimierung der Parkleitregelung, verbesserte Steuerrung des Verkehrsflusses

Verbesserung der Verkehrssicherheit, Verkehrsentlastung der Ortskerne bzw. Wohngebiete

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

05.03.2025

Seite: 139

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betagsangaben in EURO



I laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufirendungen aus Verwaltungstätigkeit

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände

des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 3 5800 Abschreibungen auf das Infrastruktunermögen (einschlie/3lich

Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) - Stra$en, lryege,

Plätze und Yerkzhrslenkungsanlagen

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

i)

2

d) 638,28

638,28

638,28

- 638,28

- 638,28

- 638,28

640,00

640,00

640,00

- 640,00

- 640,00

- 640,00

638,00 638,00

638,00

638,00

- 638,00

- 638,00

- 638,00

638,00 638,00

638,00

638,00

- 638,00

- 638,00

- 638,00

638.00 638,00

D 638,00 638,00

3.

6.

7.

10.

11.

- 638,00 - 638,00

- 638,00 - 638,00

- 638,00 - 638,00

14.

15. - 638,28 - 640,00 - 638,00 - 638,00 - 638,00 - 638,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 5410 Gemeindestraßen:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushatt 5410 Gemeindestraßen:

Planjahr 2025

1.

t

3.

4.

5.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

8.

05.03.2025

Seite:140

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt 5410 Gemeindestraßen:

Bezeichnung

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

Planjahr 2025

9

18.

25.

26.

27.

davon bereits
geleistet

(24.W.2024)

Gesamt-
ein-/aus-

zahlungen

bis einschl.
Vorjahr

bereit- gestellt
nach 2028
PlanjahrePlanjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Yorjthr 2024Ergebnis

Vorvorjahr
2023

22.339,12

32.487,00

32.487,00 22.339,12

- 32.487,00 -22.339,12

Maßnahmen 5410 Gemeindestraßen:

Erwerb von Anlagevermögen

Ein- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen Infrasfuktur

Auszahlungen für Anlagen in Bau

Summe

Saldo Ein- und

05.03.2025

Seite:141

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



9 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung

Muster L1, Teilergebnisplan 2025
Hauptplan

Muster ll (gern $ 4Abs l0ThitcemlIv-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Vorjahr

2024
Planjahr

2025
Planjahr

2026
Planjahr

2021
Planjahr

202E

l. laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

a) Steuern und ähnliche Abgaben

b) Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige Transferlerträge

c) Erhäge der sozialen Sicherung

d) öffentlich-rechtlicheLeistungsentgelte

e) privatrechtlicheLeistungsentgelte

f) KostenerstattungenundKostenumlagen

g) Erhöhung oder Ve'rminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
Leistungen

h) andereaktivierteEigenleistungen

i) sonstige laufende Ertr?ige

j) Summe der laufenden Ertröge aus Verwaltungstätigkeit

2. laufendeAufivendungenausVerwaltungstätigkeit

a) Personalaufuendungen

b) Versorgungsaufuendungen

c) Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen

d) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf
Sachanlagen

e) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufuermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0 Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstigeTransferaufwendungen

g) Aufivendungen der sozialen Sicherung

h) sonstige laufende Aufivendungen

i) Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

91.400,00 91.400,00 91.400,00 91.400,00

156,00

156,00 91.400,00 91.400,00 91.400,00 91.400,00

304.749,25 313.990,00 316.040,00 319.190,00 319.190,00 329.430,00

48.573,37 47.600,00 47.641,00 47.641,00 47.64t,00 47.64r,00

175,32 r 80,00 I ?5,00 175,00 175,00 17s,00

t9.697,38

373.195,32

19.380,00

381.150,00

110.780,00

474.636,00

110.780,00

477.786,00

36.890,00

403.896,00

19.680,00

396.926,00

Betragsangaben in EUR Seite:143 05.03.2025 - 11:47:25



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung

Muster LL Teilergebnisplan 2025

Hauptplan

Muster l1 (gern $ 4Abs. l0ThihGemlfv.Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Planjahr

2028
Vorjahr

2A24
Planjahr

2025
Planjahr

2026
Planjahr

2027

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

r0.

11.

t2.

13.

14.

15.

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufirendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufivendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

Erträge aus intemen Leistungsbeziehungen

Aufivendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

- 373.039,32 - 381.150,00 - 383.236,00 - 386.386,00 - 312.496,00 - 305.526,00

- 373.039,32 - 381.150,00 - 383.236,00 - 386.386,00 - 312.496,00 - 305.526,00

- 373.039,32 - 381.150,00 - 383.23600 - 386.386,00 - 312.496,00 - 305.526,00

- 373.039,32 - 381.150,00 - 383.236,00 - 386.386,00 - 312.496,00 - 305.526,00

Betragsangaben in EUR Seite:144 05.03.2025 - 11:47:25



9 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung

Muster 1 1 Teilfinanzplan 2025
Hauptplan

Mustrr ll (gem $ 4Abs. 12ThituGeniH\i.Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Vorjahr

2024
Planjahr

2025
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028

.,

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus intemen leistungsbeziehungen

Auszahlungen aus intemen kistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendrmgen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichan Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

Einzahhurgen aus der Veräußerung von Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußertmg von Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungor

Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten

sonstige Investitionseinzahlungen

Sumrne der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahhmgen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen

Auszahlwrgen flir den Erwerb von Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihrmgen und Kreditgewährungen

Auszahhurgen für den Erwerb von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

- 370.721,14 - 380.970,00 - 3E3.061,00 - 3E6.211,00 -312.321,00 - 305.351,00

-370.721,14 - 380.970,00 - 383.061,00 - 386.211,00 -312.321,00 - 305.351,00

-37O.721,t4 -380.970,00 -383.061,00 -386.211,00 -312.321,00 -305.351,00

- 370.721,14 - 380.970,00 - 3E3.061,00 - 386.211,00 -312.321,00 - 305.351,00

10.

11.

t2.

13.

t4.

15.

16.

t7.

18.

19.

20.

2t.

7)

23.

24.

Betragsangaben in EUR Seite: 145 05.03.2025 - 11:49:41



9 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt 2 Vermögensverwaltung

Muster 11 Teilfinanzpltn 2025
Haup@lan

Muster 11 (g€rn $ 4AbB. l2Thürcemllv-Dcppik)

S@ryry. Recün-Erg.
VorvorJnhr

2ff23
Vorjahr

2424
Ptdniohr

2.025
Phliahr

2v?,6

Ptmjahr
ZWI

Plmiehr
2#r8

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag -370.721,14 -380.970,00 -383.061,00 -386.211,00 -312.321,00 -305.351,00

Betragsangaben in EUR Seite:146 05.03.2025 - ll:49:41



950 Verwaltrngsgem. Kindelbrück

Verantwortliche(r): Andreas Garthoff

mit folgenden Produkt(en):

l. ll41 Gebäudernanagement

2. 1160 Finanzen

3. 5118 Kommunale Wärmeplanung

Teilhaushalt:2
Vermögensverwaltung

Aufoagsangelegenheit

Funktionsaufgabe

Seite:147 05.03.2025 - ll:52:05



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Ilauptplan

05.03.2025
I 1:52:09

MusterS(gem.$4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 148

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung - Muster LL Teilergebnisplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

Pos. Er'träge I Aufwendungen Summe aller
Produkte

Produlct
tt4t

Produkt
1160

Produlät
51lE

a)

b)

c)

d)

e)

0

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

privatrechtliche leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

g) Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an
fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
Leistungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

e)

91.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

91.400,00

0,00

3 r6.040,00

0,00

47.641,00

175,00

0,00

0,00

0,00

l 10.780,00

0,00

0,00

0,00

0,00

47.64r,00

175,00

0,00

0,00

0,00

18.700,00

0,00

0,00

3 r 6.040,00

0,00

0,00

0,00

0,00

680,00

9l.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

91.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

91.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

h)

i)

i)

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufuendungen aus Verwaltungstätigkeit

Persornlaufivendungen

Versorgungsaufi vendungen

Aufivendungen flir Sach- und Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und
auf Sachanlagen

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufrermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen übersc hreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferaufuendungen

Aufwendungen der sozialen Sicherung

2.

a)

b)

c)

d)

0

c)

h) sonstige laufende Aufu endungen



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkt e 2025 0s.03.2025
ll:52:09

Muster8(gem.$4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 149

Hauptplan

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung - Muster 11 Teilergebnisplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

Produkt
5118

Produkt
t160

Produkt
tt4l

Summe aller
Produkte

Ertr€ge I AuftvendungenPos.

D Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufuendungen

Finanzergebnis

ordentliches f,rgebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufu endungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

Erträge aus intemen l€istungsbeziehungen

Aufivendungan aus intemen l,eistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungetr aus
internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

3.

4.

5.

6.

a

8.

9.

10.

ll.

12.

13.

t4.

474.636,00

- 3E3.236,00

0,00

0,00

0,00

- 383.236,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- 383.236,00 - 66.516,00 - 316.720,00

0,00

0,00

0,00

0,00

66.5t6,00

- 66.516,00

0,00

0,00

0,00

- 66.516,00

0,00

0,00

0,00

- 66.516,00

0,00

0,00

316.720,00

- 316.720,00

0,00

0,00

0,00

- 316.720,00

0,00

0,00

0,00

91.400,00

- 383.236,00 - 316.720,00

0,00

0,00

15.



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

05.03.2025
ll:52:17

MusterS(gem.$4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 150

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung - Muster LL Teilfinanzplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

Pos. f, inzahlungeu / Auszatlungen Summealler
Produkte

Produlät
ll4t

Produkt
u60

Produkt
5118

l Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

2. Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

3. Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

6. Einzahlungenausintemenkistungsbeziehungen

7. Auszahlungenausinternenkistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

10. Einzahlungenaus Investitionszuwendungen

I l. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

12. Einzahlungen aus derVeräußerung von
immateriellen Vermögensgegenständen

13. Eirzahlungenaus derVeräußerung von
Sachanlagen

14. Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

1 5. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

16. Einzahlungenaus derVeräußerung von Vorräten

1'1. sonstigelnvestitionseinzahlungen

- 383.061,00 - 66.341,00 - 316.720,00

- 383.061,00 - 66.341,00 -316.720,00

0,000oo00,00

0,000,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- 383.061,00

0,00

0,00

0,00

- 383.061,00

0,00

- 66.341,00

0,00

0,00

0,00

- 66.341,00

0,00

- 316.720,00

0,00

0,00

0,00

- 316.720,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Muster 8 (gem. g

ThürGerrIIV

05.03.202s
ll:52:17

4 Abs. 5
-Doppik)

Seite: l5l

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung - Muster L1 Teilfinanzplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsa'gaben in EUR

Produkt
5118

Produkt
1160

Produkt
l141

Summe aller
Produkte

Einzahlungen / AuszahlungenPos.

18. Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

19. Auszahlungen fürden Erwerb von immateriellen
Vermö gensgegenständen

20. Auszahlungen fürden Erwerb von Sachanlagen

21. Auszahlungen flir den Erwerb von Finanzanlagen

22. Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

23. Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

24. sonstigelnvestitionsauszahlungen

25. Summe derAuszahlungen aus
Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss I
Finanzmittelfehlbetrag

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- 383.061,00 - 66.341,00 - 316.720,00



Haushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Gebäudemanagement

Produkt - Nr.:

tt4t

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

1

11

tt4

Zertrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

Auftragsangelegenheit

intem und extem

Verantwortliche
Thomas Meister ( Liegenschaften )
Telefonnummer: 03 637 5 - 5 I 025
Sachbearbeiter/-in

Verbale Beschreibung

Die VG unterhält keine eigenen Gebäude.
Es werden hauptsäghlich die Mietaufirrendungen für das Rathaus gebucht.

Auftraggeber
Bürgermei ster, Gerneinderat

Auftragsgrundlage
Beschlüsse und Empfehlungen des Rates, Kommunalordnung, Satzungen, Vertiäge

Zelgruppe
Besucher, Nutzer, Grundstückseigentümer, Verwaltung

Tiel
Sachziele:

Ertragbringende Vermietung und Verpachtung von Gemeindeeigentum

Instandhaltung und Unterhaltung gerneindlicher Grundstücke, Gebäude und Einrichtungen

Wirtschaft liche Vermögensverwaltung

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Planjahr 202EPlanjahr 2027Planjahr 2026Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt I 141 Gebäudemanagement:

Bezeichnung

1. laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

05.03.2025

Seite: 153

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Behagsangaben in EURO

Planjahr 2025



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023

Yorjthr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Ergebnishaushalt 1141 Gebäudemanagement:

l"t

2.

i)

d)

lnl

i)

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen
502210 Dienstbezüge md dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen

50j200 Beiträge zu Versorgungsknssen - Arbeitnehmer

504200 Beilräge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
522000 Aufwendungen fir Energie / l(asser / Abwasser / Abfall -

Aufwendungf)r Abfall
522100 Aufwendungenf)r Energie / llasser / Abwasser / Abfall -

A ufwen d un gen f)r He izu n g
522200 Aufwendungen f)r Energie / Wasser / Abwassr / Abfall -

Aufwendun g fr Re i n i gtn g
522300 Aufwendungen fir Energie / Wasser / Abwasser / Abfall -

Aufwendungfi)r Energie
5 2 24 00 Aufwendungen fir Energie / ltasser / Abwasser / Abfall -

Aufwendungf)r Wasser

522500 Aufwendungen fir Energie / llasser / Abwasser / Abfall -
Aufw e ndun g f ir A bw a s s e r

523 I 30 Aufwendungen fir Unterhaltung und Bewirtschafung -

Unterhaltung der Grundstücke, Aut3enanlagen, Gebäude und

Gebäudeeinrichtungen - Gebäude einschlielSlich der
Bestandteile, die dem Geböude zwurechnen sind

523600 Aufuendungenf)r Unterhaltmg md BewirtschaJiung -
Unterhalnng der Maschinen und technischen Anlagen

523800 Aufuendungen f)r Unterhaltwg und Bewirtschaliung -

Unterhaltung der geringwertigen l/ermögens gegenstände sowie
der Aßstattungs-, Aßrästungs- und sonstige
Gebrauchsgegenstände

524700 tlteitere Vemaltungs- und Betriebsaufwendungen - sonstige
l/erbrauchsmiltel

529200 Sonstige Aufwendungen f)r Sach- und Dienslleistungen - sonstige
A ufw e n d un gen fiir D i en s t I ei s t un gen

Abschreibungen auf immaterielle Ve,mögensgegenstände

des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 3 82 00 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Mas chinen und technische

Anlagen, Betriebs- und Geschäflsausstdttung - Maschinen wd
technische Anldgen

sonsti ge laufende Aufivendungen
5 62 I 00 Aufwendungen fir die Inans pruchnahme von Rechten und

Diensten - Mieten, Pachten und Erbbawinsen
5641 I0 Aufwendungenrt.ir Beitröge, l/ersicherwgen md Sonstiges -

Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherngen
564 190 Aufuendungen f)r Beiträge, Yersicherungen md Sonstiges -

I/ersichelungsbeitröge - sonstige Yersicherungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

31.926,35
26.0 I 2,59

854,96
5.058,80

48.573,37
268,08

9.985, I 2

19.03 1,44

3.654,32

3 1 0,14

450,39

I 2.595,50

r.0r5,02

389,28

874,08

175,32

I 75,32

I 8.991 , 16

I 7.294,46

1.433,t 5

263,55

99.666,20

47.600,00
300,00

8.000,00

18.000,00

6.500,00

400,00

500,00

r 2.000,00

t.000,00

200,00

r 00,00

600,00

180,00

180,00

18.700,00
r 7.300,00

t. r 00,00

300,00

66.480,00

47.641,00
300,00

8.000,00

20.000.00

6.500,00

400,00

500,00

10.000,00

47.641,00
300,00

8.000,00

20.000,00

6.500,00

400,00

500,00

t0.000,00

r.041,00

200,00

100,00

600.00

175,00

17s,00

18.700,00
t7.300,00

I . I 00,00

300,00

66.516,00

47.641,00
300,00

8.000,00

20.000,00

6.500,00

400,00

500,00

I 0.000,00

1.041,00

200.00

100.00

600,00

175,00

I 75,00

r 9.000,00
I 7.300,00

1.400,00

300,00

66.816,00

47.641,00
300,00

8.000,00

20.000,00

6.500,00

400,00

s00,00

10.000,00

1.04 I,00

200,00

r00,00

600,00

175,00

I75,00

19.000,00
t 7.300,00

t.400,00

300,00

66.816,00

05.03.2025

Seite:154

l"l

1.041 ,00

200,00

100,00

600,00

175,00

I75,00

r 8.700,00
I 7.300,00

t.100,00

300,0()

66.516,00

Mandant 950 Verwaltungsgern. Kindelbnick Alle Betragsangaben in EURO



Ergebnishaushalt I 141 Gebäudemanagement:

Planjahr 2028

3.

6.

7.

10.

11.

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

-99.666,20 - 66.480,00 - 66.516,00 - 66.516,00 - 66.816,00 - 66.816,00

-99.666,20 - 66.480,00 - 66.516,00 - 66.516,00 - 66.816,00 - 66.816,00

- 99.666,20 - 66.480,00 - 66.516,00 - 66.516,00 - 66.816,00 - 66.816,00

14.

15. -99.666,20 - 66.480,00 - 66.516,00 - 66.516,00 - 66.816,00 - 66.816,00

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Yorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Finanzhaushalt I 141 Gebäudemanagement:

Bezeichnung Planjahr 2025

1.

2.

3.

4.

5.

8.

9.

18.

25.

26.

27.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Sumrne der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

- 99.694,70 - 66.300,00 - 66.341,00 - 66.341,00 - 66.641,00 - 66.641,00

- 99.694,70 - 66.300,00 - 66.341,00 - 66.341,00 - 66.641,00 - 66.641,00

- 99.694,70 - 66.300,00 - 6634r,00 - 66.341,00 - 66.641,00 - 66.641,00

- 99.694,70 - 66.300,00 - 66.341,00 - 66.341,00 - 66.641,00 - 66.641,00

- 99.694,70 - 66.300,00 - 66.641,00- 66341,00 - 66.341,00 - 66.641,00

05.03.202s

Seite:155

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Befagsangaben in EURO



Saldo Ein- und Auszahlungsarten

Summe Auszahlungsrrten

Auszatrlug für Fahrzeuge, Maschinen ud t€chn- Anlagen

Auszahlung für den Eruerb von bewegl. Sachen des

Anlagevemögens UNTERIIALB der Wertgxere von 800 € netto

Ein- und AlszatfurgsNrtßn

I Ersetr voü A,nbgetrc#m6g€n

Maßnahmen 1141 G&diudman4gerent:

- 2.697,03

2.697,03

1.752,9s

944,08

ErgeUais
Vorvorjahr

2023

Vorphr20?l Planirhr 2025 Fbnjahr 202'6 Planjnhr 2fi17 Plrnjrhr2O2t Plsajaüre
naci 202t

bis einschl
Vorjahr

bereit gestdft

Gesmt
ein-laus-

zahlungrn

drvos ber€its
gd€ist€f

(24;@.N24)

05.03.2025

Seite:156
Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Haushaltsiser:

2025

Produkt - Bezeieünqng:

Finanzen

Prudukt-Nr.t

1160

I

l1

116

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Finanzen

Funktionsaufgabe

intern und extern

L Beschieibwg

Albmine Angaben:
Hauptproduktbereich

Produktbereich:

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Versntwarüiche
Andreas Garthotr ( Finanzabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 0l 9
Abteilungsleiter/-in

05.03.2025

Seite: 157

Mandant 950 Verwaltwrgsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



7Äel

Sachziele:

Ordnungsgemäße Erledigung aller Kassenangelegenheiten der Verwaltungsgemeinschaft, Gerneinden und zwangsweise Einziehung von Forderungen

Sicherung und Stärkung der kommunalen Finanzwirtschaft

Wirtschaft liche Vermögensverwaltung

Wirtschaftliches Verhalten, geordnete Finanzwirtschaft

Zentrale Verwaltung der Finanzmittel

äelgruppe
Einwohner, Bürger, Allgerneinheit, Untemehmen

Auftragsgrundlage

Beschlüsse und Empfehlungen des Rates, Kommunalordnung, Geschäftsordnung, Gesetze, Verlräge

Auftraggeber
Verwaltungsgerneinschaft , VG-Vorsitzende

Verbale Beschreibung
- Haushaltsplanung, -durchführung und -abschluss inkl. Finanz- und Investitionsplanung

- Beteiligungsmanagement

- Festsetzung und Erhebung von Gerneindeabgaben (Steuern, Gebühren), Entwurfentsprechender Satzungen

- Führung und Verwaltung der Anlagenbuchhaltung

KASSE

- Abwicklung des Zahlungsverkehrs, Mahnungen und Vollstreckungen

- Fertigung von Tages-, Zwischen und Jahresabschlüssen, kassenmäßiger Abschluss

- Wahrnehmung von Interessen in Insolvenz-, Zwangsverwaltungs- und Zwangsversteigerungsmaßnahmen

- Vorbereitung über Stundung, Niederschlagung und Erlass

- Liquiditätsplanung

- Verwahrung von Wertsachen

- Finanz- und Schuldenstatistiken

- Spendenverfahren

- Verwaltung von Bürgschaften

05.o3.2025

Seite: 158

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Befagsangaben in EURO



Ergebnishaushalt 1160 Finanzen:

Planjahr 202E

I laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
431900 Yemaltungsgebühren einschlieflich Erstattwg von Awlagen -

Sonstige

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen
502 I I 0 Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge
5022 1 0 Dieretbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Yergütungen
502212 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche

Altersvorsorge
503I00 Beiträge zu l/ersorgungskassen - Bedmte
503200 Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer
504200 Beitröge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer
505 I 00 Beihilfen, Unterstütnngsleistungen und dergleichen - Beamte
506190 Personalnebenaufwendungen - Beamte - Sonstige
506260 Personalnebenaufwendungen - Arbeitnehmer - Leistungsprämien
506290 Personalnebenaufwendwgen - Arbeitnehmer - Soßtige
509000 Pawchalierte Lohnsteuer (auch Zahlmgen über Knappschaft) -

Paus c h a I i e r t e Lo hns I euer

sonstige laufende Aufirendungen
5 6 j 2 I 0 Geschäfisaufwendungen - Fachliteratur, Zeitschrifi en, Bücher,

Geschöfi s- md Verordnungsblätter, Inndkarten u.a.

564300 Aufuendungenfir Beiträge, Versicherungen wd Sonstiges -
sonstige Beiträge

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

d) 156,00
156,00

I

2.

i) 156,00

l"l 272.822,90
54.483, I 7

I 58. I 29,34

313.990,00
66.490,00

I 75.240,00
3.540,00

316.040,00
66.000,00

176. r 20,00
3.600,00

3 19. 190,00
66.000,00

179.000,00
3.620,00

319.190,00
66.000,00

179.000,00
3.620,00

329.430,00
66.000.00

r79.000,00
3.620,00

22.740,88
5.8t4,88

29.603,77
2.050,86

23.000,00
6.470,00

35.000,00
2.060.00

80,00
1.010,00

2 t0,00
890,00

23.000.00
6.720,00

36.350,00
2.060.00

80.00
1.020,00

r60,00
e30,00

23.000,00
6.760,00

36.540,00
2.060,00

80,00
t.040,00

r 60,00
930,00

23.000,00
6.760,00

36.540,00
2.060,00

80,00
t.040,00

160,00
930,00

23.000,00
6.760,00

36.540,00
2.060,00

80,00

I L280,00
r 60,00
930,00

lnr 706,22
626,22

80,00

273.529,12

- 273.373,12

680,00
600,00

80,00

314.670,00

- 314.670,00

680,00
600.00

680,00
600,00

680,00
600,00

680,00
600,00

80,00

330.110,00

- 330.110,00

80,00 80,00 80,00

D

3.

6.

316.720,00 319.870,00 319.870,00

- 316.720,00 - 319.870,00 - 319.870,00

7.

r0.

11.

- 273.373,12 - 314.670,00 -316.720,00 - 319.870,00 - 319.870,00 - 330.110,00

- 273.373,12 - 314.670,00 - 316.720,00 - 319.870,00 - 319.870,00 - 330.110,00

14.

15. - 273.373,12 - 314.670,00 - 316.720,00 - 319.870,00 - 319.870,00 - 330.110,00

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

0s.03.2025

Seite:159

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Bezeichnung
Ergebnis

Vorvorjahr 2023
Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Ptanjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt I 160 Finanzen:

Planjahr 2025

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

- 271.026,44 - 314.670,00 - 316.720,00 - 319.870,00 - 319.870,00 - 330.110,00

2

3.

4.

5.

8.

9.

18.

25.

26.

27.

- 271.026,44 - 314.670,00 - 316.720,00 - 319.870,00 - 319.870,00 - 330.110,00

- 271.026,44 - 314.670,00 - 316.720,00 - 319.870,00 - 319.870,00 - 330.110,00

- 271.026,44 - 314.670,00 - 316.720,00 - 319.870,00 - 319.870,00 - 330.110,00

- 271.026,44 - 314.670,00 - 316.720,00 - 319.870,00 - 319.870,00 - 330.110,00

05.03.2025

Seite: 160

Mandant 950 Verwalttmgsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Haushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Kommunale Wärmeplanung

Produkt - Nr.:

5118

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

5

51

511

Gestaltung Umwelt

Räumliche Planung und Entwicklung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

rntem

Verantwortliche
Andreas Garthoff ( Finanzabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 0 I 9

Abteilungsleiter/-in

Maik Eßer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 0 I 5

Gerneinschaft svorsitzende/-er

Verbale Beschreibung

in Kraft gesetzt.

Auch finanziell ist Klarheit geschaffen.

Wäirmeplänen mit Hilfe von Dienstleitern sowie dem eigenen Personal eßet ztr bekommen.

VG Kindelbrück im Jahr 2024 eine Zuweisung von 59.410 € z,t.

Jahr 2025:91.400 €
Jahr 2026:91.400 €
Jahr 2027: 9l .400 €
Jahr 2028: 9 I .400 €

ZÄel

Sachziele:

Erstellung einer kommunalen Wärmeplanung gemäß ThüTWPGAG

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

0s.03.2025

Seite: l6l
Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



b)

laufende Erträge aus Ver-waltungstätigkeit

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
4 I 4420 Zuweismgen und Zuschüsse f)r laufende Zwecke - vom

öfentlichen Bereich - vom Innd

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Ver-waltungstätigkeit

sonstige laufende Aufivendungen
5625 l0 Aufuendungen f)r die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten - Sachverstöndigen-, Gerichts- und ähnliche
Aufwendungen - Vergtitungen einschliel3lich Reisekasten an
Sachverständige

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

91.400,00

91.400,00

91.400,00

91.400,00

9 t.400,00

91.400,00

91.400,00

9 1.400,00

91..400,00

91.400,00

9 r.400,00

91.400,00i)

2.

lnr 91.400,00 91.400,00 17.210,00
r 7.210,009 t.400,00 91.400,00

D

3.

6.

7.

91.400,00 91.400,00 17.210,00

74.190,00 91.400,00

74.190,00 91.400,00

10.

11. 74.190,00 91.400,00

14.

15. 74.190,00 91.400,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 5118 Kommunale Wärmeplanung:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt 51 18 Kommunale Wärmeplanung:

Planjahr 2025

1.

t

3.

4.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Äuszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

74.t90,00 91.400,00

91.400,00

05.03.2025

Seite: 162

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO

74.190,00



Finanzhaushalt 5118 Konmunale Wärmeplanung:

Planjahr 202E

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

18. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

25, Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

74.190,00 91.400,00

74.190,00 91.400,00

74.190,00 91.400,00

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

0s.03.202s

Seite: 163

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



950 Verwaltr"rngsgem. Kindelbrück

Finanz-Teilhaushalt 3 Allgemeine Finanzwirtschaft

Muster 11 Teilergebnisplan 2025
Hauptplan

Must€r ll (gem $ 4Abs. l0ThituGemllv-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Vorjahr

2024
Planjahr

2025
Planjahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028

1. laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

a) Steuern und ähnliche Abgaben

b) Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferlerträge

c) Erkäge der sozialen Sicherung

d) öffentlich-rechtlicheLeistungsentgelte

e) privatrechtlicheLeistungsentgelte

f) KostenerstattungenundKostenumlagen

g) Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
Leistungen

h) andereaktiviefteEigenleistungen

i) sonstige laufende Erträge

j) Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

2. laufendeAufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

a) Personalauflrendungen

b) Versorgungsaufivendungen

c) Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen

d) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf
Sachanlagen

e) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufirermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0 Zuwendungen, allgemeineUmlagenundsonstigeTransferaufivendungen

g) Aufivendungen der sozialen Sicherung

h) sonstige laufende Aufirendungen

i) Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

1.t43.966,00 1.150.404,00 1.262.781,00 1.206.422,00 1.199.520,00 1.189.048,00

436,36

t.144.402,36

1.016,37

1.016,37

200,00

1.150.604,00

1.470,00

1.470,00

200,00

1.262.981,00

1.470,00

1.470,00

200,00

1.206.622,00

1.470,00

1.470,00

200,00

1.199.720,00

r.470,00

1.470,00

200,00

1.189.248,00

1.470,00

1.470,00

Betragsangaben in EUR Seite: 165 05.03.2025 - 12:12:51



95 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Finanz-Teilhaushalt 3 Allgemeine Finanzwirtschaft

Muster LL Teilergebnisplan 2025
Hauptplan

Muster li (gern $ 4Abs. lOThüCemllv-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Vorjahr

2024
Planjahr

2025
PIanJahr

2026
Planjahr

2027
Planjahr

2028

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufuendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufirendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

Aufuendungen aus intemen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

1.143.385,99 1.149.134,00 1.261.511,00 1.205.152,00 1.198.250,00 1.187.778,00

50,00

- 50,00

1.149.084,00

50,00

- 50,00

1.261.461,00

s0,00

- 50,00

1.205.102,00

50,00

- 50,00

1.198.200,00

s0,00

- 5o,oo

1.187.728,001.143.385,99

1.143.385,99 1.149.084,00 1.261.461,00 1.205.102,00 1.198.200,00 1.187.728,00

1.143.385,99 1.149.084,00 1.261.461,00 1.205.102,00 1.198.200,00 1.187.728,00

Befagsangaben in EUR Seite:166 05.03.2025 - 12:12:51



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Finanz-Teilhaushalt 3 Allgemeine Finanzwirtschaft

Muster 1 1 Teilfinanzplan 2025
Hauptplan

Mrster 11 (gem $ 4Abs. 12ThürGemllV-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Vorjahr Plaajahr

2025
Planjahr Planjahr Planjahr

202E2024 2026 2027

1.

t

3.

4.

5.

6.

7.

L

9.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen '

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus intemen kistungsbeziehungen

Auszahlungen aus intemen kistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlurgen aus Investitionszuwendwrgen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

Einzahturgen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen

Einzahhurgen aus der Veräußerung von Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungor und Kreditgewährungen

Einzahhurgen aus der Veräußerung von Vorräten

sonstige Invetitionseinzatrlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen

Auszahlungar für den Erwerb von Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

Auszahlurgen für den Erwerb von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

1.143.31s,13

1.143.315,13 r.r49.5E4,00 1.261.961,00 1.205.602,00 1.198.700,00 1.18E.22E,00

1.143.315,13 1.149.5E4,00 1.261.961,00 1.205.602,00 1.198.700,00 1.188.22E,00

1.143.315,13 1.149.634,00

- 50,00

1.149.5E4,00

1.262.0t1,00

- 50,00

1.261.961,00

1.20s.6s2,00

- 50,00

1.20s.602,00

1.198.750,00

- 50,00

1.198.700,00

1.188.278,00

- 50,00

1.1EE.228,00

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

t7.

18.

19.

20.

2r.

22.

23.

24.

Betragsangaben in EUR Seite:167 05.03.2025 - 12:14:11



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Finanz-Teilhaushalt 3 Allgemeine Finanzwirtschaft

Muster L L Teilfinanzplan 2025
Hauptplan

Must€r I I (gem $ 4 Abs. 12 ThiLGemIIV-Doppft)

Bezeiünuag Rochn.-Erg.
VorvorJahr

2t23
VorJahr Planiahr Ptoajahr Planjahr Pbnjthr

202/, 2A25 2ü26 z0n 202E

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

25. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag 1.143.315,13 1.149.584,00 1J61.961,00 1.205.602,00 1.198.700,00 r.188.228,00

Betragsangaben in EUR Seite: 168 05.03.2025 - l2:14:ll



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Verantwortliche(r): Andreas Garthoff

mit folgenden Produkt(en):

I . 6l l0 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

2. 61,20 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Teilhaushalt:3
Allgemeine Finanzwirtschaft

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Seite: 169



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Teilhaushalt: 3 Allgemeine Finanzwirtschaft - Muster L1 Teilergebnisplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

0s.03.2025
12:19:10

Muster8(gem.$4Abs.5
ThärGemHV-Doppik)

Seite: 170

Pos. Erträge I Aufwendungen Summe aller
Produkte

Produkt
6110

Produkt
6t20

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

privatrechtliche l€istungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an

fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
Lristungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen

Versorgungsaufi rendungen

Aufuendungen für Sach- und Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und
auf Sachanlagen

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des

Umlaufoermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferaufivendungen

Aufuendungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufirendungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70,00

0,00

0,00

0,00

0,00a)

b)

c)

d)

e)

0

c)

r.262.78r,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.036.386,00 226.39s,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200,00

h)

D

i)

2.

a)

b)

c)

d)

200,00

226.595,001.262.981,00 1.036.386,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

e)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00.4

0

E)

h) r.470,00



ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Teilhaushalt: 3 Allgemeine Finanzwirtschaft - Muster IL Teilergebnisplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

Muster 8 (gem. $
ThürGemHV

05.03.202s
12:19:10

4 Abs. 5
-Doppik)

Seite: 171

Produlrt
6t2,0

Produlit
6110

Summe aller
Produkte

Erträge/ AufwendungenPos.

D Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentlic he Aufi vendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

Erträge aus intemen Leistungsbeziehungen

Aufi[endungen aus intemen kistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus

internen Leistungsbeziehungen

Jahrcsergebnis des Teilplans nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen 1.261.461,00 1.036.386,00 225.075,00

3.

4.

5.

6.

1

8.

9.

t0.

11.

t.470,00

1.261.51 1,00

0,00

50,00

- 50,00

1.261.461,00

0,00

0,00

0,00

1.261.461,00

0,00

0,00

0,00

1.036.386,00

0,00

0,00

0,00

1.036.386,00

0,00

0,00

0,00

1.036.386,00

0,00

0,00

1.470,00

225.125,00

0,00

50,00

- 50,00

225.075,00

0,00

0,00

0,00

t2.

13.

t4.

15.

225.075,00

0,00

0,00

0,000,000,00



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Teilhaushalt: 3 Allgemeine Finanzwirtschaft - Muster 11 Teilfinanzplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

05.03.2025
12:19:16

MusterS(gem.$4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 172

Pos. Einzahlun3on / Auszahlun gen Summe aller
Produkte

Produkt
6r10

Produkt
6120

l Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

2. Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

3. Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

6. EinzahlungenausintemenLeistungsbeziehungen

'7. AuszahlungenausintemenLeistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

10. Einzahlungenauslnvestitionszuwendungen

I 1. Eiruahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

12. Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermö gers gegenständen

13. Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

14. Einz-ahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

1 5. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

16. Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten

1'1. sonstigelnvestitionseinzahlungen

1.262.011,00 1.036.386,00 225.625,00

- 50,00 0,00 - 50,00

1.261.961,00 1.036.386,00 225.575,00

0,000,000,00

1.261,96I,00

0,00

0,00

0,00

1.261.961,00

0,00

1.036.386,00

0,00

0,00

0,00

1.036.386,00

0,00

0,00

0,00

0,00

225.575,00

0,00

0,00

0,00

225.575,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Teilhaushalt: 3 Allgemeine Finanzwirtschaft - Muster 1L Teilfinanzplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

05.03.2025
12:19:16

Muster8(gem.$4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 173

Produkt
6120

Produlit
6110

Summe aller
Produkte

Einzahlungen / Ausza4ungenPos.

18. Summe der Einzahlungen aus
Invesfitionstätigkeit

19. Auszahlungen ftir den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z5-

24.

25.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.

2t.

22.

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgew2ihrungen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0,00

0,00

0,00

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag

0,00

0,00

1.261.961,00 1.036.386,00 225.575,00



Haushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Produkt - Nr.:

6110

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:
6

6t

611

Zentr ale Finanzlei stungen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgerneine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Pflichtaufgabe

intern und extern

Verantwortliche
Andreas Garthoff ( Finanzabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 0 1 9
Abteilungsleiter/-in

Verbale Beschreibung
- VG-Umlage
- Auftragskostenpauschale

Bemerkung

Auftraggeber
Ve'rwaltungsgerneinschaft, VG-Vorsitzende

Auftragsgrundlage

Beschlüsse, Kommunalordnung, Steuergesetze

äelgruppe
Mitgliedsgemeinden

ZÄel

Sachziele:

Sicherstellung einer effektiven und effizienten Aufgabenwahmehmung der Gerneindeverwaltung

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Planjahr 202EPlanjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 61 10 Steuern, allgemeine Zuweisungen, a[gemeine Umlagen:

Bezeichnung

l. laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

05.03.2025

Seite: 175

Mandant 950 Verwaltungsgern. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



b) Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
4 I 62 00 Allgemeine Umlagen - von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

91 2.081 ,00 917.214,00 1.036.386,00 978.3t7,00 972.720,00 964.228,00

912.08t,00 917.214,00 t.036.386.00

1.036386,00
978.317.00 972.720,00

972.720,00

964.228,00

964.228,00
1,,
1

2.

l"
3.

6.

7.

912.081,00 917.214,00 978.317,00

912.081,00 917.214,00 1.036.386,00 978.317,00 972.720,00 964.228,00

912.081,00 917.214,00 1.036.386,00 978.317,00 972.720,00 964.228,00

10.

11. 912.081,00 917.214,00 1.036.386,00 978.317,00 972.720,00 964.228,00

14.

15. 912.081,00 917.214,00 1.036.386,00 978.317,00 972.720,00 964.228,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungeno allgemeine Umlagen

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen:

1.

2.

3.

4.

5.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

912.081,00

912.081,00

912.081,00

Planjahr 2025

917.214,00 1.036386,00

917.214,00 1.036.386,00

917.214,00 1.036.386,00

978.317,00

978.317,00

978.317,00

972.720,00

972.720,00

972.720,00

964.228,00

964.228,00

964.228,00

05.03.2025

Seite:176

8.

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betagsangaben in EURO



Snauzhausüalt 6X10 Steuern, allgemefue Zuweisungen, allgemeine Umlagen:

Phnjrhr2028

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

18. Summe der Einzahlungen aus Investitionstötigkeit

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

912.081,00 917.214,00 1.0363E6,00 978.317,00 972.720,00 964.228,00

912.081,00 917.214,00 r.036386,00 978.317,00 972.720,00 964.228,00

Flanjahr2027Planjahr 20116Planjahr 2025Voriabr2024Ergebnis
Vorvofahr 2023

Beaeichnung

05.03.2025

Seite: 177

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in ELJRO



Produkt - Nr.:

6120

Produkt - Bezeichnung:

Sonstige allgemeine f inanzwirtschaft

Haushaltsjahr:

2025

ZÄel

Sachziele:

Für den Bereich der Darlehensverwaltung ist das Ziel, durch neue Finanzierungsmethoden und Zielinstrumente eine möglichst geringe Zinsbelastung zu erreichen

Maximienrng der Zinserträge, Minimierung der Zinsaufivendungen

Ordnungsgernäße Erledigung aller Kassenangelegenheiten der Verwaltungsgemeinschaft, Gemeinden und zwangsweise Einziehung von Forderungen

Sicherung und Stärkung der kommunalen Finanzwirtschaft

Wirtschaft liche Vermögensverwaltung

Wirtschaftliches Verhalten, geordnete Finanzwirtschaft

Zietgruppe
Allgemeinheit, Kreditinstitute, Bürger, Mitgliedsgemeinden

Auftragsgrundlage
Beschlüsse, Kommunalordnung, Geschäftsordnung, Satzungen, Verträge, Steuergesetze

Auftraggeber
Verwaltungsgemeinschaft, Gerneinderat, VG-Vorsitzende

Verbale Beschreibung
- Auftahme und Bewirtschaftung von Krediten; Zinsauszahlungen für Kredite

- Zinseinahmen aus der Anlage von Termin- und Festgeldern

- weitere Finanzeinnahmen: Mahngebühren, Säumniszuschläge, Beitreibungen, Auffragskostenpauschale

- Darlehens- und Schuldenmanagement

Verantwortliche
Andreas Garthoff ( Finanzabteilung )
Telefonnummer : 03 637 5 - 5 l0 1 9

Abteilungsleiter/-in

Produktart

Art der Aufgabe

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

intem und extern

Pflichtaufgabe

6

6l
612

Zentr ale Finanzlei stungen

Al1 gerneine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (soweit nicht einem anderen Produkt direkt zugeordnet)

05.03.202s

Seite:178
Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Befagsangaben in EURO



Ziel
Sachziele:

Planjahr 2028Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft:

Bezeichnung

i)

1.

l"

I

3.

5.

6.

7.

10.

11.

laufende Erträge aus Vs.^waltungstätigkeit

Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
413200 sowtige allgemeine Zuweismgen - vom lnnd (u.a.

Aufi r a gs ko s t en p are c ha I e )
sonstige laufende Erträge
462200 weitere sonstige laufende Ertröge - Säumniszuschläge,

Mahngebühren, Zwtellungsgebühren und u. a.

462900 weitere sonstige laufende Erträge - Sonstige
466110 Nicht nhlmgswirksame ordentliche Erträge - Ertröge aß der

Auflösmg von Wertberichtigmgen, Sonderposten und
Rückstellungen - Ertröge aw der Auflöswg von
Wertberichtigngen auf Ford eru gen

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

sonstige laufende Aufwendungen
5 62 5 3 0 Aufuendungen f)r die Inanspmchnahme von Rechten md.

Diensten - Sachversländigen-, Gerichts- und ähnliche
Aufwendwgen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
G ericht sy o llzie her kost en rew.

5 6 3 700 G eschäfisaufwendmgen - Bankgebi.ihren
565 5 I 0 Verlwte aus dem Abgang von Gegenständen des

Anlagevermögens md des Umlaufvermögens, Wertmindemngen
des Umlaufvermögens, Einslellungen in Sonderposten,
Zufihrmgen zu Rückstellungen. - Wertberichtigungen m
Fordemngen - Einzelwertberichtigung

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen
575121 Zins- md sonstige Findmufwendungen - an den inländischen

Geldmarkt - an inlöndische Kreditinstitute - an Sryrkassen -
Kassenlsedite, Verzugszinsen u.a.

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

23 1.885,00

23 1.885,00

436,36
394,15

0,01
42,20

232.321,36

r.016,37

962,37
54,00

1.0t6,37

231.304,99

231.304,99

231.304,99

233. l 90,00

233.190,00

200,00
200,00

233.390,00

1.470,00
70,00

226.39s,00

226.395,00

200,00
200,00

226.595,00

t.470,00
70,00

900,00
s00.00

1.470,00

225.125,00

50,00
50,00

- 50,00

225.075,00

228.105,00

228.105,00

200,00
200,00

228.305,00

1.4',70,00

70,00

900,00
500.00

1.470,00

226.835,00

s0,00
50,00

- 50000

226.785,00

226.800,00

226.800,00

200,00
200,00

227.000,00

1.470,00
70,00

1.470,00

225.530,00

s0,00
s0,00

- 50,00

225.480,00

224.820,00

224.820,00

200,00
200,00

225,020,00

1.470,00
70,00

i)

h)

2

900,00
500.00

1.470,00

231.920,00

s0,00
50,00

- 50,00

231.870,00

231.870,00

900,

s00,
00
00

900,00
500,00

1.470,00

223.550,00

s0,00
50,00

- 50,00

223.500,00

223.500,00

05.03.202s

Seite: 179

i)

Mandant 950 Verwalnrngsgem. Kindelbnick Alle Beaagsangaben in EURO

225.075,00 226.785,00 225.480,00



14. Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

15. Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

231.304,99 231.870,00 225.075,00 226.785,00 225.480,00 223.500,00

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 6120 Sonstige allgemeine Finanzrvirtschaft:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft:

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus

Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Surnme der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /

Planjahr 2025

1.

t

3.

4.

5.

8.

9.

18.

25.

26.

27.

231.234,13

231.234,13

231.234,13

231.234,13

231.234,13

232.420,00

- 50,00

232.370,00

232.370,00

232.370,00

232.370,00

225.625,00

- 50,00

225.575,00

225.575,00

225.575,00

225.575,00

227.335,00

- 50,00

227.285,00

227.285,00

227.285,00

227.285,00

226.030,00

- 50,00

225.980,00

225.980,00

225.980,00

225.980,00

224.050,00

- 50,00

224.000,00

224.000,00

224.000,00

224.000,00

05.03.2025

Seite:180
Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



9 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt 4 von Gemeinden überfagene Aufgaben

Muster 11 Teilergebnisplan 2025
Hauptplan

Muster ll (gem $ 4Abs. l0ThihcemHv-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Vorjahr Planjahr

2025
Planjahr

2026
Planjahr Planjahr

20282024 2027

1. laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

a) Steuem und ähnliche Abgaben

b) Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferlerträge

c) Erträge der sozialen Sicherung

d) öffentlich-rechtlicheLeistungsentgelte

e) privatrechtlicheLeistungsentgelte

0 KostenerstattungenundKostenumlage'n

g) Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
Leistungen

h) andereaktivierteEigenleistungen

i) sonstige laufende Erträge

j) Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit

2. laufendeAufuendungenausVerwaltungstätigkeit

a) Personalaufwendungen

b) Versorgungsaufirendungen

c) Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen

d) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf
Sachanlagen

e) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufuermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

0 Zuwendungen, allgerneineUmlagen und sonstigeTransferaufivendungen

g) Aufirendungen der sozialen Sicherung

h) sonstige laufende Aufivendungen

i) Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

1.082.449,'n 967.838,00 1.320.317,00 L320.317,00 1320.3t7,00 1.32Q.317,00

956.809,48 1.101.708,00 1.127.893,00 1.128.513,00 1.128.513,00 1.128.685,00

2.039.259,19 2.069.546,00 2.448.2t0,00 2.448.830,00 2.448.830,00 2.449.002,00

4t.827,88 46.42Q,00 48.400,00 49.020,00 49.020,00 49.020,00

5.712,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 s.000,00 5.000,00

2.501,86

2.035.605,10

2.500,00

2.069.546,00

2.500,00

2.448.210,00

2.500,00

2.448.830,00

2.s00,00

2.448.830,00

4.746,00

2.672,00

2.449.002,00

4.746,48 4.750,00 4.746,00 4.746,00 4.746,00

1.980.816,88 2.010.876,00 2.387.564,00 2.387.s64,00 2.387.564,00 2.387.564,00

Betragsangaben in EUR Seite: 18l 05.03.2025 - 13:03:.29



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt 4 von Gemeinden übertagene Aufgaben

Muster 11 Teilergebnisplan 2025
Hauptplan

Muster ll (gem $ 4Abs. l0ThttuGernllv-Doppft)

Peaeldoung Recün Erg.
Vorvor$rhr

2ffi3
Vorjahr

2024
Planjahr

2025
Planjahr Phrjür Pl*niahr

20/26 2021 2028

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanz,erträge

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufivendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

Aufivendungen aus internen lristungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

3.654,09

3.654,09

3.654,09

3.654,09

Beaagsangaben in EUR Seite:182 05.03.2025 - 13:03:29



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben

Muster 1 1 Teilfinanzplan 2025
Hauptplan

Must€r 11 (gen $ 4 Abs. 12 ThtircemHv-Doppik)

Bezeichnung Rechn.-Erg.
Vorvorjahr

2023
Vorjahr

2024
Planjahr

2025
Planjahr

2026

planjahr
2027

Planjahr
202E

1.

t

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und auszahlungen

Summe der ordenflichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus intemen lristungsbeziehungen

Auszahlungen aus intemen kistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus Investitionszuwordrurgen

Einzahlungen aus Beiträgen ud ähnlichen Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgeganständen

Eirzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen

Einzahlungan aus der Veräußerung von Finanzanlagan

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewäihrungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwerb von Finarzanlagen

Auszahltmgen für sonstige Ausleihungen und IGeditgewährungen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

- 43.475,73

- 43.475,73

- 43.475,73

- 43.475,73

10.

11.

12.

t3.

t4.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Befagsangaben in EUR Seite: 183 05.03.2025 - 13:29:14



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt 4 von Gemeinden überffagene Aufgaben

Muster 1 1 Teilfinanzplan 2025
Hauptplan

Muster 11 (gern $ 4Abs. l2ThitcemHv-Doppik)

Bezeichnung Reehn,-Drg.
Vorvorjahr

2s23
Vorjahr Planjahr Pbnjahr Plaqiür PhnSür

2424 2025 za26 xt27 2M8

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag - 43.475,73

Betagsangaben in EUR Seite:184 05.03.2025 - 13'.29:14



950 Verwalnrngsgem. Kindelbrück

Verantwortliche(r): Andreas Garthoff

mit folgenden Produkt(en) :

Bauhof- von Gemeinden übertragene Aufgaben

Tageseinrichtungen für Kinder - von Gemeinden übertragen

Abwasserbeseitigung

Teilhaushalt:4
yon Gemeinden übertragene Aufgaben

2.

tt43

3651

s380

Aufoagsangelegenheit

Pflichtaufgabe

Pflichtaufgabe

Seite:185



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Teilhaushalt: 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben - Muster 1.1 Teilergebnisplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

Muster 8 (gem. $
ThärGemHV

05.03.202s
l3:06:50

4 Abs. 5
-Doppik)

Seite: 186

Pos. Ertröge/ Aufwendungen Summe aller
Produkte

Produkt
ll43

Produkt
3651

Prodult
5380

1. laufendeEraägeausVerwaltungstätigkeit

a) Steuem und ähnliche Abgaben

b) Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlerträge

c) Erträge der sozialen Sicherung

d) öffentlich-rechtlicheLeistungsentgelte

e) privatrechtlichelristungsentgelte

0 KostenerstattungenundKostenumlagen

g) Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an

fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
kistungen

h) andereaktivierteEigenleistungen

i) sonstige laufende Erträge

j) Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

2. laufendeAufirendungenausVerwaltungstätigkeit

a) Personalaufuendungen

b) Versorgungsaufirendungen

c) Aufuendungen für Sach- und Dienstleistungen

d) Abschreibungenaufimmaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und
aufSachanlagen

e) AbschreibungenaufVermögensgegenständedes
Umlaufrermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten

f; Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferaufuendungen

g) Aufuendungen der sozialen Sicherung

h) sonstige laufende Aufirendungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

r.320.317,00

0,00

0,00

0,00

1.071.993,00

2.392.310,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.746,00

2.387.564,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ss.900,00

55.900,00

0,00

48.400,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

1.320.317 ,00

0,00

0,00

0,00

1 .r27 .893,00

2.448.210,00

0,00

48.400,00

0,00

s.000,00

4.746,00

2387.564,00

0,00

2.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

2.500,00



u Dersrcnt über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Teilhaushalt: 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben - Muster 11 Teilergebnisplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

05.

Muster 8 (gem. $
ThürGemIIV

03.2025
13:06:50

4 Abs. 5
-Doppik)

Seite: 187

Produkt
5380

Produkt
365r

Produkt
lr43

Summe aller
Produlite

Erträge / AufwendungenPos.

i) Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3. Laufendes Ergebnis

4. Zins- und sonstige Finanzerträge

5. Zins- und sonstige Finanzaufuendungen

6. Finanzergebnis

7. ordentlichesErgebnis

8. außerordentlicheErträge

9. außerordentlicheAufuendungen

10. außerordentlichesErgebnis

11, Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

12. Erträge aus intemen Leistungsbeziehungen

13. AufuendungenausintemenL€istungsbeziehungen

14. Saldo der Erträge und Aufwendungen aus
internen Leistungsbeziehungen

15. Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung
dcr internen Leistungsbeziehungen

2.448.210,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.392.31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Ilauptplan

Teilhaushalt: 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben - Muster LL Teilfinanzplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in EUR

05.03.2025
l3:06:56

Muster8(gem.$4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite:188

Pos. fiinzahlungen / Auszahlungen Summe aller
Produkte

Produkt
tl43

Produkt
3651

Produkt
5380

l. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2, Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

3. Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

6. Einzahlungenausintemenleistungsbeziehungen

7. AuszahlungenausintemenLeistungsbeziehungen

L Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9, Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen nach Verrechnung der
itrternen Leistungsbeziehungen

10. Einzahlungenauslnvestitionszuwendungen

I 1. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

12. Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermögensgegenständen

13. Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

14. Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

I 5. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
KreditgewZihrungen

16. Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten

17. sonstigelnvestitionseinzahlungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



ubersicht über die in den Teilhaushalt einbezogenen Produkte 2025
Hauptplan

Teilhaushalt: 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben - Muster 11 Teilfinanzplan

950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Betragsangaben in ELIR

05.03.2025
13:06:56

Muster8(gem.g4Abs.5
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 189

Produkt
s380

Produkt
3651

Produld
1143

Summe aller
Produkte

Eiuzahlungen / AuszahlungenPos.

18. Summe der f,inzahlungen aus
Itrvestitionstätigkeit

Auszahlungen fi.ir den Erwerb von immateriellen
Vermö gensgegenständen

Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen

Auszahlungen fi,ir sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sorstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo der f,,in- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag

l9

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.

24.

25-

26.

),1

20

21

22



Haushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Bauhof - von Gemeinden übertragene Aufgaben

Produkt - Nr.:

tt43

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

1

11

114

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

Auftragsangelegenheit

intern und extern

Verantwortliche
Dana Gräßer ( Ordnungsamt )
Telefonnummer: 036375-5 1 03 I
Sachbearbeiter/-in

Verbale Beschreibung

verbale Beschreibung nachrichtlich:

- Vorhalten eines optimierten Regiebetriebes zur Unterhaltung der Gebäude, Straßen und Grünanlagen sowie
- Gemeindereinigung: Straßenpapierkörbe, Ortskemreinigung, Winterdienst
- Unterstützung bei Veranstaltungen der Gemeinde und der örtlichen Vereine
- Wartung der Maschinen und Geräte

Spielplätze im Auftrag für andere kommunale Produkte

- Personal- und Sachkosten für ABM, AGH, GJS u.a Maßnahmen

Bemerkung

Bauhofgebucht und im Anschluß aufdas entspr Produkt verteilt

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

Planjahr 202EPlanjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Ergebnishaushalt 1143 Bauhof - von Gemeinden übertragene Aufgaben:

Bezeichnung

1.

l"
2.

I'

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus Verwaltungstätigkeit

Surnme der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

05.03.2025

Seite: l9l
Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Beragsangaben in EURO



3.

6.

7.

10.

11.

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

t4.

15.

Bezeichnung

Ergebnishaushalt 1143 Bauhof - von Gemeinden übertragene Aufgaben:

Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2025 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Bezeicbnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorjahr 2424 Planjahr 2026 Planjahr 2027Planjahr 2025

1.

7

3.

4.

5.

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Sumrne der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag

8.

9.

18.

25.

26.

27.

Planjahr 2028

Finanzhaushalt 1143 Bauhof - von Gemeinden übertragene Aufgaben:

05.03.2025

Seite:192

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Befagsangaben in EURO



Eaushaltsjahr:

2025

Produkt - Bezeichnung:

Tageseinrichtungen für Kinder - von Gemeinden übertragen

Produkt - Nr.:

3651

I. Beschreibung

Allgemeine Angaben:

J

36

365

Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe und deren Einrichtungen

Tageseinrichtungen für Kinder

Pflichtaufgabe

intern

Verantwortliche
Maik Eßer ( Zentralabteilung )
Telefonnummer: 036375-5 I 0l 5

Gemeinschaft svorsitzende/-er

Verbale Beschreibung

Erziehung, Bildung und Betreuung von Kindern in der Kindertageseinrichtung in enger Zusammer,arbeit mit der THEPRA als freien Träger.
Die Gerneinden haben durch Vertrag die Zuständigkeit für die KITA zum 01.01.2011 auf die VG übergeben.

- Führung von Statistiken

Es zählen hierzu insbesondere die folgenden durch die VG zu tragenden Kosten:
- Betriebsabrechnung der KITA für die Kindergärten, die sich in freier Trägerschaft befinden
- Wunsch- und Wahlrecht
- Einnahmen aus Landeszuschüssen

Auftraggeber
Verwaltungsgemeinschaft

Auftragsgrundlage
Gesetze, Verträge, Thüringer Kindertageseinrichtungsgesetz

Zielgruppe

Eltem, Kinder

Tiel
Sachziele:

Sicherstellung einer ordnungsgemäßen Kinderbetreuung

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Art der Aufgabe

Produktart

0s.03.2025

Seite: 193

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Yorjahr 2024 Planjahr 2025

b)

lo

i)

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Zuwendungen, allgerneine Umlagen und sonstige
Transferlerträge
414420 Zuweiswgen und Zuschisse f)r laufende Zweck - vom

öfentlichen Bereich - vom land
4 I 4430 Zuweisngen und Zuschüsse f)r laufende Zwecke - vom

öfentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden
4 I 5 I 00 Ertröge aw der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen

Sond erpost en aw Zuwendun gen

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
442430 Kostenerstattungen und Koslenumlagen - vom öfentlichen

Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbtinden

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufirandungen aus Verwaltungstätigkeit

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und auf Sachanlagen
5 3 2 300 Abschreibungen auf immaterielle Vermögens gegenstände -

immaterielle l/emögensgegenstönde aß geleisteten
Zuwendungen

Zuwendungen, allganeine Umlagen und sonstige

Transferaufivendungen
541430 Zweisungen und Zuschüsse fir laufende Zwecke - an den

öfentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände
541 5 10 Zweisungen und Zwchüsse f)r laufende Zwecke - an den

privaten Bereich - an privdle Unternehmen
54 1 590 Zuweisungen und Zwchüsse f)r laufende Zwecke - an den

privalen Bereich - an den sonstigen privaten Bereich
541900 Zweisungen wd Zwchüsse f)r laufende Zwecke - an Sonstige

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

1.082.449,7r

867.344,48

2 I 0.3 58,75

4.746,48

903.1 13,65
903.1 13,65

1.985.563,36

4.746,48

4.746,48

1 .980.816,88

84.320,00

8.189.19

t.888.307.69

1.985.563,36

- 0,00

- 0,00

- 0,00

- 0,00

967.838,00

796.088,00

167.000,00

4.7s0,00

1.047.788,00
r.047.788,00

2.015.626,00

4.7s0,00

4.750,00

2.010.876,00

86.000,00

6.000,00

1.918.876,00

2.015.626,00

1.320.317,00

L I 55.936,00

I 59.635.00

4.746,00

1.071.993,00
1.07L993,00

2392.310,00

4.746,00

4.746,00

2.387.564,00

I 13.460,00

6.000.00

2.268.104,00

2392.310,00

r.320.3t7,00

L I 55.936,00

t 59.635,00

4.746,00

1.071.993,00
r .071.993,00

2.392.310,00

4.746,00

4.746,00

2.387.564,00

I r 3.460,00

6.000,00

2.268. I 04,00

2.392.310,00

Planjahr 2027

I .320.3 17,00

r.r55.936,00

r 59.635,00

4.746,00

1 .071 .993,00
r.07 1.993,00

2.392.310,00

4.746,00

4.746,00

2.387.564,00

I I 3.460,00

6.000,00

2.268. I 04,00

2.392.310,00

1.320.317,00

L I 55.936,00

I 59.63 5,00

4.746,00

1.071.993,00
L07 t .993,00

2.392.310,00

4.746,00

4.746,00

2.387.564,00

r I 3.460,00

6.000,00

2.268. I 04,00

2.392.310,00

2.

d)

0

Itt

3.

6.

7.

10.

11.

14.

15.

Planjahr 2026 Planjahr 2028

Ergebnishaushalt 3651 Tageseinrichtungen für Kinder - von Gemeinden übertragen:

05.03.2025

Seite:194

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Finanzhaushalt 3651 Tageseinrichtungen für Kinder - von Gemeinden übertragen:

Planjahr 2028

1. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2. Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

3. Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

18. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

- 45.066,36

- 45.066,36

- 45.066,36

- 45.066,36

- 45.066,36

Planjarhr2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

davon bereits
geleist€f

Q4.49.2V24)

Gesamt-
ein-/aus-

bis einscbl
Vorjahr

bereit- gestellt

Planjahre
nach 202E

Planjahr 202EPlanjahr 2027Planjahr 2026Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr

2023

t56.633,s9

Planjahr 2025

I 56.633,59

156.633,59

Maßnahmen 3651 Tageseinrichtungen für Kinder - von G€meinden übertragen:

Erwerb von AnlagevermögenI

Ein- und Auszahlungsarten

Auszahlung für die Herstellung von Bauten

Summe Ausahlungsarten

Eiuahlugen aus Investitionstätigkeit vom [-and

Summe Eimhlungsarten

Ein-

05.03.202s

Seite:195

Mandant 950 Verwaltungsgern. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Produkt - Nr.:

5380

Produkt - Bezeichnung:

Abwasserbeseitigung

Haushaltsjahr:

2025

ZÄel

Sachziele:

Sicherstellung einer ordnungsgemäßen Abwasserbeseitigung

äelgruppe
Grundstückseigentümer

Auftragsgrundlage
Gesetze

Auftraggeber
Verwaltungsgemeinschaft

Verbale Beschreibung
- Wahrnehmung sämtlicher Aufgaben im Bereich Abwasser der 4 Mitgliedsgemeinden: Riethgen, Griefstedt, Büchel, Herrnchwende

- Wahmehmung der Abwasserentsorgung und Vorbereitung der Übergabe der Abwasserentsorgung auf einen Zweckverband

- Umlageerstattung für die Bearbeitung des Abwassers der Mitgliedsgemeinden

Verantwortliche
Nina Wäldrich ( Liegenschaften )
Telefonnummer: 036375-5 I 0 I 3

Abteilungsleiter/-in

Thomas Grubert ( Bauamt )
Telefonnummer : 03 637 5 - 5 I 023
Sachbearbeiter/-in

Produktart

Art der Aufgabe

Hauptproduktbereich

Produktbereich :

Produktgruppe:

Allgemeine Angaben:

I. Beschreibung

intern und extern

Pflichtaufgabe

5 Gestaltung Umwelt

Ver- und Entsorgung

Abwasserbeseitigung

53

s38

0s.03.2025

Seite:196
Mandant 950 Verwaltungsgern. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Ergebnishaushalt 5380 Abwasserbeseitigung:

Planjahr 2028

I laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
442430 Kostenerstattwgen und Kostenmlagen - vom öfentlichen

Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit

Personalaufwendungen
5022 1 0 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergünngen
5022 I 2 Dienstbezüge wd dergleichen - Arbeitnehmer - betriebliche

Altersvorsorge
503200 Beitröge zu l/ersorgungskassen - Arbeitnehmer
504200 Beiträge w gesetzlichen Sozialversicherug - Arbeitnehmer
506260 Personalnebenaufwendmgen - Arbeitnehmer - Leistmgsprömien
506290 Personalnebenaufwendwgen - Arbeitnehmer - Sonstige
509000 Parechalierte Inhnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft) -

Paß c halier te Lo hß t euer

Aufivendungen für Sach- und Dienstleistungen
5 292 00 Sonstige Aufwendungen f)r Sach- und Dienstleislwgen - sonstige

Aufu endungen f)r Diens t leistun gen

sonstige laufende Aufivendungen
5 624 I 0 Aufuendungen fir die Inanspruchnahme von Rechten und

Diens ten - Dat env erar beitung - laufende Lizenmufwendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Laufendes Ergebnis

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen

f) 53.695,83
53.695,83

s3.920,00
s3.920,00

5s.900,00
55.900,00

56.520,00 56.520,00
56.520.00

s6.692,00
56.692.0056.520,00

i) 53.695,83 53.920,00 55.900,00 56.520,00 56.520,00 56.692,00

2.

l"l 41.827,88 46.420,00
37.080,00

680,00

48.400,00
37.990.00

780,00

49.020,00
38.730,00

770,00

49.020,00
38.730,00

770,00

49.020,00
34.024,34 38.730,00

770,00

I I)) \7

6.680,97
L280,00
6.940,00

200,00
60,00

r 80,00

r.450,00
7.730,00

220,00
30,00

200,00

1.430,00
7.630,00

230,00
30,00

200,00

1.430,00
7.630,00

230,00
30,00

200,00

1.430,00
7.630,00

230,00
30,00

200,00

l"l

lnl

lu
I

3.

6.

7.

10.

11.

14.

15.

5.712,00
5.712,00

5.000,00
5.000,00

s.000,00
5.000,00

s.000,00
s.000,00

5.000,00
5.000,00

5.000,00
5.000.00

2.501,86
2.50r,86

2.500,00
2.500,00

2.500,00
2.500,00

2.500,00 2.500,00
2.500,00

2.672,00
2.672,002.500,00

50.041,74 53.920,00 55.900,00 56.520,00 56.520,00 56.692,00

3.654,09

3.654,09

3.654,09

3.654,09

Planjahr 2027Planjahr 2026Planjahr 2025Vorjahr 2024Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Bezeichnung

0s.03.202s

Seite: 197

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr 2023

Vorjahr 2024 Planjahr 2026 Planjahr 2027 Planjahr 2028

Finanzhaushalt 5380 Abwasserbeseitigung:

Planjahr 2025

1. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2. Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und
auszahlungen

3. Summe der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

4. Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

5. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Äuszahlungen vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

8. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

18. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

25. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

26. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

27. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag

1.590,63

1.590,63

1.590,63

1.590,63

1.590,63

0s.03.2025

Seite: 198

Mandant 950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Alle Betragsangaben in EURO



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilergebnisplan

0s.03.2025
13:36:51

Muster9(gem.$4Abs.6
ThtirGemHV-Doppik)

Seite: 1999 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt : I Zentr alverwaltung

ll4 Zcntrale Dienste

Summe

756,00

2.300,00

3.056,00

6.6 r0,00

4.450,00

6.441,00

94.644,00

1 r2.145,00

I 120 Personel

139.963,00

200,00

t2.178,00

152.341,00

I 12 Personal

Summe

139.963,00

200,00

12.1 78,00

15234r,00

1111 Untentützung c

255.600,00

800,00

4.706,00

261.1 06,00

ll10 Verwaltungster

r 15.830,00

6s0,00

I 16.480,00

lll Verwaltungsteu,

Summe

371.430,00

800,00

5.356,00

377.586,00

ll InnereVerwaltunl

Summe

'7s6,00

2.300,00

3.056,00

s 18.003,00

5.450,00

6.44t,00

112.t78,00

642.072,00

I ZentraleVerwaltur

Summe

756,00

64.993,00

65.749,00

697.483,00

16.3s0,00

6.441,00

143.1 18,00

863.392,00

Gesemt:

Summe

756,00

64.993,00

6s.749,00

69',t.483,00

16.350,00

7.079,00

143. l 18,00

864.030,00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuem und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonsti ge Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche kistungsentgelte

privatrechtliche lristungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes

an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
[.eistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufi vendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Personalaufuendungen

Versorgungsaufi vendungen

Aufuendungen für Sach- und
Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens
und auf Sachanlagen

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände
des Umlaufuermöge'ns, soweit diese die
üblichen Abschreibungen überschreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonsti ge Transferaufu endungen

Aufivendungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufivendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

l
a)

b)

c)

d)

e)

0
c)

h)

i)

i)

2.

a)

b)

c)

d)

e)

0

c)
h)

D



Finanzdaten2025

Muster LL Teilergebnisplan Muster 9 (gem. $
ThürGemHV

0s.03.2025
l3:36:51
4 Abs. 6

-Doppik)

Seite: 2009 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt z I Zentralverwaltung

3.

4.

5.

6.
,|

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufirendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufi rendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Erträge aus internen kistungsbeziehungen

Aufivendungen aus intemen
Leistungsbeziehungen

Saldo der f,rträge und Aufwendungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

- 798.281,00

- 798.28r,00

- 798.281,00

- 798.28r,00

Gesamt:

Summe

- 797.643.00

- 797.643.00

- 797.643,00

- 797.643,00

I Zentrale Verwaltur

Summe

- 639.016,00

- 639.016,00

- 639.0t6,00

- 639.016,00

ll InnereVerwaltunl

Summe

- 377.586,00

- 377.586,00

- 377.586,00

- 377.586,00

lll Verwalfungssteur

Summe

- l 16.480,00

- r r 6.480,00

- I I 6.480,00

- l r 6.480,00

1ll0 Verwaltungsster

- 261.r06,00

- 261.106,00

- 26r.106,00

- 261.106,00

llll UntentüEung c

- 1s2.341,00

- 152.341,00

- 152.341,00

- 152.34r,00

1 12 Personal

Summe

- 152.341,00

- 152.34t,00

- 1s2.341,00

- 152.341,00

I 120 Personal

- r09.089,00

- 109.089,00

- 109.089,00

- 109.089,00

114 Zentrale Dienste

Summe



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilergebnisplan

05.03.2025
l3:36:55

Muster9(gem.$4Abs.6
ThtirGemHV-Doppik)

Seite:2019 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt : I Zentrzlverwaltung

2 Schule und Kultur

Summe1223 Penonensten&

57.193,00

57.193,00

123.390,00

1.200,00

30.540,00

r55.130,00

1221 Sicherheit und t

5.s00,00

5.s00,00

56.090,00

9.700,00

200,00

6s.990,00

122 Ordnungsangele

Summe

62.693,00

62.693.00

179.480,00

10.900,00

30.740,00

221.120,00

1212 Wahlen und sor

200,00

200,00

l2l StrtistikundWa

Summe

200,00

200,00

12 Sicberheit und Or

Summe

62.693,00

62.693,00

179.480,00

10.900,00

30.940,00

221.320,00

1145 Sonstige Zentra

2.300,00

2.300,00

6.610,00

2.300,00

429,00

32.414,00

41.753,00

1144 lbchnikunter:ti

7s6,00

756,00

2.1 50,00

6.012,00

62.230,00

70.392,00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen
laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuem und äihnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes
an fertigen und unfertigen Erzeugrrissen und
kistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Personalaufirendungen

Versorgungsaufi rendungen

Aufivendungen für Sach- und
Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens
und aufSachanlagen

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände
des Umlaufoermögens, soweit diese die
üblichen Abschreibungen überschreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonsti ge Transferaufu endungen

Aufivendungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufivendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

l.
a)

b)

c)

d)

e)

f)

c)

h)

i)

i)

2.

a)

b)

c)

d)

e)

0

e)
h)

D



Finanzdaten2025

Muster Ll Teilergebnisplan

05.03.2025
l3:36:55

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-DopptD

Seite: 202950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt z I Znntr alverwaltung

3.

4.

5.

6.

1

8.

9.

10.

11.

t2.
13.

t4.

15.

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufu endungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufu endungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Erträge aus intemen L€istungsbeziehungen

Aufivendungen aus intemen
kistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

- 69.636,00

- 69.636,00

- 69.636,00

- 69.636,00

11t14 Technikuntenti

- 39.453,00

- 39.4s3,00

- 39.4s3,00

- 39.453,00

ll45 Sonstige Zentra

- 158.627,00

- 158.627,00

- 158.627,00

- r58.627,00

l2 Sicherheit und Or

Summe

- 200,00

- 200.00

- 200,00

- 200,00

121 StatistikundWa

Summe

- 200,00

- 200,00

- 200,00

- 200"00

1212 Wahlen und sor

- 158.427.00

- 1s8.427,00

- 158.427.00

- 158.427,00

122 Ordnungsangele

Summe

- 60.490,00

- 60.490,00

- 60.490,00

- 60.490,00

1221 Sicherheit und

- 97.937,00

- 97.937,00

- 97.937,00

- 97.937.00

1223 Personenstandt

2 Schule und Kultur

Summe



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilergebnisplan

05.03.2025
13:36:57

Muster9(gem.$4Abs.6
ThtirGemHV-Doppik)

Seite:2039 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: L Zentralverwaltung

366 f,inrichtungen d,

Summe

36 Kinder-,Jugend-

Summe3421 Leistungen nac

342 t*istungen nach

Summe

34 Weitere soziale Br

Summe

3 Soziales und Jugen

Summe2811 Seniorrnbetrrur

281 Heimat- und son

Summe

28 Heimat- und sons

Summe

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuem und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonsti ge Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche tristungsentgelte

privatrechtliche kistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes

an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
Leistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Personalaufuendungen

Versorgungsaufi vendungen

Aufuendungen für Sach- und
Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgeganstände des Anlagevermögens
und aufSachanlagen

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände
des Umlaufuermögens, soweit diese die
üblichen Abschreibungen überschreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferaufi vendungen

Aufivendungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufuendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

l.
a)

b)

c)

d)

e)

0
e)

h)

i)

i)

2.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

e)

h)

D



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilergebnisplan

0s.03.2025
13:36:57

Muster9(gem.$4Abs.6
ThtirGemHV-Dopptk)

Seite: 20495 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilh aushalt : I 7*rtr alv erwaltun g

3.

4.

5.

6.

1

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufi rendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Erträge aus internen l,eistungsbeziehungen

Aufirendungen aus intemen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus

internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

28 Heimat- und sons

Summe

281 Heimat- und son

Summe 2811 Seniorenbeteu

3 Soziales und Jugen

Summe

34Weitere suiale Br

Summe

342 Leistungen nach

Summe 3421 Leistungen nac

36 Kinder-,Jugend-

Summe

366 Einrichtungen d

Summe



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilergebnisplan

05.03.2025
13:36:59

Muster9(gem.$4Abs.6
ThtirGemHV-Doppik)

Seite:2059 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt : I Zentr alverwaltung

5410 Gemeindestraß

638,00

638,00

541 Gemeindestraße

Summe

638,00

638,00

54 Verkehrsflächen r

Summe

638,00

638,00

5 Gestaltung Umwelr

Summe

638,00

638,00

3660 Einrichtungen,

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche kistungsentgelte

privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes

an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
kistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus

Verwaltungstätigkeit

laufende Aufu endungen aus

Verwaltungstätigkeit

Penonalaufirendungen

Versorgungsaufu endungen

Aufivendungen für Sach- und
Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens
und aufSachanlagen

Abschreibungen auf Vermö gens gegenstände

des Umlaufvermögens, soweit diese die
üblichen Abschreibungen überschreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferaufi vendungen

Aufuandungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufuendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

c)

h)

i)

i)

2.

a)

b)

c)

d)

e)

0

e)

h)

i)



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilergebnisplan Muster 9 (gem. $
ThärGemHV

0s.03.2025
13:36:59
4 Abs. 6
-Doppik)

Seite:20695 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 1 Zentralverwaltung

3.

4.

5.

6.
,|

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufu endungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Erträge aus internen kistungsbeziehungen

Aufivendungen aus intemen
kistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

3660 Einrichtungen r

- 638,00

- 638.00

- 638,00

- 638,00

5 Gestaltung Umwelt

Summe

- 638,00

- 638,00

- 638,00

- 638,00

54 Verkehrsflächen r

Summe

- 638,00

- 638,00

- 638,00

- 638,00

541 Gemeindestraße

Summe

- 638,00

- 638,00

- 638,00

- 638,00

5410 Gemeindestraß



Finanzdaten2025

Muster L1. Teilfinanzplan

05.03.2025
13:37:03

Muster9(gem.$4Abs.6
ThtirGemHV-Doppik)

Seite:2079 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: I T,entralverwaltung

ll4 Zentrale Dienste

Summe

- 103.404,00

- r03.404,00

- 103.404,00

- 103.404,00

I 120 Personal

- 146.148,00

- 146.148,00

- 146.148,00

- 146.148,00

112 Personal

Summe

- 146.148,00

- 146.148,00

- 146.148,00

- 146.148,00

llll Untentätung c

- 261.t06.00

- 261.r06,00

- 261.r06,00

- 261.106,00

lll0 Verwaltungster

- l 16.480,00

- l 16.480,00

- I 16.480,00

- I I 6.480,00

lll Verwaltungsshu,

Summe

- 377.586,00

- 377.586,00

- 377.s86,00

- 377.s86,00

ll InnercVerwaltunl

Summe

- 627.r38,00

- 627.138,00

- 627.138,00

- 627.r38,00

I ZrntraleVerwalfur

Summe

- 785.7r5,00

- 785.715,00

- 78s.715,00

- 78s.715,00

Gesamt:

Summe

- 785.715,00

- 785.715,00

- 785.715,00

- 785.715,00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein-
und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus internen
kistungsbeziehungen

Auszahlungen aus intemen
kistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen f,in- und Auszahlungen
nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermögensgegenständen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen
und Kreditgewährungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Vorräten

1.

)

3.

4.

5.

6.

'1.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

t4.

15.

t6.



Finanzdaten2025

Muster 1.1 Teilfinanzplan

05.03.2025
13:37:03

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 2089 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt : I 7,entr alverwaltung

17.

18.

I9.

20.

2t.

22.

)7

24.

t<

26.

)1

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erweö von
immateriellen Vermögensgegenständen

Auszahlungen flir den Erwerb von
Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag

9.600,00

9.600,00

- 9.600,00

- 795.315,00

Gesemt:

Summe

9.600,00

9.600,00

- 9.600.00

- 795.315,00

I ZentraleVerwaltur

Summe

9.600,00

9.600,00

- 9.600,00

- 636.738,00

11 InnerrVerwaltun;

Summe

- 377.586,00

lll Verwaltungssbur

Summe

- r l 6.480,00

1110 Verwaltungster

- 261.106,00

llll Untentüüung t

- 146.r48,00

I 12 Personel

Summe

- 146.148,00

1120 Personal

9.600,00

9.600,00

- 9.600,00

- I r3.004,00

ll4 Zentrele Dienste

Summe



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilfinanzplan

05.03.2025
13:37:05

Muster9(gem.$4Abs.6
ThärGemHV-Doppik)

Seite:209950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt : I Zentr alverwaltung

2 Schule und Kultur

Summe1223 Personenstandr

- 97.937 ,00

- 97.937,00

- 97.937,00

- 97.937 ,00

l22l Sicherheit und t

- 60.440,00

- 60.440,00

- 60.440,00

- 60.440,00

122 Ordnungsangele

Summe

- 158.377,00

- r58.377,00

- 1s8.377,00

- 158.377,00

l2l2Wahlen undsor

- 200,00

- 200,00

- 200,00

- 200,00

l2l StatistikundWa

Summe

- 200,00

- 200,00

- 200,00

- 200,00

12 Sicherheit und Or

Summe

- 158.577,00

- 158.577,00

- 158.577,00

- 158.577,00

1145 Sonstige Zentra

- 39.024,00

- 39.024,00

- 39.024,00

- 39.024,00

llzl4 Technilontersti

- 64.380,00

- 64.380,00

- 64.380,00

- 64.380,00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein-
und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus intemen
lristungsbeziehungen

-,A,uszahlungen aus intemen
leistungsbeziehungen

Saldo der f,in- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungan

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermögens gegerständen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen
und Kreditgewährungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Vorräten

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

t2.

13.

t4.

I 5.

16.



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilfinanzplan

05.03.2025
13:37:05

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 2109 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt z I Zentr alverwaltung

t7.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27-

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der f,inzahlungen aus
Investitionstätigkeit

Auszahlungen fürden Erwerb von
immateriellen Vermögens gegenständen

Auszahlungen für den Erweö von
Sachanlagen

Auszahlungen fürden Erweö von
Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erweö von Vorräten

sonsti ge Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag

9.600,00

9.600,00

- 9.600.00

- 73.980,00

ll44 Technikuntenti

- 39.024,00

ll45 Sonstige Zenh:a

- 158.577,00

12 Sicherheit und Or

Summe

- 200,00

l2l StatistikundWa

Summe

- 200,00

1212 lVehlen und sor

- 158.377,00

122 Ordnungsangele

Summe

- 60.440,00

l22l Sicherheit und

- 97.937,00

1223 Penonenstand..

2 Schule und Kultur

Summe



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilfinanzplan

05.03.2025
i3:37:08

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 2l I9 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt : I Zentr alverwaltung

366 f,inrichtungen d

Summe

36 Kinder-,Jugend-

Summe3421 Leistungen nac

342 Leistungen nach

Summe

34 Weitert soziale Br

Summe

3 Soziales und Jugen

Summe28ll Seniorrnbetreu

281 Heimat- und son

Summe

28 Heimat- und sons

Summe

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein-
und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Srldo der außerordentlichen Ein- und
Äuszahlungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus internen
kistungsbeziehungen

Auszahlungen aus intemen
l,eistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen uld
außerordentlichen Ein- und Äuszahlungen
nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermögensgegenständen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen
und Kreditgewährungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Vorräten

1.

t

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilfinanzplan

0s.03.2025
13:37:08

Muster9(gem.$4Abs.6
ThtirGemHV-Doppik)

Seite:2129 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt : I Tnntr alverwaltung

17.

18.

t9.

20.

2t.

22.

23.

24.

25.

26.

'r,1

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermö gens gegenständen

Auszahlungen für den Erwsrb von
Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sonsti ge Investitionsauszahlungen

Summe der Äuszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /
Fina nzmittelfehlbetrag

28 Heimat- und sons

Summe

281 Heimat- und son

Summe 28ll Seniorenbetrcur

3 Soziales und Jugen

Summe

34 Weiterc soziale Br

Summe

342 Leistungen nach

Summe 3421 Leistungen nac

36 Kinder-,Jugend-

Summe

366 Einrichtungen d,

Summe



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilfinanzplan

05.03.2025
13:37:10

Muster9(gem.$4Abs.6
ThärGemHV-Doppik)

Seite: 2139 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: L Zentralverwaltung

5410 Gemeindestraß

541 Gemeindestraße

Summe

54 Verkehrsllächen r:

Summe

5 Gestaltung Umwel

Summe3660 Einrichtungen r

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein-
und auszahlungen

Summe der ordentlichen f,in- und
Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus internen
kistungsbeziehungen

Auszahlungen aus intemen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
interlen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermögensgegensllinden

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen
und Kreditgewährungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Vorräten

I

.,

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

ll.

t2.

13.

14.

15.

16.



Finanzdaten2025

Muster L L Teilfinanzplan Muster 9 (gem. $
ThürGemHV

05.03.2025
13:37:10
4 Abs. 6
-Doppik)

Seite:214950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt : I Zentr alverwaltung

r7.

18.

19.

20.

2t.

22.

23.

24.

25.

26.

a1

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vennögens gegenständen

Auszahlungen für den Erwert von
Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /
Fi nanzmiff elfeh lbetrag

3660 Einrichtungen r

5 Gestrltung Umwelt

Summe

54 Verkehrsflächen r

Summe

541 Gemeindestraße

Summe 5410 Gemeindestraß



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilergebnisplan

05.03.2025
13:37:22

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite:2159 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung

51 RäumlichePlanur

Summe

91.400,00

91.400,00

91.400,00

91.400,00

5 Gestrltung Urmvel

Summe

91.400,00

91.400,00

9r.400,00

91.400,00

1160 Finanzen

3 16.040,00

680,00

316.720,00

ll6 Finanzen

Summe

3 16.040,00

680,00

316.720,00

l14l Gebäudemanag

47.64r,00

17s,00

1 8.700,00

66.s16,00

ll4 Zrntrale Dienste

Summe

47.641,00

175,00

18.700,00

66.516,00

ll InnereVerwaltun;

Summe

316.040,00

47.641,00

175,00

19.380,00

383.236,00

I Z,entraleVerwalfui

Summe

316.040,00

47.641,00

175,00

19.380,00

383.236,00

Gesemt:

Summe

91.400,00

91.400,00

3 16.040,00

47.64r,00

r 7s,00

r 10.780,00

474.636,00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

laufende Ertiäge aus Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche kistungsentgelte

privatrechtliche lristungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes

an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
kistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden f,rträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufu endungen aus

Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen

Versorgungsaufu endungen

Aufuendungen flir Sach- und
Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens
und auf Sachanlagen

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände
des Umlaufvermögens, soweit diese die
üblichen Abschreibungen überschreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferaufi vendungen

Aufuendungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufuendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

l.
a)

b)

c)

d)

e)

0
e)

h)

i)

i)

2.

a)

b)

c)

d)

e)

0

c)

h)

D



Finanzdaten2025

Muster LL Teilergebnisplan

0s.03.2025
13:37:22

Muster9(gem.$4Abs.6
ThtirGemHV-Doppik)

Seite:216950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung

3.

4.

5.

6.
,|

8.

9.

10.

11.

t2.

13.

t4.

15.

Hauptproduktbereich

Produlitbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

Laufendcs Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufirendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufu endungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Erträge aus intemen lristungsbeziehungen

Aufuendungen aus intemen
l.eistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen rus
internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

- 383.236,00

- 383.236,00

- 383.236.00

- 383.236,00

Gesemt:

Summe

- 383.236,00

- 383.236.00

- 383.236,00

- 383.236,00

I ZentraleVerwaltur

Summe

- 383.236,00

- 383.236,00

- 383.236,00

- 383.236.00

ll InnelcVerwaltuni

Summe

- 66.s16,00

- 66.516,00

- 66.516,00

- 66.s16,00

ll4 Zentrale Dienste

Summe

- 66.516,00

- 66.st6,00

- 66.s16,00

- 66.516,00

1141 Gebäudemanag

- 316.720.00

- 316.720,00

- 316.720,00

- 316.720,00

116 Finanzen

Summe

- 3t 6.720,00

- 316-720,00

- 316.720,00

- 3t6.720,00

lI60 Finanzen

5 Gestaltung Umvel

Summe

5l RäumlichePlanur

Summe



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilergebnisplan

0s.03.202s
13:37:24

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite:217950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung

5ll8 KommunaleWi

91.400,00

91.400,00

91.400,00

91.400,00

5ll RäumlichePlanr

Summe

91.400,00

91.400,00

91.400,00

91.400,00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuem und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche kistungsentgelte

privatrechtliche kistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Vemrinderrung des Bestandes

an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
Leistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus
VerwNltungstätigkeit

laufende Aufuendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Personalaufivendungen

Versorgungsaufi vendungen

Aufivendungen für Sach- und
Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens
und aufSachanlagen

Abschreibungen auf Vermö gurs gegenstände

des Umlaufuermögens, soweit diese die
üblichen Abschreibungen überschreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferaufi vendungen

Aufuendungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufu endungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.

a)

b)

c)

d)

e)

0
c)

h)

D

i)

2.

a)

b)

c)

d)

e)

0

c)
h)

i)



Finanzdaten2025

Muster LL Teilergebnisplan

05.03.2025
13:37:24

Muster9(gem.$4Abs.6
ThärGemHV-Doppik)

Seite:218950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung

3.

4.

5.

6.

8.

9.

I0.

11.

12.

13.

14.

15.

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufuendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufi vendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergeb[is des Teilplans vor
Verrechnung der intcrnen
Leistungsbeziehungen

Ertiäge aus intemen Iristungsbeziehungen

Aufuendungen aus intemen
kistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

5ll RäumlichePlanr

Summe 5ll8 KommunaleW



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilfinanzplan

05.03.2025
13:37:27

Muster9(gem.$4Abs.6
ThtirGemHV-Doppik)

Seite:2199 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung

5l RäumlichePlanur

Summe

5 Gestaltung Umwel

SummeI 160 Finanzen

- 316.720,00

- 316.720,00

- 316.720,00

- 316.720,00

I 16 Finanzen

Summe

- 316.720,00

- 316.720,00

- 316.720,00

- 316-120,00

1141 Gebäudemanap

- 66.341,00

- 66.341,00

- 66.341,00

- 66.341,00

ll4 Zentrale Dienste

Summe

- 66.341,00

- 66.341,00

- 66.341,00

- 66.34r,00

1l InnereVerwaltun;

Summe

- 383.061,00

- 383.061,00

- 383.061,00

- 383.06r,00

I Zrntrale Verwalfur

Summe

- 383.06r,00

- 383.061,00

- 383.061,00

- 383.061,00

Gesamt:

Summe

- 383.061,00

- 383.061,00

- 383.06r,00

- 383.06r,00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein-
und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und
Äuszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Eirzahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

Auszahlungen aus intemen
kistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Seldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermögensgegenständen

Eirzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen
und Kreditgewährungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Vorräten

I

)

3.

4.

5.

6.

7.

E.

9.

10.

ll.

12.

13.

14.

15.

16.



Finanzdaten2025

Muster 11, Teilfinanzplan

0s.03.2025
13:37:27

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 220950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung

17.

18.

I9.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

an

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermögensgegenständen

Auszahlungen für den Erwerb von
Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erweö von Vorräten

sonsti ge Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszehlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /
Fi n anzmittclfehlbetra g

- 383.06t,00

Gesamt:

Summe

- 383.061,00

I ZentraleVerwaltur

Summe

- 383.061,00

1l InnereVerwaltunl

Summe

- 66.341,00

114 Zentrale Dienste

Summe

- 66.341,00

ll4l Gebäudemanag

- 316.720,00

I 16 Finanzen

Summe

- 3r6.720,00

I 160 Finanzen

5 Gestaltung Umwelt

Summe

5l RäumlichePlanur

Summe



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilfinanzplan

05.03.2025
13:37:29

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite:2219 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung

5118 KommunaleW

511 RäumlichePlanr

Summe

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein-
und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus intemen
Leistungsbeziehungen

Auszahlungen aus internen
kistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und
rußerordentlichen Ein- und Auszahlungen
nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzalrlungen aus lnvestitionszuwendungan

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermögensgegenständen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen
und Kreditgew?ihrungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Vorräten

I

,

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

t4.

I5.

6.1



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilfinanzplan

0s.03.2025
13:37:29

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite:2229 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 2 Vermögensverwaltung

I7

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

,,1

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermögens gegenständen

Auszahlungen für den Erwerb von
Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwqb von
Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erweö von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag

511 RäumlichePlanr

Summe 5118 KommunaleWi



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilergebnisplan

05.03.2025
13:37:40

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Serte:2239 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 3 Allgemeine Finanzwirtschaft

6120 Sonstige allgen

226.39s,00

200,00

226.59s,00

1.470,00

1.470,00

612 Sonstige allgeme

Summe

226.395,00

200,00

226.595,00

1.470,00

1.470,00

6110 Steuern, allgem

1.036.386,00

1.036.386,00

6ll Shuern, allgeme

Summe

1.036.386,00

1.036.386,00

6l Allgemeine Finan

Summe

1.262.78t,00

200,00

1.262.981,00

1.470,00

1.470,00

6 Zentralc Finanzleil

Summe

1.262.781,00

200,00

1.262.981,00

1.470,00

1.470,00

Gesamt:

Summe

1.262.781,00

200,00

1.262.981.00

1.470,00

1.470,00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche lristungsentgelte

privatrechtliche kistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes

an fertigen und unfertigen Erzeugnisse'n und
kistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufivendungen aus
Verwaltungstätigkeit

Personalaufuendungen

Versorgungsaufu endungen

Aufuendungen für Sach- und
Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögens gegenstände des Anlagevermögens
und auf Sachanlagen

Abschreibungen auf Vennögensgegenstände
des Umlaufrermögens, soweit diese die
üblichen Abschreibungen überschreiten

Zuwendungen, allgerneine Umlagen und
sonstige Transferaufi vendungen

Aufivendungen der sozialern Sicherung

sonstige laufende Aufivendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

t.

a)

b)

c)

d)

e)

D

c)

h)

i)

i)

2.

a)

b)

c)

d)

e)

D

c)
h)

D



Finanzdaten2025

Muster LL Teilergebnisplan

05.03.2025
13:37:40

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite:224950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 3 Allgemeine Finanzwirtschaft

3.

4.

5.

6.
,7

8.

9.

10.

11.

t2.

13.

14.

15.

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Ertiäge

außerordentliche Aufi vendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Erträge aus intemen Leistungsbeziehungen

Aufivendungen aus intemen
kistungsbeziehungen

Saldo dcr Erträge und Aufwendungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

1.261.5r 1,00

s0,00

- s0,00

1.261.461,00

1.261.461,00

1.261.46r,00

Gesamt:

Summe

1.261.51t,00

s0,00

- 50,00

1.261.461.00

1.261.461,00

1.261.461,00

6 Zentrale Finanzleir

Summe

1.261.51 l,00

s0,00

- s0,00

1.261.461,00

1.26t.461,00

1.261.461,00

61 Allgemeine Finan

Summe

1.036.386,00

1.036.386,00

1.036.386,00

r.036.386,00

6ll Steuern, allgeme

Summe

1.036.386,00

1.036.386,00

r.036.386,00

1.036.386,00

6110 Steuern, allgem

225.125,00

50,00

- s0,00

225.075,00

225.075,00

225.075,00

612 Sonstige allgeme

Summe

225.125.00

50,00

- 50,00

225.075.00

225.075,00

22s.075,00

6120 Sonstige allgen



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilfinanzplan

05.03.202s
13:37:42

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite:22595 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 3 Allgemeine Finanzwirtschaft

6120 Sonstige allgen

225.625,00

- 50,00

225.575,00

225.575,00

225.575,00

612 Sonstige allgeme

Summe

22s.62s,00

- 50,00

225.575,00

225.575,00

225.575,00

6110 Steuern, allgem

1.036.386,00

1.036.386,00

1.036.386,00

1.036.386,00

6ll Steuern, allgeme

Summe

r.036.386,00

r.036.386,00

1.036.386,00

1.036.386,00

61 Allgemeine Finan

Summe

r.262.0r 1,00

- s0,00

1.26r.961,00

1.261.961.00

1.261.961,00

6 Zentrale Finandei:

Summe

1.262.01 1,00

- s0,00

1.261.961,00

1.261.961,00

1.261.96 r,00

Gesamt:

Summe

1.262.011,00

- 50,00

1.261.961,00

1.261.96r,00

1.261.96r,00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein-
und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen f,in- und
Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Äuszahlungen
vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus intemen
Leistungsbeziehungen

Auszahlungen aus internen
[,eistungsbeziehungen

Saldo der f,in- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
nach Verrechlung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermö gens gegenständen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen
und Kreditgewährungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Vorräten

I

2.

3.

4.

5.

6.

't.

8.

9.

10.

ll.

12.

13.

14.

15.

t6.



Finanzdaten2025

Muster LL Teilfinanzplan

05.03.202s
13:37:42

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seile:2269 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 3 Allgemeine Finanzwirtschaft

17.

18.

19.

20.

2t.

22.

)7

24.

tc

26.

)1

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von
immateri ellen Vermögersgegenständen

Auszahlungen für den Erwerb von
Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erwerb von Vorräten

sonsti ge Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehl betrag

1.26r.961,00

Gesamt:

Summe

1.261.961,00

6 Zentrale Finanzleir

Summe

r.26 r.961,00

6l Allgemeine Finan

Summe

1.036.386,00

6ll Steuern, allgeme

Summe

r.036.386,00

6ll0 Steuern, allgen

22s.s75,00

612 Sonstige allgeme

Summe

225.575,00

6120 Sonstige allgern



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilergebnisplan

0s.03.202s
13:37:55

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite:2279 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben

3651 Thgeseinrichtur

1.320.317,00

1.071.993,00

2.392.310,00

4.'146,00

2.387.s64,00

2.392.310,00

365 Thgeseinrichtung

Summe

1.320.317,00

1.071.993,00

2.392.310,00

4.746,00

2.387.564,00

2.392.310,00

36 Kinder-,Jugend-

Summe

1.320.317,00

1.071.993,00

2.392.310,00

4.746,00

2.387.s64,00

2.392.3r0,00

3 Soziales und Jugen

Summe

1.320.317 ,00

1.07r .993,00

2.392.310,00

4.746,00

2.387.564,00

2.392.310,00

1143 Bauhof- von Gr

l14 Zenfale Dienste

Summe

ll InnercVerwalfunl

Summe

I ZentraleVerwaltur

Summe

Gesamt:

Summe

1.320.317 ,00

1.t27 .893,00

2.448.210,00

48.400,00

5.000,00

4.746,00

2.387.564,00

2.s00,00

2.448.210,00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche kistungsentgelte

privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminduung des Bestandes

an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
kistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstiltigkeit

laufende Aufirendungen aus

Verwaltungstätigkeit

Personalaufuendungen

Versorgungsaufu endungen

Aufirendungen für Sach- und
Diernstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens
und auf Sachanlagen

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände
des Unrlaufoermögens, soweit diese die
üblichen Abschreibungen überschreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfemufi vendungen

Aufivendungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufuendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.

a)

b)

c)

d)

e)

D

c)

h)

i)

i)

2.

a)

b)

c)

d)

e)

0

e)

h)

D



Finanzdaten2025

Muster 1,1 Teilergebnisplan

05.03.2025
13:37:55

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite:228950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben

3.

4.

5.

6.

8.

9.

10.

ll.

12.

13.

14.

15.

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufu endungen

rußerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Erträge aus internen l-eistungsbeziehungen

Aufivendungen aus intemen
Leistungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Gesamt:

Summe

I ZentaleVerwaltur

Summe

1l InnertVerwalfunl

Summe

114 Zcntrale Dienste

Summe ll43 Bauhof-von G

3 Soziales und Jugen

Summe

36 Kinder-, Jugend-

Summe

365 fhgeseinrichtunl

Summe 3651 lhgeseinrichtur



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilergebnisplan Muster 9 (gem. $
ThtirGemHV

05.03.2025
13:37:57
4 Abs. 6

-Doppik)

Seite:2299 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben

5380 Abwaserbeseil

55.900,00

55.900,00

48.400,00

5.000,00

2.s00,00

ss.900,00

538 Abwasserbeseitil

Summe

55.900,00

55.900,00

48.400,00

s.000,00

2.s00,00

55.900,00

53 Ver- und Entsorgr

Summe

55.900,00

s5.900,00

48.400,00

5.000,00

2.500,00

ss.900,00

5 Gestaltung Umwelt

Summe

55.900,00

55.900,00

48.400,00

s.000,00

2.500,00

55.900,00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferlerträge

Erträge der sozialen Sicherung

öffentlich-rechtliche l.eistungsentgelte

privatrechtliche lristungsentgelte

Kosteneßtattungen und Kostenumlagen

Erhöhung oder Verminderung des Bestandes

an fertigen und unfertigen Erzeugnissen und
kistungen

andere aktivierte Eigenleistungen

sonstige laufende Erträge

Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

laufende Aufu endungen aus

Verwaltungstätigkeit

Penonalaufivendungen

Versorgungsaufi vendungen

Aufuendungen für Sach- und
Dienstleistungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens
und aufSachanlagen

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände
des Umlaufrermögens, soweit diese die
üblichen Abschreibungen übenchreiten

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferaufi vendungen

Aufivendungen der sozialen Sicherung

sonstige laufende Aufivendungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus

Verwaltungstätigkeit

l.
a)

b)

c)

d)

e)

f)

c)

h)

i)

i)

2.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

c)
h)

i)



Finanzdaten2025

Muster 1.1 Teilergebnisplan

05.03.202s
13:37:57

Muster9(gem.$4Abs.6
ThtirGemHV-Doppik)

Seite: 23095 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben

3.

4.

5.

6.

'1

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Erträge und Aufwendungen

Laufendes Ergebnis

Zins- und sonstige Finanzerträge

Zins- und sonstige Finanzaufivendungen

Finanzergebnis

ordentliches Ergebnis

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufi vendungen

außerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis des Teilplans vor
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Erträge aus internen kistungsbeziehungen

Aufirendungen aus intemen
Iristungsbeziehungen

Saldo der Erträge und Aufwendungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilplans nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

5 Gcstaltung Umwelt

Summe

53 Ver- und Enborgr

Summe

538 Abwrsserbeseitil

Summe 538{l Abwasserbeseil



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilfinanzplan

0s.03.202s
13:38:00

Muster9(gem.$4Abs.6
ThärGemHV-Doppik)

Seite: 231950 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 4 von Gerneinden übertragene Aufgaben

3651 lhgeseinrichtur

365 Tagescinrichtunl

Summe

36 Kinder-,Jugend-

Summe

3 Soziales und Jugen

Srmme1143 Bauhof-vonGr

114 Zentrale Dienste

Summe

ll InnerrVerwalfunl

Summe

I ZentraleVerwaltur

Summe

Gesamt:

Summe

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit

Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein-
und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und
Äuszahlungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus intemen
kistungsbeziehungen

Auszahlungen aus intemen
kistungsbeziehungen

Srldo der f,in- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerrung von
immateriellen Vermögens gegenständen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen
und Kreditgew?ihrungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Vorräten

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

t2.

13.

14.

I5.

16.



Finanzdaten2025

Muster LL Teilfinanzplan Muster 9 (gem. $
ThürGemHV

05.03.202s
13:38:00
4 Abs. 6

-Doppik)

Seite:2329 50 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben

17.

I8.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

)'l

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

sonstige lnvestitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erweö von
immateriellen Vermögensgegenständen

Auszahlungen für den Erweö von
Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen für den Erwert von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkcit

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag

Gesflmt:

Summe

I Zrntrale Verwalfur

Summe

11 InnerrVerwaltunl

Summe

114 Zentqle Dienste

Summe 1143 Bauhof-von Gr

3 Soziales und Jugen

Sumrne

36 Kinder', Jugend-

Summe

365 Thgeseinrichtunl

Summe 3651 Tageseinrichtur



Finanzdaten2025

Muster 11 Teilfinanzplan

05.03.2025
13:38:02

Muster9(gem.$4Abs.6
ThürGemHV-Doppik)

Seite: 2339 5 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben

SlE0 Abrvaserbeseit

538 Abwasserbeseitil

Summe

53 Ver- und Enßorgr

Summe

5 Geshltung Urmvelr

Summe

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus Verwaltutrgstätigkeit

Saldo der Zins- und sonsfigen Finanzein-
und auszahlungen

Summe der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzahlungen aus intemen
leistungsbez iehungen

Auszahlungen aus intemen
[.eistungsbeziehungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
internen Leistungsbeziehungen

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

Einzatrlungen aus Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

Einzahlungen aus der Veräußerung von
immateriellen Vermö gens gegenständen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen
und Kreditgewährungen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Vorräten

I

)

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.



Finanzdaten2025

Muster Ll Teilfinanzplan

05.03.202s
13:38:02

Muster9(gem.$4Abs.6
ThtirGemHV-Doppik)

Seite: 23495 0 Verwaltungsgem. Kindelbrück

Teilhaushalt: 4 von Gemeinden übertragene Aufgaben

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

t1

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt - Ein- und Auszahlungen

sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der f,inzahlungen aus

Investitionstätigkeit

Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermögensgegenständen

Auszahlungen für den Erwerb von
Sachanlagen

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzanlagen

Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

Auszahlungen frir den Erweft von Vorräten

sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Saldo der f,in- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfeh I betrag

5 Gestaltung Umwelt

Summe

53 Ver- und Enborgr

Summe

538 Abwasserbeseitil

Summe 5:i8{l Abwasserbeseil



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Stellenplan 2025

Seite:235

2024

I$t eui
30.06.

Zahldm Stellen ffir
daß

SoII

2t24

Stellen

fü,r das
Httushdts-

jahr
2025

der

A. Verwaltung

Teilhaushalt: (1 ) Zentralverwaltung

Beamte

Höherer Dienst

Gemeinschaft svorsitzende/-er

Mittlerer Dienst

Sachbearbeiter/-in

Summe Beamte Teilhaushalt (1)

Tariflich Beschäftigte

Abteilungsleiter/-in

Auszubildende/-r - Azubi

Sachbearbeiter/-in

Sachbearbeiter/-in

Sachbearbeiteri -in

Sachbearbeiter/-in

Summe TariJbeschöftigte Teilhaushalt ( I)

Teilhaushalt: (2 ) Vermögensverwaltung

Beamte

Gehobener Dienst

Abteilungsleiter/-in

Summe Beamte Teilhaushalt (2)

Tariflich Beschäftigte

Abteilungsleiter/-in

Sachbeaöeiter/-in
Sachbearbeiter/-in

Sachbearbeiter/-in

Sachbearbeiter/-in

Summe TariJbeschöftigte Teilhaushak (2)

Teilhaushalt: (4 ) von Gemeinden übertragene Aufgaben

Tariflich Beschäftigte

Abteilungsleiter/-in

At4

A8

1,000

0,875

1,875

1,000

3,000

0,630

2,974

1,000

1,000

9,604

1,000

1,000

0,000

0,89"1

1,000

0,620
1,000

3,s 17

0,875

1,875

1,000

3,000

0,630

2,974

r,000

r,000

9,604

1,000

1,000

0,000

0,897

1,000

0,620
1,000

3,s 17

0,87s

1,875

1,000

3,000

0,630

2,974

1,000

1,000

9,604

1,000

r,000

0,000

0,897

1,000

0,620
1,000

3,517

1,000 1,000

E9b
EI
E8
E7
E6
E5

E9b
E8
E7
E6
E5

At2

E9b 0,000 0,000 0,000



950 Verwaltungsgem. Kindelbrück Stellenplan 2025

Seite: 236

E8
E6

B€s."
Grqppe/
Entgett-
gruppe

Zrhl der
Stellen:

für das
Eaushalts.

iahr
?"[?ß

o,370

0,380

0,750

o,370

0,380

0,750

SolI

2024
0,370

0,380

0,750

2024

Ist am
30.06.

Zahtder Stellen fär
as Haushaltsvoriahr

Stellenvemerke ulrd Erlärterungen

Sachbearbeiter/-in

Sachbearbeiter/-in

Samme Teilhaushalt (4)

Summe Beamte Verwaltung

Summe Tarifbeschäftigte Verwaltung

Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Verwaltung

2,875

13,871

16,746

2,875

13,871

16,746

2,875

13,871

16,746

Beamte Verwaltung

Tarilbeschäftigte Verwaltung

Summe

2,875

13,871

16,746

2,875

13,871

16,746

2,875

13,871

16,746



20282027292620242023202220212020

Geraffte Übersicht des Ergebnisplanes bis zum Jahr 2028 der VG Kindelbrück

au

a) Steum ud ähnliche Abgabm

401100 Realsteum - GmdslflsA
401200 Realsteum - Gmdsteutr B
401310 R€alst€m - Gwsbesteuq
402100 Gm€indmteile m dq Eink.-st€uer

402200 Gmeincleanteile ü der Umetzsteuq
403200 Hudesteuq

405210 Ausgleichsleishmga - vom Lad -

Zuwendugm, allgmeine Umlagm ud sonstige

Trusfer€rtäge

4l I I l0 Schlüselaweisugen
412100 Bedsfmweisugm - vom Lmd
413200 Sonstige allgmeine Zuweisuga - vom Ind (u.

a. Aufl ragskostmpaushale)

414410 Zuweisugm ud Zuschüsse für laufende Zw6ke
vom Bud
414420 Zuweisugm ud Zurchüsse für laufmde Zwecke
vom Lmd
414430 Zuweisugm ud Zuschüss für laufilde Zw&ke
von Gmeinden ud Gmeindevsbänd.
4121490 Zuweisugm ud Zurchüsse ftr laufmde Zwwke
vom öffmdichm Bqeich- vom rcnstigm öffadichq
414510 Zuweisugm ud Zurhüsse ftr laufmde Zwecfte

von privatm Untm€ümm
414900 Zuweisugm ud Zuschüsse ftr laufmde Zwrcke
von Sonstigm

415100 Ertäge aus dn Auflösug von Sonderpostm aus

Zuwmdugf, - Zuwmdüga
415900 EItsäge aus dtr Auflösug von Sonderpost@ au
Zuwmduga - rcnstige Soudqpostm
416200 Allgmeine Umlagm - von Gmeinda ud
Gmeindwqbändm
Ertsäge au der sozialm Sichrug

ötrendich-rechdiche Leishngsmtgelte

privatechtliche Leistungsmtgelte

Kostmstattungm ud Kostmumlagm
Erhöhug oder Vmindrog des Bestandes a fatigm
ud wfertigf, Ezeugniss wd LEistungm

uds€ aktivierte Eigoleistulgfl

rcnstige laufmde Eüäge

Sume der laufendetr Erffige aü
V€ilaltungstätigkeit

laufmde Aufu mdugm aus Vwaltugstätigkeit
a) Pwnalaufwadugm
b) Vusorguguufuadugm
c) Aufwmdmgq frr Sach- ud Diastleistuge
d) AbrchreibmgmaufimtqielleV@ögwsgeg@stände

des Anlagevmögere Ed auf Srchanlagen

e) Abwbreibugm auf Vmögmsgegmstände des

Unlaufoemöges
f) Zuwadugo,allgmeine Umlagw ud snstige

Trusfwufivadugo
541 430 Zuweisugo ud Zuschüsse fir laufods Zwcke
a die Gmeindq ud Gmeindevabände (u.a.

Schulumlage)
541440 Zuweisugm wd Zuschüsse fiA hufende Zwrcke
d Zweckvilbänd€

541490 Zuweisugm ud Zuschässe fir laufmde Zwwke
m so$tigq öffmtlichq Bqeich

541510 Zuweisugm ud Zuschässe fir laufade Zwwke
a private Untmehrtrfl

541590 Zuweisugm md Zuwhüsse ftr laufsde Zwake
d da sonstigen priwtm Bwich

541 900 Zuweisugm md Zuschüsre ftr laufende Zwecke

a Soastig€

545100 Sonstige Trasfsaufiüfldugil - il dd Lmd

543 I 00 Gwubesteuerunlage

544210 Allgmeine Urnlagm - u Lmdlceiw

5214220 Allgmeine Uml. - e Vwaltugsgm
544900 AllgmeiDe Umlagm - Somtige

g) Aufivmdmgm do sozialm Sichmg
h) sonstige laufeude Aufuadugm
i) Suroe der leufenden Aufivendungen aus

Venaltugstiitigkßit
Lruferds Ergebnis

4. Zins- ud sonstige Finazerträge

5. Zins- ud sonstige Fimufuoduga
6. Fileargebds

7. ordetrtlich6Erg€bris
8. außsordendiciteEftäge
9. außsordmdicheAufwmdugm
10. außercrdentlichsErg€bnis

Jehmergebds vor Berücbichtigurg der Veralderung des

Sonderpostens ftr Belastungcn aus dem ko@unaien
Finuusgleich uud der Veränderung der Rücklage

EiNtellug in dm Sonderposten

Enmahme aus do Sonderpost@

Jahffierg€bds vor Berücksichtigung de r Verätrderung d€r
Rücklagen

Einstellug in die allgmeine Rücklage

Entrahme aus da allgemeinm Rücklage

Eiostellug in die aeckgebudae Kapitalrücklage

Entnabme aus dq ryeckgebudmw Kapitalrücklage

Jahroergebnis vor Veränd€nng der ilskgebundetren
E4ebnisrücklag€

Ei$tellug in die ry@kgebudme Ergebni$äcklage

Entnahme as dq e€kgebudflm Ergebnisrücklage

Jahresergebnis

Vfländemg Aug@eine Rücklage

Vdänderug Zweckgebudqe Rücklage

Ergebnisvortrag
Jahresagebnis

Nicht durch Eige*apital gedskter Fehlbetng am Jahmenr

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

102.258,03.8'.79;187,63b)

224.316,90

0,00

830.264,93

I 39.939,16

0,00

0,00

t7.895,t?

4.746A7

0,00

662.62s,00

0,00

33.29s,25

0,00

72t.298,50

0,00

0,00

10.17s,4s

2.U4.556,83

1.943.494,55 2.

0,00

0,00

2t8.020,60

0,00

760.850,76

t62.877,74

0,00

0,00

0,00

4.809,45

0,00

796.936,W

0,00

40.687,94

0,00

8t2.569,12

0,00

0,00

3.920,98

2.E00.672,s9

235.401,30

0,00

850.402,71

206.783,90

0,00

0,00

0,00

5.502,t2

0,00

804.168,00

0,00

57.142,53

0,00

767.823,69

0,00

2.227.t7 t,35

0,00

0,00

231.885,00

0,00

867.344,48

210.358,75

0,00

0,00

0,00

5.502,12

0,00

912.081,00

0,00

1.247.336,00

159.635,00

0,00

0,00

0,00

5.502,00

0,00

978.317,00

0,00

64.993,00

0,00

1.128.513,00

0,00

226.800,00

0,00

r.247.336,00

159.635,00

0,00

0,00

0,00

5.502,00

0,00

972.720,00

0,00

64.993,00

0,00

1.128.513,00

0,00

224.820,00

0,00

t.247.336,00

1s9.635,00

0,00

0,00

0,00

5.502,00

0,00

964.228,00

0,00

64.993,00

0,00

l.128.685,00

0,00

2.t 2.618.895,00 2.611.993,00 2.60t.s21,00

0,00

0,00

228.105,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2J5.

167

5.51

c)

d)

e)

0
s)

h)

i)

D

0,00

60.319,19

0,00

958.500,29

0,00

917.2t

1.101

0,00 0,00

t.1'73,74 49.982,69

2.92E.3yt,99 3.295.913,s2

0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 200,00

3.E12.60r,@ 3.E0s.69,00 3.79s399,00

2.

860.830,53

0,00

56.909,34

t6.3s5,92

0,00

|.64r.469,60

59.245,86

888.353,65

0,00

59.501,82

20.932,7t

0,00

1.687.2Q4,37

69.564,80

0,00

0,00

0,00

5.4'75,55

1.612.t64,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

139.085,95

2.795.O7t,50

8,14.681,05

0,00

56.94s,28

14.642,46

0,00 0,00 0,00

1.773.898,86 1.980.816,88 2.010.876,00

79.558,19 84.320,00 86.000,00

t2.202,79 8.189,19

0,00

0,00

0,00

6.000,00

l.91 8.i76,001.682.137,88 1.888.307,69

0,00 0,00

1.088.843,00 1.141.483,00

0,00 0,00

68.991,00 68.741,00

9.013,00 8.378,00

0,00

2.387.s64,00

I 13.460,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00

2.268.104,00

0,00

1.185.71 3,00

0,00

68.741,00

8.336,00

0,00 0,00

2.387.s64,00 2.38'1.564,00

1 13.460,00 l 13.460,00

6.000,00 6.000,00

2.2ß8.104,00 2.268 -104,00

0,00

916.67'7,04 1.031.300,00

0,00 0,00

73.316,51 68.9s0,00

t4.766,81 13.250,00

0,00

0,00

0,00

2.790,00

1.579.433,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t2s-69s,94

2.70r.26133

-56.704,50

0,00

13,0s

-13,05

-s6.111,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

166.55 1,08

2.t56.7rE,13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

155.700,90

3.141.27E,14

1s4.69s3E

0,00

0,00

0,00

rs4.69sr8
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 83.018,00

3.7t9.164,ü)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t60.212,@

3.E10.566,00

-r5.r67,00

0,00

50,00

-s0,00

-15.217,00

0,00

0,00

0,00

l6l

fatu2024
0,00

-165,00

550.607,89

-8.3'72,00

-78.291.18

258.176,00

3.E12.5t7,00

14,00

0,00

50,00

-s0,00

-36,00

0,00

0,00

0,00

Iatu2026
0,00

-82,@

622.295,89

46,@

1.616,E2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3. 5.594,09

0,00

30,21

-30"21

5.563,Et

0,00

0,00

0,00

7r.67926

0,00

0,00

0,00

7r.57925
0,00

0,00

0,00

16.s15,00

0,00

50,00

-s0,00

622.341,E9

16.471,00

rE.0E2,E2

lahr 2028

2,00
0,00

63E.812,89

-t5.217,00

2.667,E2

r6.465,00

0,00

0,00

0,ü)

0,00

0,00

11.

t2.
13.

14.

15.

16.

t7.
'18.

19.

20.
21.
u,

0,00

0,00

0,00

78928

-ss.E2E27

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.563,E8 71.67926 154.695,3t -t 537,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

72.20t,9t 154.945,E7 4.172,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

72.20t,91 t54.945,t7 -t.372,q)6.190,1

0,00

0,00

-ss.v2827

-56.717,ss s.s63,tt 71.61926 r54.695,3t

0,00

0,00

-56.717,55

62629
6.l9{J,,t7

0,00

0,00

Jatu 2020

0,00
-789,28

373,t91,2r
-ss.92827

-301.692,70

l&tu 2021

0,00
-62629

317.262,94

6.190,17

-296.t?t,t2

fatu2022
0,00

-529,65

323.453,11

72.208,91

-224.449,56

Jatu2023

0,00
:250,49

395.662,02

t54.945,87

49.7s/.,tE

165,00?5n 4A529,65

-36,00 16.465,@ -15.2U,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-36,00 16.455,00 -ts.zt1,W

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

82,00 6,00 0,00

46,00 16.47t,00 -15.217,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

46,00 15.471,00 -1s.2t7,00

wmtr Berücksichtigwg von voratagmdfl Betägen aus

Haushaltsvorjalra mindestff ausgeglichm ist md m Ende des Finanzplaugveitaus iDsgesmt ein Haushaltsausgleich im Ergebnisplm meicht werdm
soll". Ds Ergebrispla ist daach augeglichm.
Entwickluns des Eisenkroitds am Jah6ende

EK m 01.01.201 l:
-563.784,21 Jatu2027

r,00
-6,00

Seite 237



Geraffte Übersicht des Finanzplanes bis zum Jahr 2028 der VG Kindelbrück

EiEallungm a6 Vwalturgstätigkcit

a) Starm und älnlidrc Eüägc

601100 Ralstod - Grurdsffi A
601200 R6lsh@ - Grundsffi B

601 310 Rolsto@ - Cilet6to6
602100 G@id@ftilc e da EiDk-

602200 G.ßindffiilcedd
603200 Hudstos
6052 I 0 FdilienleisnDgsaGglcich
zwsdnteq allg@i* Umlago und

sostigc T6fsciEailüg@
6l I t l0 Scblüsclrycjsung@
6l2l 00 B€darßzwd$lrg@
613200 Sffiige allg@ire ZweisuDgm
vom Idl ([ a Autuagsk6üeausctEle)

614410 ZMisuhgd uld Z6chüss für
laufsdc Zw6lc - vo6 Bud
6 1,1420 Zuweisugo üd zuschüss fir
laufode Zwccke - vom Lul
6t,{430 a$cisugo urd Z6chäs fü.
lauliTdc Zwcckc - votr G@irdd uDd

6 14490 Zwcisungm urd Zuschüss für
laufddc Zwcakc - von soßtigo
6145 l0 ZMcisungo urd zEchiss für
laufodc zw@ke - von privato
614900 zMcisugm utd Zuschüs* fiü
laufsdc Zw€kevod So6tig6
616200 Ailg@ine Unlagd - von

C@inda üd Gffiindcvsbäodm

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.W.353,70

0,00

0,00

t99.234,00

0,00

855.518,43

t57.665,27

000

0,00

0,00

796.936,00

0,00

40.259,58

0,00

726.265,07

0,00

2s2.496,80

0,00

803.29s,53

139.939,15

0,00

0,00

t7.E95,t7

662.625,00

0,00

32.157,7t

0,00

830.07?,09

0,00

231.885,00

0,00

864.940,60

2t06@,01

0,00

0,00

0,00

9r2.081,00

224.820,00

0,00

| .247 .336,00

159.635,00

0,00

0,00

0,00

964.228,00

0,000,00

60.0r7,45

0,00

875.716,81

0,00

64.993,00

0,00

1.12t.513,00

0,00

64.993,00

0,00

Lt2E.513,00

0,00

64.993,00

0,00

1.12E.6E5,00
q00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.393,002.61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.596.019,002.606.491,001.E76.251,66b) 2.091.857,93

0,00

0,00

226.008,00

0,00

851.339,88

2t0.342,0s

0,00

0,00

0,00

804.r68,00

0,00

57.397,24

0,00

849.933,61

0,00

2.219.515,67 2.t

0,00

0,00

0,00

0,00

91

233.

l.l0l.

1.03

228.105,00

0,00

| .247 .336,00

t59.635,00

0,00

0,00

0,00

97t.317,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

257.626,N

3.796.E3r,00

226.800,00

0,00

L241.336,00

159.635,00

0,00

0,00

0,00

972.720,N

0,00

0,00

öff€dtlich-rE htliche LeisturgmtsclE

privaüetdiche LeisiDgsdtgclb

K6ffi bhngq utd K6t@mlaggl
E höhüg odd V@indqug drs
B6b!d6 e fdigoüd üfdiga
Ezogni$6 und LcisDgm
ard€rc aktivift Eigdleisturym

soßtigc lauf@d€ EiEa.hluDgm

Sltme dcr laufetrdetr Eimhlug€D as
Verwaltug.tätigkeit

2. laufodeAwaNügF.svdalturg$:itigkcit
a) P@oMlawrhlungd
b) v€Mgurgswshluigo
c) Awahl&go fir Sadr- ud
d) Zwo&ngequmlaesurdsffitige

T6f@wahlwm
741420 ZwcisuDg@ ud Zschüssc fir

741430 Zrycisürgo und zuclüse frr
laufQdc Zwel@ - e dic C@indo urd
C@inddsb:indc (ua Schulunlage)

741 440 Züwcisü€o und Zsclfi$e fir
lauf@dc Zwe.kc - d Zw€ckvdbände

741490 - Zuweisug@ und zEchüs für
laufs:de zw€.ke - @ df, sK Öfihtl.
7415 1 0 Zwcisw und Zuschüs$ für
lauferdc Zwakc - m privab Utrdnahm
741590 ZweisuDgd urd z6chü$e für
laufqde Zwe]rc - ü do soffiigm
privah Bftich

741900 ZwdsunC@ und Z$ct!:sc fir

I 13.460,00

2.268.1M,ü 2.268.r@,00 2.2ß8.104,W

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

113.460,00

0,00

0,00

000

6.000,00

c)

d)

e)

0
e)

h)

r)

i)

0,00 0,00 0,00 0,00

151,53 154,60 246,98 309,2r

2.ßa.63799 2.776.032p5 2.W.435,82 3.155.5s9,14

0,00

200,00

3.t07.099,00

0,00

200,00

3.&0.r97,00

0,00

200,00

3.7t9,E97,00

860.61s,91

0,00

61.s46,9s

1.657.E56,09

0,00

58.659,E6

876.093,27

0,00

s9.428,73

1.732.308,84

E43.321,E0

0,00

56.504,39

t .701 .201,7s

0,00

61.r5?,19

92r.260,90

0,00

73.432,93

t .944.802,18

0,00

t02.72t,00

1.082.650,00

0,00

6E.991,00

2.387 .s64,00

0,00

r13.460,00

r.135.290,00

0,00

68.74t,00
2.387j64,@

1.r79.520,00

0,00

68.741,00

2.3E7 .564,00

0,00

70.r50,80

0,00

0,00

0,00

4.470,00

0,00

0,00

0,00

t2.026,94

0,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

0,00

7.s90,66

0,00

0,00

0,00

1.631,40 6.000,00

t.594.726,23 1.654.567,38 t.628.017,62 t.834.444,3E 1.918.876,00

745100 So6tigc EdfraufrsdrEo -
d das laDd

0,00 0,00 0,00

743 I O0 G*db6tddu$lage 0,00 0,00 0,00

7,14210 Allg@ire Unlaeo - d 0,00 0,00 0,00

ialzio irrg*i* u.nr. - - o,oo o,oo o,oo

744900 Allg@irc UDlag6 - SoEtigp 0,00 0,00 0,00

Awahlurg@ a6 dq s@ial@ Sichexrg 0,00 0,00 0,00

soßtigelaufodeAszahluDgm l25.l2l,Ei 140.367,22 154.827,71

S@e der liuferde! AMiluger aN 2,705,14/i.,t2 2.t0t.19&06 2.755.t55'65
Vefrrltolgstätigkcit

33.497,17 .32.t65,rr 2ß.580,t7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t61.t62,02

3.100.6sE,63

s4.900,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1E2.46E,00

3.774.063,00

10.26t,00 26.t3400 -5.590,00

0,00

0,00

0,00

0,00

l0t1E 00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.218,00

0,00

-r0.21t,00

-r0.21E,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

159.662,00

3.795.4t7,00

5.640,00

c)

D

c) 3.272397,00

l6l

5.

6.

8.

9.

10.

ll.

t2.
13.

14.

15.

r6.

17.

tt.
19.

m.

21.

77

)7

24.

25.

27.

2t.

29.

30.

31.

32.

33.

VeBdhlgstätigkeit
ziE- und eßtige Fi!@dEal,lug$
ziß ud soßtigc Fi@wallurgo
Sildo der Zi@ ud sßtiger Fi@i!- üd
alMiluger
Ssldo der ordelthchen Ein- ud Ausüluüge!
aulldordsülich€ EiMahlungd

aüßaordq(liclr Awaldungm
Saldo der ußerord€rtlichen EiF ud
Aüaülurgetr
Srldo der orderttrcbea üd ullerordetrtlicheü
Ei!- ud Ausülugen
Ei@blurgo aE IN6titio6tjitigkeit
AsahlurEo a6 lNditio6tätigkcit
Ssldo der Ei!- ud AlMhluger !a
IwBtitioßtätigkeit
FiMittelüb€EcbB /
EiEahlutrgd as dq Au.fiulsß von

Aus?ahlüngd ru Tilgung von lNditio6k€dih
davon ordodichc Tilgüg
Verönderug der lNestitioBlrcdite
EiuabluDg@ au dtr AufEluE von KrEdit@ d
Liquiditäbsichqurg (oltrE v6änürü€ Bank)

Awahlungo d Tilgung von Krcdih d
Liquiditiibsichsüg (ohne Vqänddurg Battk)

Veritrd€rulg der Kreditc dr Liquiditibsich€rr

Abnaltr &r liquids Miftl
Vc.änderug d€r liquid€n Mirel

Saldo dcr EiF ud Aushlug€o tB Fiwier!
Ei@ablungo au örcHaufedo Gcldsn

Awalilurg@ u dnchlaufcndo Gel(kn

Ssldo der EiF ud ABaülugen as
düchlslfeld€d Gelden, fremder
Aageicü d6 Fi@ubauhltB

Sbrd dtr KlcdiE d Liquidiüibsichdung zM
Ende d6 gashalsorjahG

Sbld d6 Kredite d LiquiditätssiclFung m
Endc d6 Hashalbjahc (Saldo P6 2l und 30)

Hasbaltsvorjab6

Shd ds liquidd Mittel zu Endc d6
Hauhalbjalrs (Saldo P6 25 ud 32

0,00

t3,05
-r3,05

0,00

30,21

-30,2r

33.4'4,12
764,24

0,00

7&,4

-32.195,32

4.925,38

0,00

4925,3t

243180,17
0,00

0,00

0,00

u3.5t0,t7

54.900,51

0,00

0,00

0,00

s4.900Fr

0,00

50,00

-s0,00

0,00

50,00

-s0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

s0,00

-50,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-5.540,0026.0t4,00
0,00

0,00

0,00

34.2436 -27.269,94

0,00

0,00

0,00

93.542,41

112.281,83

10.21t,00 26.01400 -s.640,00

9,00

15.512,E3

-15503,t3

7.432,36

t7.654,78

-t0.222,42

1,00

1.104,46

-1.103,46

1,00

|.652,07

-1.65r,07

0,00

tE.739,42

0,00

.tt.73942

-1t.739,42

0,00

5,ll
-5,11

3.238,r0

-3.23qr0

0,00

0,00

0,00

112.281,83

7t.551,31

10.2rt,00

0,00

0,00

26.0t400

0,@
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-5.640,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

It.744F3 -37A92,36 242.47671 53.249,44

0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

40.730,46

4.730,46

4.73016
0,00

0,00

245.915,13

0,00

-us.91s,13

-us.91s,13

0,00

0,00

0,00

49.081,25

0,00

4.0t7,25
ae.oit,zs

. 0,00

4.t62,19

4.162,19

0,00

0,00

9.84?,00

9.t47,00

9.t47,00

0,00

0,00

26.084,00

0,00

-26.0E4,00

-26.0t4,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.640,00

5.640,00

3.43t,42

0,00

0,00

0,00

7t.55t,31

317.466,50

0,00

0,00

0,00

440.291,15

450.509,75

0,00

0,00

0,00

450.509,75

476.s93,7s

0,00

0,00

0,00

416.593,75

410.953,75

0,00

0,00

0,00

3r7.466,50 366.553,75

366.553,75 3s6.706,

0./.

631.649,50€

on{

202t
-s.640,0(

-5.640 0(

367.300,01

0%

633.366,t7 e

2027

26.0E4,00
non

26.0E4,00

372.940.101

V/o

634.516,50 €

2026

10.218,00
nm

10.21t,00

346.ts6,01

0,ooz0,00%o,w/o

243.4s3,01

v/o

545.366,61 e

0.0c

2024

-247,0C

-241,0C

2023 (RE)

o%

525.926,52e

2023

54.900,51

0-0c

s4.900 5l

243.70O,O1

2U2(RE\

499.90s,97 e

2022

243.580,t1

0-0n

243.580,r'l

rtt.799,50

-27.269,94

-s4Jt0,61

2021 ßE)
?l 55t-f?

e/"

462.672,16 e

202t
-27.269,94

0-0c

4s6.439,6? e

00f

2020

34.248,34

34.248,3(

-27.5t0J1

2020 rRE)
1 12 2f,t-43

00/"

r,.<nldihhffi. /-\ trm 1l l, XXXX
Bankb6bnd (+), IDarsgucbnahm d6

K,<<6Hibhffi( in vön HD.dd
üsctschnifilicfF ImcpructMlEE d6

AUSGLEICH FINANZPLAN

Nr. ll trP

F{öbe d6 gmdhigugsfrcio K6@k€dihhffi Ech $

16 Abs. 2 S.l ThärKDG

A6gleich FP imKalqdajahr Ech $ 18 Abs. I Nr2
ThürCd'HVD rl I =17-U)
Ergebrfu der kumülicrtcr Behige der

{ 3 Abs. I NL 13 eTlürcsr*lv-D@ik
x 100 53 Abs. I NL 2g) +Nr 5

= +Ni9+ Nrl39+Nr
t7a)+Nr l7b)+N!.20 ThürG@HV

0,u%0,620/.0,57%

Seite 239


